
                                                     číslo dodatku: IROP-D1-302021CFD8-221-94 
  

                                                                      
 

 

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO 

PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021CFD8-221-94 zo dňa 07.11.2022 

(ďalej len „Dodatok“ ) 

 

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku 

poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov(ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 

2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi: 

 

Poskytovateľom 

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 

republiky 

sídlo:  Pribinova 25,811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská 

republika 

IČO:  50349287 

konajúci:  Richard Raši, minister 

  

v zastúpení:                    

názov:  Bratislavský samosprávny kraj 

sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika 

IČO: 36063606 

konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho          

kraja 

 

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu 

sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

a 

 

Prijímateľom 

názov: Mesto Stupava 

sídlo: Hlavná 1/24, 900 31 Stupava, Slovenská republika 

IČO: 00305081 

konajúci: Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor mesta Stupava 

 

 

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné 

strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“) 

 

 

 

 



2 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenie 

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. IROP-Z-302021CFD8-221-94 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej 

predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom  

a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa 

Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP. 

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a  

v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku. 

 

 

Čl. 2 

Predmet Dodatku 

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu 

akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku 

mení nasledovne: 

2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým 

nasledovným znením: 

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP 

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom: 

a) neuplatňuje sa,   

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 683 288,01 

EUR (slovom: jeden milión šesťstoosemdesiattritisíc dvestoosemdesiatosem eur, jeden cent),  

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 599 123,61 EUR (slovom: jeden milión 

päťstodeväťdesiatdeväťtisíc jednostodvadsaťtri eur šesťdesiatjeden centov), čo predstavuje 

95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu 

aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,   

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:  

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom:  päť 

percent), čo predstavuje sumu 84 164,40 EUR (slovom: osemdesiatštyritisíc 

jednostošesťdesiatštyri eur, štyridsať centov) z Celkových oprávnených 

výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto 

článku zmluvy a  

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov 

na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít 

Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy 

o poskytnutí NFP. 

 

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom 

rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí 

prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov 

verejného obstarávania. 



3 

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom 

rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 

tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného 

obstarávania. 

 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť 

v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po 

dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj 

Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade 

pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku 

Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí 

Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o 

nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie 

každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. 

3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 

rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu 

rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s 

kvalifikovaným elektronickým podpisom. 

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa 

osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred 

účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy 

podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané 

v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo 

vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.   

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane 

príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym 

účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, 

jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných 

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju 

podpísali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Prílohy: 

Príloha č. 1  Predmet podpory NFP  

Príloha č. 2  Rozpočet projektu 

 

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa ................... 

 

 

Podpis: ....................................... 

Mgr. Juraj Droba, MBA,MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

 

Za Prijímateľa v .........................................., dňa ................... 

 

 

Podpis: ....................................... 

Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor mesta Stupava  



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Všeobecné informácie o projekte1.
Výstavba MŠ Zvončeková v StupaveNázov projektu:

302021CFD8Kód projektu:

NFP302020CFD8Kód ŽoNFP:

Operačný program: 302000 - Integrovaný regionálny operačný program

Spolufinancovaný z: Európsky fond regionálneho rozvoja

Prioritná os: 302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Kategórie regiónov: MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

Oblasť intervencie: 052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku

Hospodárska činnosť: 19 - Vzdelávanie

12.2.2024 9:15
 z 81Predmet podpory



2. Financovanie projektu
Forma financovania:

SK1102000000004114480856 Všeobecná úverová banka, a.s. 27. 5. 2019 31. 12. 2028

Refundácia: IBAN Banka Platnosť od Platnosť do

SK1102000000004114480856 Všeobecná úverová banka, a.s. 27. 5. 2019 31. 12. 2028

IBANPredfinancovanie: Banka Platnosť od Platnosť do

3.A Miesto realizácie projektu
P.č. Štát Región

(NUTS II)
Vyšší územný celok
(NUTS III)

Okres
(NUTS IV)

Obec

Slovensko Bratislavský kraj Bratislavský kraj Malacky Stupava1.

Zvončeková ulica, 917/174, 917/4, 918/1, 918, 917, 917/154Poznámka k miestu realizácie č. 1:

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného
územia OP

Nezaevidované

Popis cieľovej skupiny4.
Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

Aktivity projektu5.
11Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

2.2023Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

12.2023Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít,
ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):

12.2.2024 9:15
 z 82Predmet podpory



Subjekt: MESTO STUPAVA 00305081Identifikátor (IČO):

Hlavné aktivity projektu

302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy1.

302CFD800002 - Areál materskej školy2.

302CFD800003 - Materiálno – technické vybavenie materskej školy3.

Podporné aktivity projektu

Popis podporných aktivít: dočasný pútač a stála tabuľa

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.1  Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

5.2  Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP
Nezaevidované

12.2.2024 9:15
 z 83Predmet podpory



Merateľné ukazovatele projektu6.

6.1  Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy 92

Merateľný ukazovateľ: Kapacita podporenej školskej infraštruktúry
materských škôl

Celková cieľová hodnota: 92,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Maximálna hodnota

Kód: P0067 Merná jednotka: osoby

00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy 1

Merateľný ukazovateľ: Počet nových verejných budov

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0228 Merná jednotka: počet

00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy 1

Merateľný ukazovateľ: Počet podporených materských škôl

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Maximálna hodnota

Kód: P0300 Merná jednotka: počet

00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy 952,8

Merateľný ukazovateľ: Podlahová plocha nových verejných budov

Celková cieľová hodnota: 952,8000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0613 Merná jednotka: m2

12.2.2024 9:15
 z 84Predmet podpory



00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy 952,8

Merateľný ukazovateľ: Nové alebo renovované verejné alebo obchodné
budovy  na území mestského rozvoja / Nové alebo
renovované verejné alebo komerčné budovy na
území mestského rozvoja

Celková cieľová hodnota: 952,8000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0617 Merná jednotka: m2

00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových
zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho
vzdelávania (MDR)

Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800002 - Areál materskej školy 1

Merateľný ukazovateľ: Počet podporených areálov MŠ

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0759 Merná jednotka: počet

00305081MESTO STUPAVASubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302CFD800003 - Materiálno – technické vybavenie materskej školy 1

Merateľný ukazovateľ: Počet podporených materských škôl materiálno-
technickým vybavením

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0867 Merná jednotka: počet

6.2  Prehľad merateľných ukazovateľov projektu
Kód Názov Merná jednotka Celková cieľová

hodnota
Príznak
rizika

Relevancia k HP Typ závislosti
ukazovateľa

P0067 Kapacita podporenej školskej
infraštruktúry materských škôl

osoby 92,0000 Nie PraN, UR Maximálna
hodnota

P0228 Počet nových verejných budov počet 1,0000 Nie PraN Súčet

P0300 Počet podporených materských škôl počet 1,0000 Nie PraN Maximálna
hodnota

P0613 Podlahová plocha nových verejných
budov

m2 952,8000 Nie PraN, UR Súčet

P0617 Nové alebo renovované verejné alebo
obchodné budovy  na území
mestského rozvoja / Nové alebo
renovované verejné alebo komerčné
budovy na území mestského rozvoja

m2 952,8000 Nie PraN, UR Súčet

P0759 Počet podporených areálov MŠ počet 1,0000 Nie PraN, UR Súčet

P0867 Počet podporených materských škôl
materiálno-technickým vybavením

počet 1,0000 Nie N/A Súčet

12.2.2024 9:15
 z 85Predmet podpory



7. Iné údaje na úrovni projektu
Nezaevidované

12.2.2024 9:15
 z 86Predmet podpory



8. Rozpočet projektu

8.1  Rozpočet prijímateľa
MESTO STUPAVASubjekt:

Výška oprávnených výdavkov: 1 683 288,01 €

00305081Identifikátor (IČO):

Priame výdavky

302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.Konkrétny cieľ: 1 644 472,01 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Typ aktivity: 302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho
vzdelávania (MDR)

1 402 798,94 €

Skupina výdavku: 1.1 - 021 - Stavby 1 079 511,92 €

Skupina výdavku: 1.2 - 021 - Stavby 323 287,02 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302CFD800001 - Výstavba objektu materskej školy 1 402 798,94 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane
detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou
celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)

101 007,77 €

Skupina výdavku: 1.1 - 021 - Stavby 41 504,97 €

Skupina výdavku: 1.2 - 021 - Stavby 59 502,80 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302CFD800002 - Areál materskej školy 101 007,77 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských
škôl (MDR)

140 665,30 €

Skupina výdavku: 1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 0,00 €

Skupina výdavku: 1.2 - 112 - Zásoby 0,00 €

Skupina výdavku: 1.3 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 135 392,40 €

Skupina výdavku: 1.4 - 112 - Zásoby 5 272,90 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302CFD800003 - Materiálno – technické vybavenie materskej školy 140 665,30 €

Oprávnený výdavok

Nepriame výdavky

302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.Konkrétny cieľ: 38 816,00 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Skupina výdavku: 1.1 - 518 - Ostatné služby 0,00 €

Skupina výdavku: 1.2 - 521 - Mzdové výdavky 0,00 €

Skupina výdavku: 1.3 - 518 - Ostatné služby 960,00 €

Skupina výdavku: 1.4 - 521 - Mzdové výdavky 37 856,00 €

Podporné aktivity: 1. 302CFD8P0001 - Podporné aktivity 38 816,00 €

Oprávnený výdavok

12.2.2024 9:15
 z 87Predmet podpory



8.2  Rozpočty partnerov
Nevzťahuje sa

8.3  Zazmluvnená výška NFP

1 683 288,01 €Celková výška oprávnených výdavkov:

0,00 €Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

95,0000 %Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:

1 599 123,61 €Výška nenávratného finančného príspevku:

84 164,40 €Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:

12.2.2024 9:15
 z 88Predmet podpory



Názov žiadateľa:

Názov projektu:

Prioritná os:

Špecifický cieľ

Spolufinancovanie NFP z COV 

(%)
95,00% 0,00%

Splufinancovanie 

zdroja ŠR z COV (%)
95,00%

Spolufinancovanie 

vlastných zdrojov  z 

COV (%)

5,00%
Platca DPH

(neoprávnená DPH)
NIE 0,00

Názov výdavku Skupina výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet MJ

Jednotková cena bez 

DPH (EUR)

Cena celkom           bez 

DPH (EUR)

Cena celkom 

s DPH (EUR)

Celkové oprávnené 

výdavky              (EUR)

z toho NFP                      

(EUR)

Neoprávnené výdavky 

(EUR)
Vecný popis výdavku Spôsob stanovenia výšky výdavku

(1) (2) (3) (4) (5) (6 = 4 x 5) (7 = 6 x 1,2) (8) (9 = 8 x %NFP)
Platca DPH 10 = 6 - 8                                    

Neplatca DPH 10 = 7-8          
(11) (12)

Hlavná aktivita č. 1 Výstavba objektu materskej školy

Stavebné práce 021 Stavby počet 1,00 1 281 169,91 1 281 169,91 1 537 403,89 1 394 398,94 1 324 678,99 143 004,95

Výdavok je stanovený v zmysle

rozpočtu projektovej dokumentácií k

stavbe, ktorý je súčasťou projektovej

dokumentácie, ktorá je overená

autorizovanou osobou a bola

overená v stavebnom konaní. Výška

výdavku vychádza z položiek v

rozpočte stavby

Rozpočet stavby vypracovaný a overený 

autorizovanou osobou

Stavebný dozor 021 Stavby počet 1,00 7 000,00 7 000,00 8 400,00 8 400,00 7 980,00 0,00

Výdavok stanovený na základe

prieskumu trhu a zaokrúhlený nadol

na 25 000,00 EUR. Prieskum trhu bol

27 382,78 EUR. Limit na stavebný

dozor je 2% zo stavebných výdavkov, 

čo je najviac 25 245,56€ bez DPH.

Žiadateľ si nárokuje 25 000€ bez

DPH, čiže 30 000 € s DPH,. Rozdieľ

je neoprávnený výdavok.

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

1 288 169,91 1 545 803,89 1 402 798,94 1 332 658,99 143 004,95

Hlavná aktivita č. 2 Areál materskej školy

Stavebné práce 021 Stavby počet 1,00 139 652,59 139 652,59 167 583,11 101 007,77 95 957,38 66 575,34

Výdavok je stanovený v zmysle

rozpočtu projektovej dokumentácií k

stavbe, ktorý je súčasťou projektovej

dokumentácie, ktorá je overená

autorizovanou osobou a bola

overená v stavebnom konaní. Výška

výdavku vychádza z položiek v

rozpočte stavby

Rozpočet stavby vypracovaný a overený 

autorizovanou osobou

139 652,59 167 583,11 101 007,77 95 957,38 66 575,34

Hlavná aktivita č. 3 Materiálno – technické vybavenie materskej školy

Vybavenie kuchyne

022 Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí

počet 1,00 42 842,00 42 842,00 51 410,40 51 410,40 48 839,88 0,00
Výdavok stanovený na základe

vykonaného prieskumu trhu v zmysle

tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

Interiér nábytok

022 Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí

počet 1,00 63 585,00 63 585,00 76 302,00 76 302,00 72 486,90 0,00
Výdavok stanovený na základe

vykonaného prieskumu trhu v zmysle

tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

SPOLU Hlavná aktivita č. 1

Rozpočet projektu 

Mesto Stupava

Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

Výstavba MŠ Zvončeková v Stupave

Spolufinancovanie 

zdroja EÚ z COV (%)

2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách

SPOLU Hlavná aktivita č. 2

Strana 1 z 2



Interaktívna zostava

022 Samostatné 

hnuteľné veci a 

súbory hnuteľných 

vecí

počet 1,00 6 400,00 6 400,00 7 680,00 7 680,00 7 296,00 0,00
Výdavok stanovený na základe

vykonaného prieskumu trhu v zmysle

tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

IT a žiariče 112 Zásoby počet 1,00 4 394,08 4 394,08 5 272,90 5 272,90 5 009,26 0,00
Výdavok stanovený na základe

vykonaného prieskumu trhu v zmysle

tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien

Prieskum trhu - výška výdavku je 

stanovená na základe vykonaného 

prieskumu trhu 

117 221,08 140 665,30 140 665,30 133 632,04 0,00

1 545 043,58 1 854 052,30 1 644 472,01 1 562 248,41 209 580,29

Publicita a iné podporné aktivity

Dočasný pútač 518 Ostatné služby ks 1,00 500,00 500,00 600,00 600,00 570,00 0,00

Stanovené na základe Príloha č. 2.b,

Príručky pre žiadateľa IROP, verzia

5.0 - limity v rámci časti Informovanie

a komunikácia

Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je 

uvedený v poli "Vecný popis výdavku" 

 Stála tabuľa 518 Ostatné služby ks 1,00 300,00 300,00 360,00 360,00 342,00 0,00

Stanovené na základe Príloha č. 2.b,

Príručky pre žiadateľa IROP, verzia

5.0 - limity v rámci časti Informovanie

a komunikácia

Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je 

uvedený v poli "Vecný popis výdavku" 

800,00 960,00 960,00 912,00 0,00

Interné riadenie projektu 

Názov výdavku Skupina výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet MJ

% pracovného času na 

projekt

Hrubá mzda/ odmena za 

mernú jednotku (EUR)

Zákonné odvody 

zamestnávateľa za 

mernú jednotku (EUR)

Celková cena práce za 

projekt                 (EUR)

z toho                          

NFP                      (EUR)

Neoprávnené výdavky

(EUR)
Vecný popis výdavku Spôsob stanovenia výšky výdavku

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8 =  4 x 5 x (6 + 7) (9  = 8 x %NFP) (10)                 (11) (12)

Projektový manažér (riadenie

projektu)

521 Mzdové 

výdavky

osobomesia

c
10,00 100,00% 1 400,00 492,80 18 928,00 17 981,60 0,00

Suma je stanovená na základe

odhadovaného pracovného času -

projektový manažér odpracuje na

danej pozícii počas celej doby

realizácie aktivít projektu. Skutočné

hodnoty odpracovaného času pre

účely projektu bude prijímateľ

uvádzať v pracovných výkazoch. Pre

výpočet bol použitý nasledovný

vzorec: 1400 (hrubá mzda)*1,352

(odvody za zamestananca). Trvanie

je 10 mesiacov podľa doby realizácie

projektu.

Interné riadenie projektu - výška výdavku 

je obvyklá v danom odbore, čase a 

mieste, je primeraná úlohám a 

zodpovednostiam osôb zapojených do 

realizácie projektu, je stanovená v súlade 

s predchádzajúcou mzdovou politikou 

žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti 

osobných výdavkov uvedených v Príručke 

pre žiadateľa IROP a vo  Výzve na 

predkladanie ŽoNFP.

Finančný manažér
521 Mzdové 

výdavky

osobomesia

c
10,00 100,00% 1 400,00 492,80 18 928,00 17 981,60 0,00

Suma je stanovená na základe

odhadovaného pracovného času -

finančný manažér odpracuje na

danej pozícii počas celej doby

realizácie aktivít projektu. Skutočné

hodnoty odpracovaného času pre

účely projektu bude prijímateľ

uvádzať v pracovných výkazoch. Pre

výpočet bol použitý nasledovný

vzorec: 1400 (hrubá mzda)*1,352

(odvody za zamestananca). Trvanie

je 10 mesiacov podľa doby realizácie

projektu.

Interné riadenie projektu - výška výdavku 

je obvyklá v danom odbore, čase a 

mieste, je primeraná úlohám a 

zodpovednostiam osôb zapojených do 

realizácie projektu, je stanovená v súlade 

s predchádzajúcou mzdovou politikou 

žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti 

osobných výdavkov uvedených v Príručke 

pre žiadateľa IROP a vo  Výzve na 

predkladanie ŽoNFP.

37 856,00 35 963,20 0,00

38 656,00 38 816,00 38 816,00 36 875,20 0,00

1 583 699,58 1 892 868,30 1 683 288,01 1 599 123,61 209 580,29

SPOLU Hlavná aktivita č. 3

SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)

Podporné aktivity projektu

SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)

S P O L U (celkové výdavky projektu)

SPOLU Publicita a iné podporné aktivity

SPOLU Interné riadenie projektu

Strana 2 z 2



P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Množstvo Jednotková cena 

Výdavky celkovo 

bez DPH

Oprávnené 

výdavky bez DPH

Neoprávnené 

výdavky bez DPH

1
Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so 

zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3
021 Stavby m3 359,27 1,24 445,49 445,49 0,00

2
Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 

1000 m3
021 Stavby m3 505,02 7,47 3 772,51 3 772,51 0,00

3
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za 

lepivosť horniny 3
021 Stavby m3 765,02 1,24 948,62 948,62 0,00

4 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3 021 Stavby m3 126,93 14,94 1 896,29 1 896,29 0,00

5

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 126,93 6,22 789,49 789,49 0,00

6
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 283,37 1,24 351,38 351,38 0,00

7

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

021 Stavby m3 490,26 2,86 1 402,15 1 402,15 0,00

8

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 4 412,36 0,50 2 206,18 2 206,18 0,00

9
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
021 Stavby m3 141,69 2,49 352,80 352,80 0,00

10 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 021 Stavby m3 141,69 0,75 106,27 106,27 0,00

11
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 490,26 7,47 3 662,26 3 662,26 0,00

12
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s 

urovnaním povrchu zásypu
021 Stavby m3 251,01 14,94 3 750,07 3 750,07 0,00

13

Štrk na zásyp vrátane obstarania so složením bez 

zásypu    021 Stavby t 127,01 18,67 2 371,18 2 371,18 0,00

14
Piesok vhodný na zásyp vrátane obstarania so 

složením bez zásypu   
021 Stavby t 48,20 16,18 779,80 779,80 0,00

15
Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. 

do 300 mm
021 Stavby m2 1 197,56 1,24 1 484,97 1 484,97 0,00

16
Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo 

štrkopiesku fr.0-32 mm
021 Stavby m3 94,25 43,56 4 105,62 4 105,62 0,00

17
Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. 

C 25/30
021 Stavby m3 144,37 119,49 17 250,17 17 250,17 0,00

18 Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce 021 Stavby m2 23,27 19,92 463,48 463,48 0,00

19
Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-

dielce
021 Stavby m2 23,27 5,60 130,30 130,30 0,00

20 Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI 021 Stavby t 5,91 2 115,98 12 494,86 12 494,86 0,00

21

Murivo základových pásov (m3) z betónových 

debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 

hrúbky 250 mm

021 Stavby m3 11,28 217,82 2 457,01 2 457,01 0,00

22

Murivo základových pásov (m3) z betónových 

debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 

hrúbky 300 mm

021 Stavby m3 27,88 230,27 6 420,16 6 420,16 0,00

23 Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 021 Stavby m3 91,16 114,51 10 438,50 10 438,50 0,00

24 Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce 021 Stavby m2 115,44 19,92 2 299,64 2 299,64 0,00

25
Debnenie stien základových pásov, odstránenie-

dielce
021 Stavby m2 115,44 5,60 646,49 646,49 0,00

26

Výstuž pre murivo základových pásov z betónových 

debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 

(10505)

021 Stavby t 1,74 1 991,51 3 473,19 3 473,19 0,00

27
Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. 

C 20/25
021 Stavby m3 8,70 112,02 974,57 974,57 0,00

28
Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-

dielce
021 Stavby m2 69,60 22,40 1 559,04 1 559,04 0,00

29
Debnenie základových múrov obojstranné 

odstránenie-dielce
021 Stavby m2 69,60 7,47 519,91 519,91 0,00

30
Výstuž základových múrov nosných z ocele B500 

(10505)
021 Stavby t 0,70 1 991,51 1 386,09 1 386,09 0,00

31

Murivo nosné (m3) z tehál pálených ref.POROTHERM 

30 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu 

POROTHERM Profi (300x250x249)

021 Stavby m3 88,26 217,82 19 225,23 19 225,23 0,00

32

Murivo nosné (m3) z tehál pálených ref.POROTHERM 

25 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu 

POROTHERM Profi (250x375x249)

021 Stavby m3 51,17 205,37 10 509,19 10 509,19 0,00

33

Keramický predpätý preklad ref. POROTHERM KPP 

12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm - 

KP1,P03

021 Stavby ks 38,00 20,48 778,24 778,24 0,00

34

Keramický predpätý preklad ref. POROTHERM  KPP 

12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1500 mm - 

KP2,P01

021 Stavby ks 9,00 23,83 214,47 214,47 0,00

Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

SO01 Materská škola

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách

Hlavná aktivita č. 1 Výstavba objektu materskej školy

Názov žiadateľa

Názov projektu

Prioritná os

Špecifický cieľ

Mesto Stupava

Výstavba MŠ Zvončeková v Stupave

Strana 1 z 38



35

Keramický predpätý preklad  ref. POROTHERM  KPP 

12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm - 

KP3,P02

021 Stavby ks 13,00 27,19 353,47 353,47 0,00

36
Keramický predpätý preklad ref. POROTHERM KPP 

12, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2000 mm - P04
021 Stavby ks 2,00 30,40 60,80 60,80 0,00

37
Keramický predpätý preklad ref.POROTHERM KPP 12, 

šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2500 mm - P05
021 Stavby ks 2,00 40,01 80,02 80,02 0,00

38
Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových 

stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25
021 Stavby m3 0,95 112,02 105,86 105,86 0,00

39
Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého 

štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce
021 Stavby m2 8,96 24,89 223,01 223,01 0,00

40
Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého 

štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce
021 Stavby m2 8,69 6,22 54,05 54,05 0,00

41

Betón múrikov parapetných, atikových, 

schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) 

tr. C 20/25

021 Stavby m3 23,82 112,02 2 668,43 2 668,43 0,00

42
Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., 

plnostenných- zhotovenie
021 Stavby m2 317,61 22,40 7 114,40 7 114,40 0,00

43
Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., 

plnostenných- odstránenie
021 Stavby m2 317,61 6,22 1 975,52 1 975,52 0,00

44

Priečky z tehál pálených ref.POROTHERM 17,5 Profi P 

12 brúsených, na maltu POROTHERM Profi 

(175x375x249)

021 Stavby m2 85,38 43,56 3 719,07 3 719,07 0,00

45

Priečky z tehál pálených ref. POROTHERM 11,5 Profi P 

8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi 

(115x500x249)

021 Stavby m2 333,11 34,85 11 608,99 11 608,99 0,00

46

Priečky z tehál pálených ref.POROTHERM 10 Profi P 8 

brúsených, na maltu POROTHERM Profi 

(100x500x249)

021 Stavby m2 4,74 33,61 159,31 159,31 0,00

47 Betón nosníkov, železový tr. C 20/25 021 Stavby m3 14,60 112,02 1 635,04 1 635,04 0,00

48 Debnenie nosníka zhotovenie-dielce 021 Stavby m2 123,98 24,89 3 085,79 3 085,79 0,00

49 Debnenie nosníka odstránenie-dielce 021 Stavby m2 123,98 6,22 771,14 771,14 0,00

50
Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m 

zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie
021 Stavby m2 22,00 12,45 273,95 273,95 0,00

51
Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m 

zaťaženia do 20 kPa - odstránenie
021 Stavby m2 21,31 7,47 159,22 159,22 0,00

52 Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25 021 Stavby m3 12,19 112,02 1 364,96 1 364,96 0,00

53
Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane 

vzpier zhotovenie
021 Stavby m2 90,90 12,45 1 131,66 1 131,66 0,00

54
Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane 

vzpier odstránenie
021 Stavby m2 90,90 4,98 452,66 452,66 0,00

55
Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 

B500 (10505)
021 Stavby t 3,09 1 991,51 6 161,73 6 161,73 0,00

56
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 

16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm
021 Stavby m2 91,39 3,99 364,63 364,63 0,00

57
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 

16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 120 mm
021 Stavby m2 101,10 4,79 484,26 484,26 0,00

58
Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 

16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm
021 Stavby m2 192,48 7,99 1 537,94 1 537,94 0,00

59
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, 

po zhutnení hr. 100 mm
021 Stavby m2 125,26 3,99 499,79 499,79 0,00

60
Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 

100 mm
021 Stavby m2 101,10 13,69 1 384,03 1 384,03 0,00

61
Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z 

kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2
021 Stavby m2 91,39 11,41 1 042,70 1 042,70 0,00

62

Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z 

cementovej malty, veľ. do 0,25 m2 plochy od 100 do 

300 m2

021 Stavby m2 101,10 11,41 1 153,53 1 153,53 0,00

63 Dlažba terasové platne, rozmer 50x50cm alt.60x40cm 021 Stavby m2 198,26 13,69 2 714,15 2 714,15 0,00

64

Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných 

komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so 

zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm

021 Stavby m2 45,00 11,41 513,45 513,45 0,00

65 Dlažba betónová zámková 021 Stavby m2 47,28 13,69 647,22 647,22 0,00

66
Vnútorná omietka stien vápennocementová 

jednovrstvová, hr. 10 mm
021 Stavby m2 1 673,48 9,13 15 278,86 15 278,86 0,00

67
Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov 

penetráciou základnou
021 Stavby m2 29,80 2,28 67,94 67,94 0,00

68
Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikátová 

roztieraná, hr. 2 mm
021 Stavby m2 29,80 13,69 407,96 407,96 0,00

69
Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou 

mriežkou s celoplošným prilepením
021 Stavby m2 29,80 3,42 101,92 101,92 0,00

70
Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou 

základnou
021 Stavby m2 520,77 1,71 890,52 890,52 0,00

71
Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová 

roztieraná, hr. 2 mm
021 Stavby m2 520,77 13,69 7 129,34 7 129,34 0,00

72
Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s 

celoplošným prilepením
021 Stavby m2 520,77 3,42 1 781,03 1 781,03 0,00

73
Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou 

namáhanej časti hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy  - F03
021 Stavby m2 1,49 27,38 40,66 40,66 0,00

74
Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou 

namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy - F01
021 Stavby m2 50,78 44,50 2 259,53 2 259,53 0,00

Strana 2 z 38



75
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 

mm, skrutkovacie kotvy - F03
021 Stavby m2 13,37 29,67 396,54 396,54 0,00

76
Kontaktný zatepľovací systém podhľadov  z 

minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy - F03
021 Stavby m2 10,18 29,67 301,89 301,89 0,00

77
Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 

150 mm, skrutkovacie kotvy - F01
021 Stavby m2 437,98 46,78 20 488,52 20 488,52 0,00

78
Kontaktný zatepľovací systém z PIR hr. 100 mm, 

skrutkovacie kotvy - F02
021 Stavby m2 17,17 62,75 1 077,29 1 077,29 0,00

79
Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 

50 do 80 mm
021 Stavby m3 49,83 136,92 6 822,18 6 822,18 0,00

80
Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z 

PVC
021 Stavby m2 830,30 0,68 564,60 564,60 0,00

81 Separačná  PVC fólia 021 Stavby m2 954,85 0,97 926,20 926,20 0,00

82
Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 

20 MPa, hr. 5 mm
021 Stavby m2 171,70 14,83 2 546,31 2 546,31 0,00

83
Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 

20 MPa, hr. 10 mm
021 Stavby m2 658,60 17,11 11 268,65 11 268,65 0,00

84

Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého 

do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou 

oporou

021 Stavby m 135,50 6,85 928,18 928,18 0,00

85 Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá 021 Stavby ks 150,00 7,37 1 105,50 1 105,50 0,00

86
Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z 

dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15
021 Stavby m3 5,29 108,39 572,84 572,84 0,00

87
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s 

podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m
021 Stavby m2 677,47 2,40 1 625,92 1 625,92 0,00

88

Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia 

lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami 

šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m

021 Stavby m2 1 354,94 1,14 1 544,63 1 544,63 0,00

89
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s 

podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m
021 Stavby m2 677,47 1,26 853,61 853,61 0,00

90
Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej 

podlahy do 1,20 m
021 Stavby m2 845,40 2,28 1 927,51 1 927,51 0,00

91
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej 

podlahy nad 2,50 do 3,5 m
021 Stavby m2 4,35 5,70 24,80 24,80 0,00

92 Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m 021 Stavby m2 1 033,67 2,28 2 356,76 2 356,76 0,00

93 Stavebné úpravy (prierazy) 021 Stavby hod 18,00 17,11 307,98 307,98 0,00

94
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá 

konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m
021 Stavby t 1 752,17 9,33 16 347,76 16 347,76 0,00

95
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou 

fóloiu položenou voľne na ploche zvislej
021 Stavby m2 120,68 3,42 412,71 412,71 0,00

96

Nopová HDPE fólia hrúbky 0,4 mm, výška nopu 8 mm, 

proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre 

spodnú stavbu

021 Stavby m2 138,78 1,37 190,12 190,12 0,00

97
Zhotovenie  izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej 

vode vodorovná NAIP pritavením
021 Stavby m2 929,89 3,42 3 180,22 3 180,22 0,00

98
Zhotovenie  izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej 

vode zvislá NAIP pritavením
021 Stavby m2 72,92 3,42 249,37 249,37 0,00

99
Pás asfaltový modifikovaný ref. ELASTOBIT RADON 

AL4
021 Stavby m2 1 326,21 6,98 9 256,95 9 256,95 0,00

100
Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná 

náterom penetračným za studena
021 Stavby m2 929,89 0,23 213,87 213,87 0,00

101
Zhotovenie  izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá 

penetračným náterom za studena
021 Stavby m2 72,92 0,29 21,15 21,15 0,00

102 Lak asfaltový penetračný 021 Stavby t 0,30 2 053,74 618,18 618,18 0,00

103

Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej 

vode hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej,vrátane 

penetrácie 

021 Stavby m2 130,05 22,82 2 967,74 2 967,74 0,00

104
Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej 

vode hr. 2,5 mm na ploche zvislej,vrátane penetrácie 
021 Stavby m2 191,65 22,82 4 373,41 4 373,41 0,00

105
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky 

do 6 m
021 Stavby % 125,00 2,966516850 370,81 370,81 0,00

106 Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10° 021 Stavby m2 1 092,96 0,91 994,59 994,59 0,00

107
Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO 

- modifikovaný PE
021 Stavby m2 1 256,90 0,65 816,99 816,99 0,00

108

Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° 

PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením 

spoju

021 Stavby m2 991,97 11,41 11 318,37 11 318,37 0,00

109 Hydroizolačná fólia mPVC hr.1,5 mm 021 Stavby m2 1 140,76 11,41 13 016,12 13 016,12 0,00

110
Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na 

strechy ploché do 10°
021 Stavby m2 991,97 0,68 674,54 674,54 0,00

111 Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 021 Stavby m2 1 140,76 1,31 1 494,40 1 494,40 0,00

112
Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike 

šírky 251 - 310 mm pod klampiarske konštrukcie
021 Stavby m 183,97 12,55 2 308,82 2 308,82 0,00

113 Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm 021 Stavby m2 63,47 17,37 1 102,47 1 102,47 0,00

114
Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v 

objektoch výšky do 6 m
021 Stavby % 65,00 5,134356090 333,73 333,73 0,00

115
Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, 

kladeným voľne v jednej vrstve
021 Stavby m2 830,30 1,14 946,54 946,54 0,00

116 Doska ref.EPS 100S  hr. 120 mm 021 Stavby m2 846,91 10,15 8 596,10 8 596,10 0,00

117
Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a 

základov polystyrénom celoplošným prilepením
021 Stavby m2 20,42 5,70 116,42 116,42 0,00

118
Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným 

vláknom hr. 100 mm
021 Stavby m2 20,83 29,67 618,09 618,09 0,00

119
Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, 

celoplošným prilepením
021 Stavby m2 7,53 6,85 51,59 51,59 0,00

120 Doska EPS hr. 150 mm 021 Stavby m2 7,68 12,84 98,65 98,65 0,00

Strana 3 z 38



121
Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a 

základov xps celoplošným prilepením
021 Stavby m2 100,25 5,70 571,43 571,43 0,00

122 Doska XPS hr. 150 mm 021 Stavby m2 102,26 21,98 2 247,59 2 247,59 0,00

123
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° 

minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými voľne
021 Stavby m2 906,560 2,28 2 066,96 2 066,96 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 9

123_1 Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10* fúkaním 021 Stavby m2 906,560 2,28 2 066,96 2 066,96 0,00

123_2
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° 

minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými voľne
021 Stavby m2 -906,560 2,28 -2 066,96 -2 066,96 0,00

124
Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre 

zateplenie plochých striech
021 Stavby m2 1 849,382 41,09 75 991,11 75 991,11 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 9

124_1 Fúkaná izolácia pre zateplenie väzníkových krovov 021 Stavby m2 1 849,382 41,09 75 991,11 75 991,11 0,00

124_2
Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre 

zateplenie plochých striech
021 Stavby m2 -1 849,382 41,09 -75 991,11 -75 991,11 0,00

125
Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° 

spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve
021 Stavby m2 924,68 1,71 1 581,20 1 581,20 0,00

126
Doska spádová ref.EPS 100 S grafitová pre 

vyspádovanie plochých striech
021 Stavby m3 221,17 125,96 27 858,70 27 858,70 0,00

127 Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla 021 Stavby m2 27,60 10,27 283,41 283,41 0,00

128 Doska XPS hr. 30 mm 021 Stavby m2 28,15 4,18 117,66 117,66 0,00

129
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky 

do 6 m
021 Stavby % 45,00 7,416292130 333,73 333,73 0,00

130
Sklobetónové steny a priečky jednofarebné, klasické 

murovanie, tvarovky hladké veľ. 190x190x80 mm
021 Stavby m2 8,96 228,19 2 044,58 2 044,58 0,00

131
Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v 

objektoch výšky do 6 m
021 Stavby % 15,00 10,268712180 154,03 154,03 0,00

132
Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva 

hraneného prierezovej plochy 120 - 224 cm2
021 Stavby m 34,40 14,36 493,98 493,98 0,00

133
Rezivo stavebné - hranoly hranené hr. 80 mm, š. 180 

mm
021 Stavby m3 0,55 513,44 282,39 282,39 0,00

134
Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané 

konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky
021 Stavby m3 0,50 29,62 14,81 14,81 0,00

135
Montáž drevenej  priehradovej konštrukcie - 

vazníky,zavetreovacie vazníky,zavetrenie 
021 Stavby ks 1,00 7 051,18 7 051,18 7 051,18 0,00

136

Nosná drevená priehradová konštrukcia - vazníky 

priamopásové,vazníky zavetrov.v rovine 

strechy,vazníky nadpodperové,zavetrenie - 

ondrejs.kríže,zavetrovacie laty,vrátan p.ú ref.Deron 

plus

021 Stavby ks 1,00 31 490,72 31 490,72 31 490,72 0,00

137
Montáž kotviacich prvkov k drevenej priehradovej 

konštrukcie 
021 Stavby ks 1,00 365,11 365,11 365,11 0,00

138

Kotviace prvy vazníkov - L profily,BMF 90/90/65,BMF 

105/105/95,kotvy do betónu M10/120,spojovacie 

prostriedky,trámová papuča 45/137,uholník valby 

135 stupnov,protišmykové klince priemeru 4/40 a 

klince priemerru 4/100

021 Stavby ks 1,00 1 483,26 1 483,26 1 483,26 0,00

139
Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy 

na zraz hr. dosky 22 mm
021 Stavby m2 924,68 25,10 23 209,37 23 209,37 0,00

140
Montáž podbíjania stropov a striech rovných z 

hrubých dosiek na zraz
021 Stavby m2 19,63 3,42 67,12 67,12 0,00

141 Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm 021 Stavby m2 22,57 20,54 463,57 463,57 0,00

142
Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, 

podbíjanie - klince, svorky
021 Stavby m3 20,78 4,91 102,01 102,01 0,00

143
Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch 

výšky do 12 m
021 Stavby % 256,00 6,845808120 1 752,53 1 752,53 0,00

144

Priečka SDK hr. 175 mm, kca CW+UW 100, 

jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 

12,5 mm

021 Stavby m2 11,40 39,93 455,20 455,20 0,00

145

Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne 

zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou 

impregnovanou H2 12,5 mm

021 Stavby m2 18,68 62,75 1 172,04 1 172,04 0,00

146
Montáž SDK predsadenej steny bez nosnej kca lepená 

celoplošne
021 Stavby m2 5,70 51,34 292,64 292,64 0,00

147
Doska sadrokartónová impregnovaná H2, hr. 12,5 

mm
021 Stavby m2 5,99 11,41 68,29 68,29 0,00

148

Predsadená SDK stena hr. 62.5 mm,, na oceľovej 

konštrukcií CD+UD, jednoducho opláštená doskou 

protipožiarnou impregnovanou DFH2 12.5 mm, TI 50 

mm

021 Stavby m2 7,05 62,75 442,39 442,39 0,00

149

Predsadená SDK stena hr. 150 mm, kca CW+UW 100, 

jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 

12.5 mm

021 Stavby m2 14,34 54,77 785,40 785,40 0,00

150
Kazetový podhľad akustický  rozmer kazety 600 x 600 

mm, vrátane závesného systému 
021 Stavby m2 304,46 82,15 25 011,39 25 011,39 0,00

151
Podhľad SDK na drevenú konštrukciu pre strechu, 

doska protipožiarna DF 15mm  upevnenie priame
021 Stavby m2 780,97 43,36 33 862,86 33 862,86 0,00

152
Podhľad SDK na drevenú konštrukciu pre strechu, 

doska protipožiarna DFI 15mm  upevnenie priame
021 Stavby m2 58,50 43,36 2 536,56 2 536,56 0,00

153
Montáž SDK dosiek jednoduché opláštenie pre SDK 

podhľad, zavesená dvojvrstvová konštrukcia
021 Stavby m2 16,71 5,72 95,56 95,56 0,00

154 Doska sadrokartónová protipožiarna DF, hr. 15 mm 021 Stavby m2 17,54 6,24 109,46 109,46 0,00

155

Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej 

podkonštrukcií CD+UD, doska protipožiarna DF 15 

mm

021 Stavby m2 12,83 44,50 570,94 570,94 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 10

Strana 4 z 38



155_1
Montáž zavesenej  nosnej konštrukcie z profilov 

montážnych CD a nosných UD pre SDK podhľad
021 Stavby m2 780,970 11,18 8 731,24 0,00 8 731,24

155_2
Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. do 500 mm, 2x hrana s 

rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 

mm

021 Stavby m 264,000 13,35 3 524,40 0,00 3 524,40

155_3 Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm 021 Stavby m2 134,640 3,01 405,27 0,00 405,27

156
Obklad steny sadrokartónom hr. konštrukcie 25 mm, 

doska impregnovaná H2 12,5 mm
021 Stavby m2 14,76 45,64 673,65 673,65 0,00

157
Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 

12 m
021 Stavby % 55,00 9,127744160 502,03 502,03 0,00

158
Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ 

plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm - KL01
021 Stavby m 187,52 34,23 6 418,81 6 418,81 0,00

159
Okapová lišta z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 250 

mm - KL02
021 Stavby m 5,32 23,96 127,35 127,35 0,00

160
Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, vrátane 

rohov r.š. 150 mm - KL03
021 Stavby m 14,23 29,67 422,20 422,20 0,00

161
Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové 

polkruhové r.š. 280 mm - KL04
021 Stavby m 5,20 51,34 266,97 266,97 0,00

162
Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové 

priemer 120 mm - Kl05
021 Stavby m 3,20 51,34 164,29 164,29 0,00

163
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 55,00 6,845808120 376,52 376,52 0,00

164

Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov nad 5 m2 

panelmi obkladovými smrekovcovými, z tvrdých 

drevín, veľkosti nad 0.6 do 1,5 m2

021 Stavby m2 17,98 29,67 533,47 533,47 0,00

165
Drevený obklad - agát hr.30mm,vrátane povrchovej 

úpravy,kotvenia a príslušenstva 
021 Stavby m2 18,88 74,16 1 400,07 1 400,07 0,00

166

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

900x2250mm,otváravo-sklopné,izolačné 

trojsklo,farba RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane  

bezpečnostného kovania a int.plast.+ 

ext.poplast.Al.plech.parapetov - O01

021 Stavby ks 6,00 633,53 3 801,18 3 801,18 0,00

167

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

900x2250mm,otváravo-sklopné,izolačné 

trojsklo,farba RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane 

bezpečnostného kovania a int.plast.+ 

ext.poplast.Al.plech.parapetov O02

021 Stavby ks 6,00 63,05 378,30 378,30 0,00

168

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

1100x1500mm,otváravo-sklopné,izolačné 

trojsklo,farba RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane 

bezpečnostného kovania a int.plast.+ 

ext.poplast.Al.plech.parapetov  - O03

021 Stavby ks 1,00 641,27 641,27 641,27 0,00

169

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

1500x1000mm,sklopné,izolačné trojsklo,farba 

RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane bezpečnostného 

kovania a int.plast.+ ext.poplast.Al.plech.parapetov - 

O04

021 Stavby ks 3,00 640,86 1 922,58 1 922,58 0,00

170

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

1500x1500 mm,otváravo-sklopné,izolačné 

trojsklo,farba RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane 

bezpečnostného kovania a int.plast.+ 

ext.poplast.Al.plech.parapeto - O05

021 Stavby ks 3,00 829,00 2 487,00 2 487,00 0,00

171

M+D Dvojkrídlové okno plastové rozmeru 

3415x1500mm,otváravo- sklopné,izolačné 

trojsklo,farba RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane  

bezpečnostného kovania a int.plast.+ 

ext.poplast.Al.plech.parapetov - O06

021 Stavby ks 2,00 1 466,14 2 932,28 2 932,28 0,00

172

M+D Dvojkrídlové okno plastové rozmeru 3420x1750 

mm,otváravo- sklopné,izolačné trojsklo,farba 

RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane  bezpečnostného 

kovania a int.plast.+ ext.poplast.Al.plech.parapetov - 

O07

021 Stavby ks 1,00 1 703,62 1 703,62 1 703,62 0,00

173

M+D Trojkrídlové okno plastové rozmeru 

5130x2000mm,otváravo- sklopné,izolačné 

trojsklo,farba RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane  

bezpečnostného kovania a int.plast.+ 

ext.poplast.Al.plech.parapetov  - O08

021 Stavby ks 1,00 2 858,37 2 858,37 2 858,37 0,00

174

M+D Dvojk.okno plast. s balk.dverami rozmeru 

(1100x2800)+(3600x1250)mm,krídlo otv.- 

skl.+fix,dvere otvár.s bezp.zaskl.,sp.tret.dv.pevná 

výpl, izol. trojsklo,farba 

RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane  bezp. kovania a 

int.plast.+ ext.popl.Al.plech.par.  - O09

021 Stavby ks 4,00 3 140,48 12 561,92 12 561,92 0,00

175

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 2400x750 

mm,fixné,jednoduché zasklenie,farba vonk.povrch 

biela a vnút.povrch farba biela,vrátane kovania a 

potrebného príslušenstva  - O10

021 Stavby ks 6,00 290,63 1 743,78 1 743,78 0,00

176

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

1200x1350 mm,výsuvné a fixné krídlo,jednoduché 

zasklenie,farba vonk.povrch biela a vnút.povrch farba 

biela,vrátane kovania a potrebného príslušenstva  

021 Stavby ks 1,00 290,95 290,95 290,95 0,00

177

M+D Jednokrídlové okno plastové rozmeru 

1500x1350 mm,výsuvné a fixné krídlo,jednoduché 

zasklenie,farba vonk.povrch biela a vnút.povrch farba 

biela,vrátane kovania a potrebného príslušenstva  

021 Stavby ks 1,00 290,95 290,95 290,95 0,00

Strana 5 z 38



178

M+D Jednokrídlové interiérové  dvere, rozmeru 

800x1970 mm, 

otváravé,pravé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela - D01

021 Stavby ks 16,00 159,74 2 555,84 2 555,84 0,00

179

M+D Jednokrídlové interiérové  dvere, rozmeru 

800x1970 mm, 

otváravé,ľavé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela - D01

021 Stavby ks 11,00 159,74 1 757,14 1 757,14 0,00

180

M+D Jednokrídlové interiérové dvere , rozmeru 

800x1970 mm, 

otváravé,ľavé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela,vrátane acrovyn 

nálepky(žaba) - D02a

021 Stavby ks 1,00 171,15 171,15 171,15 0,00

181

M+D Jednokrídlové interiérové dvere, rozmeru 

800x1970 mm, 

otváravé,ľavé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela,vrátane acrovyn 

nálepky(ovečka) - D02b

021 Stavby ks 1,00 171,15 171,15 171,15 0,00

182

M+D Jednokrídlové interiérové dvere , rozmeru 

800x1970 

mm,otváravé,pravé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela,vrátane acrovyn 

nálepky(sova) - D02c

021 Stavby ks 1,00 171,15 171,15 171,15 0,00

183

M+D Jednokrídlové interiérové dvere, rozmeru 

800x1970 mm, 

otváravé,pravé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela,vrátane acrovyn 

nálepky(motýľ) - D02d

021 Stavby ks 1,00 171,15 171,15 171,15 0,00

184

M+D Jednokrídlové interiérové  dvere, rozmeru 

700x1970 mm, 

otváravé,ľavé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela - D03

021 Stavby ks 1,00 159,74 159,74 159,74 0,00

185

M+D Jednokrídlové interiérové  dvere, rozmeru 

700x1970 mm, 

otváravé,pravé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela - D03

021 Stavby ks 2,00 159,74 319,48 319,48 0,00

186

M+D Jednokrídlové interiérové  dvere, rozmeru 

1000x1970 mm, 

otváravé,pravé,bezprahové,drevené,plné,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela - D04

021 Stavby ks 1,00 182,55 182,55 182,55 0,00

187

M+D Dvojkrídlové  interiérové  dvere, š.krídla 

1600x1970 mm š.otvoru 1700x2020mm), 

otváravé,bezprahové,drevené,čiastočne 

presklené,jednoduché zasklenie,hladké 

krídlo,bezfalcové,oceľová hranatá zárubeň,kovanie 

klučka - kľučka,farba biela - D05

021 Stavby ks 1,00 182,55 182,55 182,55 0,00

188

M+D Dvojkrídlové vchodové dvere plastové, š.krídla 

1900x2100 mm š.otvoru 3000x2800 mm),  

otváravé+fixné boky a nadsv.,bezprahové,zasklené 

krídlo,jednoduché zasklenie,kovanie klučka - 

kľučka,farba antracit,plast.rám bez TI požiadaviek - 

D06

021 Stavby ks 1,00 3 602,04 3 602,04 3 602,04 0,00

189

M+D Dvojkrídlové vchod.dvere plast.,š.krídla 

1900x2100mm š.otvoru 3300x2800mm),otv.+fix. boky 

a nadsv.,bezprahové,zasklené krídlo,izolačné 

trojsklo,bezp.zasklenie,spodná1/3 dverí pevná 

výpň,kovanie bezp.RC3guľa-kľučka,farba 

antracit,plast.rám 6komor.- D07

021 Stavby ks 1,00 3 878,89 3 878,89 3 878,89 0,00

190

M+D Dvojkrídlové vchod.dvere plast.,š.krídla 

1900x2100mm š.otvoru 2300x2800mm),otv.+fixný 

nadsv.,bezprahové,zasklené krídlo,izolačné 

trojsklo,bezp.zasklenie,spodná1/3 dverí pevná 

výpň,kovanie bezp.RC3 guľa-kľučka,plast.rám 

6komor.- D08

021 Stavby ks 1,00 2 401,74 2 401,74 2 401,74 0,00

191

M+D Jednokrídlové dvere plastové,ľavé,š.krídla 

940x2470 mm š.otvoru 1000x2550 

mm),otváravé,bezprahové,plné krídlo,kovanie 

bezp.RC3 guľa-kľučka,farba RAL2003,plast.rám 

6komor.- D09

021 Stavby ks 2,00 1 670,95 3 341,90 3 341,90 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 7

191_1

M+D Jednokrídlové dvere plastové,ľavé,š.krídla 

940x2470 mm š.otvoru 1000x2550 

mm),otváravé,bezprahové,plné krídlo,kovanie 

bezp.RC3 guľa-kľučka,farba RAL2003,plast.rám 

6komor.- D09

021 Stavby ks 1,00 1 670,95 1 670,95 0,00 1 670,95

192

M+D Jednokrídlové dvere plastové,pravé,š.krídla 

940x2470 mm š.otvoru 1000x2550 

mm),otváravé,bezprahové,plné krídlo,kovanie 

bezp.RC3 guľa-kľučka,farba RAL2003,plast.rám 

6komor.- D09

021 Stavby ks 1,00 1 670,95 1 670,95 1 670,95 0,00

Strana 6 z 38



193
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 35,00 5,70484010 199,67 199,67 0,00

Konštrukcie doplnkové kovové 021 Stavby

194
Montáž strešného svetlíka elektricky otváravého do 

plochej strechy - O11
021 Stavby ks 3,00 251,01 753,03 753,03 0,00

195

Strešnný svetlík plastový elektricky otváravý, šxv 

1350x1350 mm so zaobleným zasklením,vrátane 

dažďového senzoru a príslušenstva - O11

021 Stavby ks 3,00 2 457,65 7 372,95 7 372,95 0,00

196
Montáž siete proti hmyzu na okno, pevnej úchytkami 

na tesnenie
021 Stavby m2 29,15 3,42 99,68 99,68 0,00

197
Okenná sieť proti hmyzu pevná s vnútorným lemom 

na rám okna, reverzibilná z interiéru
021 Stavby m2 29,15 11,41 332,54 332,54 0,00

198
Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej 

štandardnej
021 Stavby m2 93,87 4,56 428,03 428,03 0,00

199
Žalúzie interiérové hliníkové, lamela šírky 18/25 mm, 

biela, bez vedenia
021 Stavby m2 93,87 5,70 535,04 535,04 0,00

200 Bočné vedenie pre žalúzie, silikónové lanko 021 Stavby ks 40,00 1,14 45,60 45,60 0,00

201
Montáž ostatných atypických kovových stavebných 

doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg
021 Stavby kg 390,98 3,42 1 337,15 1 337,15 0,00

202 Oceľ S235, vrátane povrchovej úpravy 021 Stavby t 0,45 3 422,90 1 540,31 1 540,31 0,00

203
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové 

konštrukcie v objektoch výšky do 6 m
021 Stavby % 25,00 1,026871220 25,67 25,67 0,00

204 Montáž soklíkov z obkladačiek do malty 021 Stavby m 62,63 3,42 214,19 214,19 0,00

205 Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do malty 021 Stavby m2 171,70 25,10 4 309,67 4 309,67 0,00

206 Protišmyková keramická/gresová dlažba hr.10mm 021 Stavby m2 185,22 13,69 2 535,62 2 535,62 0,00

207
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky 

do 6m
021 Stavby % 25,00 9,127744160 228,19 228,19 0,00

208 M+D Vynilového sokla lepením 021 Stavby m 285,79 4,34 1 240,33 1 240,33 0,00

209
Lepenie povlakových podláh vynilových lepením 

,vrátane olištovania 
021 Stavby m2 658,60 5,93 3 905,50 3 905,50 0,00

210 Vynilová homogénna podlahová krytina hr.2,5mm 021 Stavby m2 691,53 18,26 12 627,34 12 627,34 0,00

211
Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových 

podláh
021 Stavby m2 658,60 1,37 902,28 902,28 0,00

212
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 1,00 912,77 912,77 912,77 0,00

213
Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek 

kladených do malty 
021 Stavby m2 336,04 25,10 8 434,50 8 434,50 0,00

214 Obkladačky keramické hr.8mm 021 Stavby m2 346,12 13,69 4 738,34 4 738,34 0,00

215
Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 95,00 3,993388070 379,37 379,37 0,00

216

Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová 

impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a 

plesniam, jednonásobná

021 Stavby m2 17,89 2,85 50,98 50,98 0,00

217
Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov 

výšky do 3,80 m
021 Stavby m2 2 292,54 0,57 1 306,75 1 306,75 0,00

218

Maľby z maliarskych zmesí , ručne nanášané 

dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky 

do 3,80 m

021 Stavby m2 1 893,48 1,71 3 237,86 3 237,86 0,00

219

Maľby z maliarskych zmesí , ručne nanášané 

jednonásobné umývateľné na podklad jemnozrnný 

výšky do 3,80 m

021 Stavby m2 399,06 2,51 1 001,63 1 001,63 0,00

220
Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 

100 m3
021 Stavby m3 240,54 6,85 1 647,71 1 647,71 0,00

221
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k 

cenám za lepivosť horniny 3
021 Stavby m3 240,54 1,14 274,22 274,22 0,00

222

Vodorovné premiestnenie výkopku  po spevnenej 

ceste z  horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

021 Stavby m3 240,54 2,16 519,57 519,57 0,00

223

Vodorovné premiestnenie výkopku  po spevnenej 

ceste z  horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 4 089,20 0,40 1 635,68 1 635,68 0,00

224
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 541,22 6,85 3 707,34 3 707,34 0,00

225
Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine alebo na 

svahu do 1:5
021 Stavby m2 136,64 0,57 77,88 77,88 0,00

226 Tráva - Trávové semeno 021 Stavby kg 4,22 8,17 34,49 34,49 0,00

227
Podklad zo štrkopiesku stabiliz. cem. SPC 250 frakcia 

0-63 mm
021 Stavby m3 52,77 34,31 1 810,68 1 810,68 0,00

228
Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so 

zhutnením frakcie 0-63 mm
021 Stavby m3 58,64 34,23 2 007,18 2 007,18 0,00

229
Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, 

po zhutnení hr. 200 mm
021 Stavby m2 206,65 6,85 1 415,55 1 415,55 0,00

230
Kladenie zámkovej dlažby  hr. 6 cm pre peších nad 20 

m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm
021 Stavby m2 206,65 9,13 1 886,71 1 886,71 0,00

231 Dlažba ref. HAKAhr. 6cm 021 Stavby m2 208,72 14,56 3 038,92 3 038,92 0,00

232
Kladenie zámkovej dlažby  hr. 8 cm pre peších nad 20 

m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm
021 Stavby m2 293,19 9,13 2 676,82 2 676,82 0,00

233 Dlažba ref.HAKA hr. 8cm 021 Stavby m2 296,12 17,40 5 152,52 5 152,52 0,00

234
Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej znacky 

na stlpik, stlp,konzolu alebo objekt
021 Stavby ks 3,00 17,11 51,33 51,33 0,00

235

IP13a „Parkovisko – parkovacie miesta s kolmým 

státím“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x700 

mm, fólia RA1

021 Stavby ks 2,00 62,75 125,50 125,50 0,00

236

IP16 „Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným 

státím“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x700 

mm, fólia RA1

021 Stavby ks 1,00 62,75 62,75 62,75 0,00

SO02 Spevnené plochy

Strana 7 z 38



237

E7 „Smerová šípka “ zákl. rozmer500x150, dodatkové 

tabuľky I. trieda, EG, 7 rokov, plech so zahnutým 

lisovaným okrajom

021 Stavby ks 1,00 39,36 39,36 39,36 0,00

238
Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej 

základnej
021 Stavby ks 20,00 4,56 91,20 91,20 0,00

239
A19 „Práca“,pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 

mm, fólia RA1
021 Stavby ks 4,00 38,79 155,16 155,16 0,00

240
A4b „Zúžená vozovka sprava“,pozink.dopr.značka, 

základný rozmer 900 mm, fólia RA1
021 Stavby ks 4,00 38,79 155,16 155,16 0,00

241
Z4a, Z4a „Smerovacia doska ľavá a pravá “, 

obojstranná, plastová, iné dopravné zariadenia
021 Stavby ks 15,00 23,96 359,40 359,40 0,00

242
Trvalé vodorovné značenie krytu lepením pásky 

profilovanej deliacich čiar šírky 150 mm
021 Stavby m 62,26 9,13 568,43 568,43 0,00

243
Vodorovné znacenie krytu striekané farbou stopciar, 

zebier, tienov, šípok nápisov, prechodov a pod.
021 Stavby m2 1,00 9,09 9,09 9,09 0,00

244

Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka 

betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou 

oporou

021 Stavby m 121,03 4,56 551,90 551,90 0,00

245 Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý 021 Stavby ks 122,24 2,51 306,82 306,82 0,00

246 Osadenie obrubníka betónového 021 Stavby m 139,27 5,70 793,84 793,84 0,00

247 Obrubník cestný 100/25/15 cm, sivá 021 Stavby ks 140,66 6,39 898,84 898,84 0,00

248

Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti 

komunikácie z betónu prostého hr. nad 150 do 250 

mm

021 Stavby m 66,96 7,99 535,01 535,01 0,00

249
Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt 

dláždený
021 Stavby t 294,46 6,85 2 017,06 2 017,06 0,00

250 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 021 Stavby m3 7,26 22,82 165,67 165,67 0,00

251

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 3,63 5,70 20,69 20,69 0,00

252
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 7,26 1,14 8,28 8,28 0,00

253

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

021 Stavby m3 3,63 2,62 9,51 9,51 0,00

254

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 3,63 0,29 1,05 1,05 0,00

255 Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 021 Stavby m3 3,63 4,56 16,55 16,55 0,00

256 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne 021 Stavby m3 3,63 9,13 33,14 33,14 0,00

257 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 3,63 0,68 2,47 2,47 0,00

258
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 5,45 6,85 37,30 37,30 0,00

259
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 3,63 3,42 12,41 12,41 0,00

260
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 2,54 13,69 34,79 34,79 0,00

261 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 021 Stavby t 2,07 13,69 28,32 28,32 0,00

262 Montáž plynovodných prípojok zváraním D32x3,0 021 Stavby m 13,65 2,85 38,90 38,90 0,00

263
Rúra dvojvrstvová na plyn SDR11, 32x3,0 mm x 100 

m, materiál: PE 100 RC
021 Stavby m 13,65 2,85 38,90 38,90 0,00

264 Vyhľadávací vodič na potrubí  DN do 150 mm 021 Stavby m 11,55 2,28 26,33 26,33 0,00

265
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 0,01 17,11 0,10 0,10 0,00

266
Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zváraných 

elektrotvarovkami, dľžka prípojky do 30 m. D 40 mm
021 Stavby m 4,00 3,79 15,16 15,16 0,00

267 Rúra PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 40 x 3.7mm nav 021 Stavby m 4,00 4,42 17,68 17,68 0,00

268
Montáž armatúry prípojkovej navŕtavacej s 

predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 110/32 mm
021 Stavby ks 1,00 196,29 196,29 196,29 0,00

269

Prípojková navŕtavacia armatúra s predĺženou 

odbočkou, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 110/32 

mm

021 Stavby ks 1,00 322,39 322,39 322,39 0,00

270
Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik 

priamy,solenoidový ventil G 1
021 Stavby ks 2,00 5,04 10,08 10,08 0,00

271 Guľový uzáver plyn  1" HUP 021 Stavby ks 1,00 18,16 18,16 18,16 0,00

272
Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 

6413 DN 50
021 Stavby m 13,65 1,95 26,62 26,62 0,00

273
Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 

MPa
021 Stavby úsek 13,65 13,43 183,32 183,32 0,00

274 Výstražná fólia žltej farby uloženie 021 Stavby m 11,55 0,41 4,74 4,74 0,00

275 Žltá výstražná fólia 021 Stavby m 11,55 0,41 4,74 4,74 0,00

276 Vyhľadávací vodič na potrubi 021 Stavby m 11,00 2,52 27,72 27,72 0,00

277 Montáž  vývodu signalizačného vodiča 021 Stavby ks 2,00 19,74 39,48 39,48 0,00

278 Signálny kábel CE 4mm2 021 Stavby m 11,55 2,52 29,11 29,11 0,00

279 Revízia plynu 021 Stavby ks 1,00 2 852,62 2 852,62 2 852,62 0,00

280 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 021 Stavby m3 29,19 9,13 266,50 266,50 0,00

281
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a 

zárezov s urovnaním dna v hornine 3
021 Stavby m3 14,60 1,48 21,60 21,60 0,00

282 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 021 Stavby m3 5,69 22,82 129,91 129,91 0,00

283

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 2,85 5,70 16,23 16,23 0,00

284
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 5,69 1,14 6,49 6,49 0,00

SO.05 - Plynová prípojka ST

SO.06 - Vodovodná prípojka

Strana 8 z 38



285

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

021 Stavby m3 2,85 2,62 7,46 7,46 0,00

286

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 2,85 0,29 0,83 0,83 0,00

287 Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 021 Stavby m3 2,85 4,56 12,98 12,98 0,00

288 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne 021 Stavby m3 2,85 9,13 25,99 25,99 0,00

289 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 2,85 0,68 1,94 1,94 0,00

290
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 4,27 6,85 29,24 29,24 0,00

291
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 2,85 3,42 9,74 9,74 0,00

292
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 1,99 13,69 27,27 27,27 0,00

293 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 021 Stavby t 1,62 13,69 22,22 22,22 0,00

294
Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 

100 SDR11/PN16 zváraných natupo do D 32x3,0 mm
021 Stavby m 2,40 0,62 1,49 1,49 0,00

295
Rúra HDPE PE100 D 32x3,0 mm, dĺ. 100 m PN 16 

(SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, ref.PIPELIFE
021 Stavby m 2,40 1,08 2,59 2,59 0,00

296
Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok 

priemeru do 32 mm
021 Stavby m 1,00 0,58 0,58 0,58 0,00

297
HDPE rúra PE100 rúra 25x1,8/100m PN10 (SDR17)-

pre tlakový rozvod pitnej vody
021 Stavby m 1,00 0,50 0,50 0,50 0,00

298
HDPE rúra PE100  rúra 32x1,9/100m PN10 (SDR17)-

pre tlakový rozvod pitnej vody
021 Stavby m 1,00 0,94 0,94 0,94 0,00

299
Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových 

vonkajšieho priemeru 63 mm
021 Stavby m 25,00 0,48 12,00 12,00 0,00

300
HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 

63x 5.8mm nav
021 Stavby m 25,00 1,54 38,50 38,50 0,00

301
Montáž USTN prechodka PE/oceľ s vonkajším závitom 

PE 100 SDR11 D 20/1/2"
021 Stavby ks 2,00 2,36 4,72 4,72 0,00

302 Prechodka PE -mosadz DN 25/1/2" 021 Stavby ks 2,00 10,27 20,54 20,54 0,00

303
Montáž USTR prechodka PE/oceľ PE 100 SDR11 D 

63/DN50 mm
021 Stavby ks 6,00 19,52 117,12 117,12 0,00

304

Prechodka PE mosadzná s vnútorným závitom PE100 

SDR11/PFA/PN16 Elofit ERFF DN 63/2", 

ref.GAWAPLAST

021 Stavby ks 2,00 44,47 88,94 88,94 0,00

305 Prechodka redukovaná č. 241 138240 D 2x6/4" 021 Stavby ks 2,00 1,64 3,28 3,28 0,00

306 Rúra oceľová bezšvová závitová 6/4" normálna 021 Stavby m 1,00 6,24 6,24 6,24 0,00

307
Rúra oceľová bezšvová závitová 6/4" normálna, dl. 

240mm
021 Stavby m 1,00 5,42 5,42 5,42 0,00

308 Montáž vodomeru DN40 + plombovanie 021 Stavby ks 1,00 54,73 54,73 54,73 0,00

309 Vodomer do 30 C, DN 40, ref.Flovstar 021 Stavby ks 1,00 485,45 485,45 485,45 0,00

310
Montáž vodovodnej armatúry na potrubí ventil 

hlavný pre prípojky do DN 25
021 Stavby ks 5,00 9,34 46,70 46,70 0,00

311 Guľový uzáver pre vodu 1" 021 Stavby ks 1,00 44,36 44,36 44,36 0,00

312 Guľový uzáver pre vodu 1/2" 021 Stavby ks 2,00 48,49 96,98 96,98 0,00

313 Nezámrzný zahradný guľový uzáver, 1/2" 021 Stavby ks 1,00 6,39 6,39 6,39 0,00

314 Plavákový ventil ref. Honeywell 021 Stavby ks 1,00 29,55 29,55 29,55 0,00

315
Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v 

šachte s ručným kolieskom DN 40
021 Stavby ks 1,00 9,13 9,13 9,13 0,00

316 Filter DN 40 voda ref. HAWLE 021 Stavby ks 1,00 127,79 127,79 127,79 0,00

317
Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v 

šachte s ručným kolieskom DN 50
021 Stavby ks 3,00 5,70 17,10 17,10 0,00

318 Posúvač DN 50 mm 021 Stavby ks 3,00 96,98 290,94 290,94 0,00

319 Montáž spätnej klapky DN 50 021 Stavby ks 1,00 9,33 9,33 9,33 0,00

320 Klapka spätná DN 50 voda ref.HAWLE 021 Stavby ks 1,00 91,04 91,04 91,04 0,00

321 Montáž vodovodného filtra do DN50 021 Stavby ks 1,00 7,76 7,76 7,76 0,00

322 Filter s vložkou D 71-117-616 P2, PN 16, D 40 mm 021 Stavby ks 1,00 25,06 25,06 25,06 0,00

323
Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého 

tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100
021 Stavby ks 1,00 58,62 58,62 58,62 0,00

324 Navrtávaci pás HAKU D 110-2" voda ref.HAWLE 021 Stavby ks 1,00 61,20 61,20 61,20 0,00

325 Posúvač domovej prípojky DN 2" 021 Stavby ks 1,00 121,98 121,98 121,98 0,00

326 Zemná súprava pre uzáver do D 40 mm 021 Stavby ks 1,00 29,37 29,37 29,37 0,00

327 Zriadenie šachiet prefabrikovaných 4-10t 021 Stavby ks 1,00 64,96 64,96 64,96 0,00

328
Vodomerná a armatúrna šachta ref.Klartec, lxšxv 

2050x1400x1800 mm, železobetónová
021 Stavby ks 1,00 2 390,62 2 390,62 2 390,62 0,00

329 Osadenie plastovej nádrže do objemu 17 m3 021 Stavby ks 1,00 22,80 22,80 22,80 0,00

330
Požiarna nádrž polypropylén- veľkokapacitná-

samonosná S-17 m3
021 Stavby ks 1,00 4 090,47 4 090,47 4 090,47 0,00

331
Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 

40 do 70
021 Stavby m 62,00 3,89 241,18 241,18 0,00

332
Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky 

vodovodného potrubia DN do 80
021 Stavby m 62,00 0,84 52,08 52,08 0,00

333
Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri 

tlakových skúškach DN do 300
021 Stavby ks 1,00 236,96 236,96 236,96 0,00

334 Vyhľadávací vodič na potrubí  DN do 150 mm 021 Stavby m 7,88 1,49 11,73 11,73 0,00

335
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 23,34 17,11 399,30 399,30 0,00

336
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, 

šírka 33 cm
021 Stavby m 7,83 0,57 4,46 4,46 0,00

337 Fólia v m - voda, kanál 021 Stavby m 7,83 0,13 1,02 1,02 0,00

338
Odstránenie podkladu z kameniva hrubého drveného, 

hr. vrstvy do 300 mm 0,4 t
021 Stavby m2 43,60 11,41 497,48 497,48 0,00

339 Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 021 Stavby m3 52,49 17,16 900,69 900,69 0,00

SO 07 - Prekládka vodovodu

Strana 9 z 38



340

Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 

do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s 

urovnaním dna v hornine 3

021 Stavby m3 17,50 1,14 19,95 19,95 0,00

341
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v  hornine tr.3 

súdržných - ručným náradím
021 Stavby m3 3,89 45,64 177,45 177,45 0,00

342
Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm 

ručným náradím v hornine tr. 3
021 Stavby m3 1,30 11,41 14,79 14,79 0,00

343
Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, 

príložné do 2 m
021 Stavby m2 140,94 4,56 642,69 642,69 0,00

344
Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, 

príložné hĺbky do 2 m
021 Stavby m2 140,94 3,19 449,60 449,60 0,00

345
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m
021 Stavby m3 17,05 3,99 68,04 68,04 0,00

346

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste, horniny tr.1-4-príplatok k cene za každých 

ďalších i začatých 1000 m

021 Stavby m3 170,52 3,42 583,18 583,18 0,00

347
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 

100 m3
021 Stavby m3 17,05 5,70 97,20 97,20 0,00

348 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 17,05 1,03 17,56 17,56 0,00

349
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 39,32 4,56 179,32 179,32 0,00

350
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 11,83 13,69 161,98 161,98 0,00

351 Štrkopiesok 0- 8 a 021 Stavby t 19,76 14,83 293,03 293,03 0,00

352
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v 

otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm
021 Stavby m3 5,22 39,93 208,43 208,43 0,00

353
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, 

vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.250 mm
021 Stavby m2 43,60 9,98 435,13 435,13 0,00

354
Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových 

vonkajšieho priemeru 40 mm
021 Stavby m 36,00 3,42 123,12 123,12 0,00

355
HDPE rúra PE100 rúra 40x2,4/100m PN10 (SDR17)-

pre tlakový rozvod pitnej vody ref.PIPELIFE
021 Stavby m 36,00 1,35 48,60 48,60 0,00

356
Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových 

vonkajšieho priemeru 63 mm
021 Stavby m 8,00 4,56 36,48 36,48 0,00

357
HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 

63x 5.8mm nav
021 Stavby m 8,00 2,85 22,80 22,80 0,00

358
Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 

40 do 70
021 Stavby m 44,00 3,89 171,16 171,16 0,00

359
Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky 

vodovodného potrubia DN do 80
021 Stavby m 44,00 0,84 36,96 36,96 0,00

360
Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri 

tlakových skúškach DN do 300 mm
021 Stavby ks 1,00 236,87 236,87 236,87 0,00

361
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do 

ryhy,šírka 33 cm
021 Stavby m 44,00 0,57 25,08 25,08 0,00

362 Fólia v m 021 Stavby m 44,00 0,13 5,72 5,72 0,00

363
Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez 

naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km
021 Stavby t 9,81 4,66 45,71 45,71 0,00

364 Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1 km 021 Stavby t 49,05 1,37 67,20 67,20 0,00

365
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny
021 Stavby t 9,81 4,56 44,73 44,73 0,00

366
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 

01 ), ostatné
021 Stavby t 9,81 20,54 201,50 201,50 0,00

367
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 29,81 17,11 509,98 509,98 0,00

368 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 021 Stavby m3 7,14 9,13 65,19 65,19 0,00

369
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a 

zárezov s urovnaním dna v hornine 3
021 Stavby m3 3,57 1,48 5,28 5,28 0,00

370 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 021 Stavby m3 36,43 22,82 831,38 831,38 0,00

371

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 18,22 5,70 103,83 103,83 0,00

372
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 36,43 1,14 41,53 41,53 0,00

373

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

021 Stavby m3 18,22 2,62 47,73 47,73 0,00

374

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 18,22 0,29 5,28 5,28 0,00

375 Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 021 Stavby m3 18,22 4,56 83,06 83,06 0,00

376 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne 021 Stavby m3 18,22 9,13 166,31 166,31 0,00

377 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 18,22 0,68 12,39 12,39 0,00

378
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 27,32 6,85 187,17 187,17 0,00

379
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 18,22 3,42 62,30 62,30 0,00

380
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 12,75 13,69 174,56 174,56 0,00

381 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 021 Stavby t 10,38 13,69 142,14 142,14 0,00

382

Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov 

železobetónového jednonádržového, hmotnosti 

jednotlivo do 3 t

021 Stavby ks 1,00 57,05 57,05 57,05 0,00

383 Odlučovač tukov z HDPE s poklopom 1,2 l/s 021 Stavby ks 1,00 994,33 994,33 994,33 0,00

384
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového D 160
021 Stavby m 48,00 0,91 43,68 43,68 0,00

SO.08 - Splašková kanalizácia

Strana 10 z 38



385 Rúra PVC hladký kanalizačný systém D 160 mm, SN4 021 Stavby m 48,00 7,76 372,48 372,48 0,00

386 Skúška tesnosti kanalizácie do D 150 021 Stavby m 50,40 1,73 87,19 87,19 0,00

387 Montáž revíznej šachty z PVC, D 600 021 Stavby ks 6,00 67,19 403,14 403,14 0,00

388 Revízna šachta plastová D 600 vrátane poklopu 021 Stavby ks 4,00 96,98 387,92 387,92 0,00

389 Vyhľadávací vodič na potrubí  DN do 150 mm 021 Stavby m 50,40 1,49 75,10 75,10 0,00

390
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 0,27 17,11 4,59 4,59 0,00

391
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, 

šírka 33 cm
021 Stavby m 50,40 0,57 28,73 28,73 0,00

392 Fólia v m - voda, kanál 021 Stavby m 50,40 0,13 6,55 6,55 0,00

393 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 021 Stavby m3 84,00 9,13 766,92 766,92 0,00

394
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a 

zárezov s urovnaním dna v hornine 3
021 Stavby m3 42,00 1,48 62,16 62,16 0,00

395 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 021 Stavby m3 109,68 22,82 2 502,81 2 502,81 0,00

396

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 54,84 5,70 312,58 312,58 0,00

397
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 109,68 1,14 125,03 125,03 0,00

398

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

021 Stavby m3 54,84 2,62 143,68 143,68 0,00

399

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 54,84 0,29 15,90 15,90 0,00

400 Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 021 Stavby m3 54,84 4,56 250,06 250,06 0,00

401 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne 021 Stavby m3 54,84 9,13 500,67 500,67 0,00

402 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 54,84 0,68 37,29 37,29 0,00

403
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 82,26 6,85 563,46 563,46 0,00

404
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 54,84 3,42 187,55 187,55 0,00

405
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 38,39 13,69 525,52 525,52 0,00

406 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 021 Stavby t 31,26 13,69 427,92 427,92 0,00

407

Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov 

železobetónového jednonádržového, hmotnosti 

jednotlivo do 3 t

021 Stavby ks 1,00 57,05 57,05 57,05 0,00

408 Odlučovač ľahkých kvapalín  6 l/s 021 Stavby ks 1,00 2 490,67 2 490,67 2 490,67 0,00

409
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového D 160
021 Stavby m 48,00 0,91 43,68 43,68 0,00

410
Rúra PVC hladký kanalizačný systém D 160 mm, dĺ. 1 

m, SN4 -dažďová kanalizácia
021 Stavby m 144,50 8,56 1 236,92 1 236,92 0,00

411 Skúška tesnosti kanalizácie do D 150 021 Stavby m 151,73 1,73 262,48 262,48 0,00

412 Montáž revíznej šachty z PVC, D 600 021 Stavby ks 6,00 67,19 403,14 403,14 0,00

413 Revízna šachta plastová D 600 vrátane poklopu 021 Stavby ks 6,00 96,98 581,88 581,88 0,00

414
Montáž filtračno-usadzovacej šachty DN1000, výška 

2000 mm
021 Stavby ks 2,00 5,47 10,94 10,94 0,00

415
Filtračno-usadzovacia šachta AFS250 s poklopom, DN 

1000, výška 2 m, ref.EKODREN
021 Stavby ks 2,00 1 812,51 3 625,02 3 625,02 0,00

416 Montáž a doprava vsakovacích blokov 021 Stavby ks 1,00 4,88 4,88 4,88 0,00

417
VSAK1-Vsakovací blok ref.Drenblok DB60, 

600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP
021 Stavby ks 54,00 39,93 2 156,22 2 156,22 0,00

418
VSAK2-Vsakovací blok ref.Drenblok DB60, 

600x600x600 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP
021 Stavby ks 18,00 39,93 718,74 718,74 0,00

419 Vyhľadávací vodič na potrubí  DN do 150 mm 021 Stavby m 151,73 1,49 226,07 226,07 0,00

420
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 1,56 17,11 26,73 26,73 0,00

421
Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, 

šírka 33 cm
021 Stavby m 151,73 0,57 86,48 86,48 0,00

422 Fólia v m - voda, kanál 021 Stavby m 151,73 0,13 19,72 19,72 0,00

423

Rozvádzač elektromerový, pre jedného odberateľa, 

polopriame merania, príprava pre dvojtarif,typ ref.ER 

P.M F663 160 A200/5A P0 240/240

021 Stavby ks 1,00 114,10 114,10 114,10 0,00

424

Rozvádzač elektromerový, pre jedného odberateľa, 

polopriame merania, príprava pre dvojtarif,typ ref.ER 

P.M F663 160 A200/5A P0 240/240

021 Stavby ks 1,00 296,06 296,06 296,06 0,00

425
Poistka, 200A, veľkosť 2, char.gG, ref.OEZ PNA2-

200A/gG
021 Stavby ks 3,00 0,91 2,73 2,73 0,00

426
Poistka, 200A, veľkosť 2, char.gG, ref.OEZ PNA2-

200A/gG
021 Stavby ks 3,00 8,75 26,25 26,25 0,00

427 Rozdeľovacia hlava, 4x35/4x120, ref.TRACON VE5527 021 Stavby ks 4,00 34,23 136,92 136,92 0,00

428 Rozdeľovacia hlava, 4x35/4x120, ref.TRACON VE5527 021 Stavby ks 4,00 12,29 49,16 49,16 0,00

429 Svorka na pripojenie kovových predmetov, ref.ZIN SP 021 Stavby ks 4,00 3,99 15,96 15,96 0,00

430 Svorka na pripojenie kovových predmetov, ref.ZIN SP 021 Stavby ks 4,00 2,41 9,64 9,64 0,00

431 Kábel NAYY-J4x120 SM 021 Stavby bm 6,00 3,42 20,52 20,52 0,00

432 Kábel NAYY-J4x120 SM 021 Stavby bm 6,00 17,22 103,32 103,32 0,00

433 Kábel 1-CYKY J4x95 021 Stavby bm 12,00 2,85 34,20 34,20 0,00

434 Kábel 1-CYKY J4x95 021 Stavby bm 12,00 82,31 987,72 987,72 0,00

435 Kábel CYKY-J3x1,5 021 Stavby bm 12,00 0,80 9,60 9,60 0,00

SO.09 - Dažďová kanalizácia

SO.10 - ROZVODY NN

Strana 11 z 38



436 Kábel CYKY-J3x1,5 021 Stavby bm 12,00 0,83 9,96 9,96 0,00

437
Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou, ref.KOPOS KF 09090 BA
021 Stavby bm 12,00 0,80 9,60 9,60 0,00

438
Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou, ref.KOPOS KF 09090 BA
021 Stavby bm 12,00 1,84 22,08 22,08 0,00

439
Chránička ref.KOPOFLEX, DN125, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou, ref.KOPOS KF 09125 BA
021 Stavby bm 5,00 0,91 4,55 4,55 0,00

440
Chránička ref.KOPOFLEX, DN125, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou, ref.KOPOS KF 09125 BA
021 Stavby bm 5,00 4,76 23,80 23,80 0,00

441 Zemniaci pásik FeZn30x4 021 Stavby bm 6,00 0,91 5,46 5,46 0,00

442 Zemniaci pásik FeZn30x4 021 Stavby bm 6,00 2,01 12,06 12,06 0,00

443 Vodič FeZn10 021 Stavby bm 2,00 0,91 1,82 1,82 0,00

444 Vodič FeZn10 021 Stavby bm 2,00 2,01 4,02 4,02 0,00

445 Svorka uzemňovacia, ZIN SR03 021 Stavby ks 4,00 2,68 10,72 10,72 0,00

446 Svorka uzemňovacia, ZIN SR03 021 Stavby ks 4,00 0,90 3,60 3,60 0,00

447 Fólia, červená s bleskom,  š=330mm 021 Stavby bm 5,00 0,23 1,15 1,15 0,00

448 Fólia, červená s bleskom,  š=330mm 021 Stavby bm 5,00 0,86 4,30 4,30 0,00

Rozpočet po Dodatku č. 2 - Zmenový list 8 

448_1 Fólia, červená s bleskom,  š=330mm 021 Stavby bm 5,00 0,23 1,15 0,00 1,15

448_2 Fólia, červená s bleskom,  š=330mm 021 Stavby bm 5,00 0,86 4,30 0,00 4,30

449
Ochranná platňa pre káble, žltá, 120x1000x1,8, 

ref.DIETZEL UNIVOLT KPL120/10SLER
021 Stavby ks 10,00 0,34 3,40 3,40 0,00

450
Ochranná platňa pre káble, žltá, 120x1000x1,8, 

ref.DIETZEL UNIVOLT KPL120/10SLER
021 Stavby ks 10,00 2,28 22,80 22,80 0,00

451 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 021 Stavby ks 3,00 3,99 11,97 11,97 0,00

452 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 021 Stavby ks 3,00 2,85 8,55 8,55 0,00

453 Ukončenie káblov v RIS, SR do s=200 021 Stavby ks 1,00 3,99 3,99 3,99 0,00

454 Ukončenie káblov v RIS, SR do s=200 021 Stavby ks 1,00 2,85 2,85 2,85 0,00

455 Vytýčenie trasy 021 Stavby bm 15,00 2,28 34,20 34,20 0,00

456
Výkopové práce. Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, 

zemina tr.3
021 Stavby bm 15,00 4,20 63,00 63,00 0,00

457 Zatiahnutie káblov do chráničiek 021 Stavby bm 15,00 0,57 8,55 8,55 0,00

458 Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom 021 Stavby bm 15,00 4,24 63,60 63,60 0,00

459 Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm 021 Stavby bm 15,00 0,38 5,70 5,70 0,00

460 Zához ryhy 021 Stavby bm 15,00 2,74 41,10 41,10 0,00

461 Provizórna úprava terénu 021 Stavby bm 15,00 2,59 38,85 38,85 0,00

462 Dokumentácia skutočného vyhotovenia 021 Stavby ks 1,00 228,19 228,19 228,19 0,00

463 Revízna správa 021 Stavby ks 1,00 114,01 114,01 114,01 0,00

464
Odvoz odpadu – výkopová zemina iná ako uvedené v 

170505
021 Stavby Tona 1,00 6,85 6,85 6,85 0,00

465
Izolačné materiály iné ako uvedené v 170601 a 

170103
021 Stavby Tona 0,02 136,92 2,74 2,74 0,00

466
Plasty rôzne kat.č., nevhodné na zhodnotenie, 

070213, 170203 apod
021 Stavby Tona 0,02 102,69 2,05 2,05 0,00

467
Plasty rôzne kat.č., vhodné na TAP, 070213, 170203 a 

pod
021 Stavby Tona 0,02 102,69 2,05 2,05 0,00

468

Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 

4 m2 z betónu prostého alebo preloženého 

kameňom,  -2,40000t

021 Stavby m3 7,58 96,97 735,42 735,42 0,00

469 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 021 Stavby t 37,08 5,70 211,33 211,33 0,00

470

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 11km, dodávateľ 

nacení podľa svojich možností

021 Stavby t 370,75 0,49 181,67 181,67 0,00

471

Triedenie, nakladanie a vnútrostavenisková doprava 

sutiny a vybúraných hmôt 021 Stavby t 37,08 11,41 423,03 423,03 0,00

472
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie 
021 Stavby t 37,08 4,56 169,06 169,06 0,00

473
Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 

01), ostatné
021 Stavby t 36,06 20,54 740,59 740,59 0,00

474
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), 

ostatné
021 Stavby t 0,20 74,16 15,13 15,13 0,00

475

Stabilizácia,demontáž a odvoz a likvidácia  izolačných  

materiálov a materiálov obsahujúcich  azbest (17 06 

),vrátane prípadných opatrení 

021 Stavby m2 23,76 131,23 3 117,89 3 117,89 0,00

476 Poplatok za skladovanie -zmiešaný 021 Stavby t 0,82 79,87 65,17 65,17 0,00

477

Demolácia budov, vykonávaná postupným 

rozoberaním, drevených ľahkých jednostranne 

obitých,  -0,03900t

021 Stavby m3 13,22 2,28 30,13 30,13 0,00

478

Demolácia budov, vykonávaná iným spôsobom z 

tehál,kameňa a z betónu, s podielom konštrukcií do 

15 %,  -0,26000t

021 Stavby m3 76,44 9,13 697,91 697,91 0,00

479
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 

vonkajších plášťov výšky do 25 m
021 Stavby t 0,03 21,60 0,71 0,71 0,00

480 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 021 Stavby m3 17,69 22,82 403,64 403,64 0,00

481

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 8,84 5,70 50,41 50,41 0,00

482
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 17,69 1,14 20,16 20,16 0,00

483

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

021 Stavby m3 8,84 2,62 23,17 23,17 0,00

05-5 - Búracie práce

PL - Plynofikácia

Strana 12 z 38



484

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 8,84 0,29 2,56 2,56 0,00

485 Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 021 Stavby m3 8,84 4,56 40,33 40,33 0,00

486 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne 021 Stavby m3 8,84 9,13 80,75 80,75 0,00

487 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 8,84 0,68 6,01 6,01 0,00

488
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 13,27 6,85 90,87 90,87 0,00

489
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 8,84 3,42 30,25 30,25 0,00

490
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 6,19 13,69 84,75 84,75 0,00

491 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 021 Stavby t 5,04 13,69 69,01 69,01 0,00

492
Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 

zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm
021 Stavby m 31,40 3,09 97,01 97,01 0,00

493
Rúra dvojvrstvová na plyn SDR11, 32x3,0 mm x 100 

m, materiál: PE 100 RC
021 Stavby m 31,40 3,09 97,01 97,01 0,00

494
Montáž plynového RC potrubia PE 100 SDR11 

zváraných elektrotvarovkami D 50x4,6 mm
021 Stavby m 12,30 5,57 68,51 68,51 0,00

495
Rúra dvojvrstvová na plyn SDR11, 50x4,6 mm x 100 

m, materiál: PE 100 RC
021 Stavby m 12,30 5,57 68,51 68,51 0,00

496
Montáž elektrotvarovky pre plynové potrubia z PE 

100 D 32 mm
021 Stavby ks 2,00 19,37 38,74 38,74 0,00

497
Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 

11, D 32 mm
021 Stavby ks 2,00 13,66 27,32 27,32 0,00

498 Vyhľadávací vodič na potrubí  DN do 150 mm 021 Stavby m 28,14 2,48 69,79 69,79 0,00

499
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 0,02 17,11 0,38 0,38 0,00

500
Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych 

spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25
021 Stavby m 7,15 17,96 128,41 128,41 0,00

501
Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, 

chránička Dxt 44,5x2 mm
021 Stavby m 2,00 20,47 40,94 40,94 0,00

502 Vytmelenie chráničiek 021 Stavby ks 1,00 6,20 6,20 6,20 0,00

503 Montáž plynovej nerezovej vlnovcovej rúry DN 15 021 Stavby m 3,00 3,65 10,95 10,95 0,00

504
Rúra ohybná vlnovcová z ušľachtilej ocele DN 15 

(1/2")
021 Stavby m 3,00 5,58 16,74 16,74 0,00

505
Spojka DN 15, mosadz, pre rúry ohybné vlnovcové z 

ušľachtilej ocele
021 Stavby ks 3,00 4,48 13,44 13,44 0,00

506
Prípojka plynovodná z oceľových rúrok závitových 

čiernych spájaných na závit DN 15
021 Stavby súb. 3,00 31,64 94,92 94,92 0,00

507
Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 1/2 FF s 

protipožiarnou armatúrou Firebag 2x vnútorný závit
021 Stavby ks 3,00 4,95 14,85 14,85 0,00

508

Guľový uzáver na plyn priamy 1/2"Fx1/2"F, s 

protipožiarnou armatúrou Firebag, prevádzková 

poistka, niklovaná mosadz, IVAR.G2T-10

021 Stavby ks 3,00 149,36 448,08 448,08 0,00

509 Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1 021 Stavby ks 1,00 4,95 4,95 4,95 0,00

510
Guľový uzáver na plyn 1", plnoprietokový s 

obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz
021 Stavby ks 1,00 17,82 17,82 17,82 0,00

511
Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 1,00 16,49 16,49 16,49 0,00

512
Montáž kolena W90 st.,elektrotvarovkového PE 100 

SDR 11 D 32
021 Stavby ks 1,00 19,37 19,37 19,37 0,00

513
Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 

DN 32
021 Stavby ks 1,00 13,66 13,66 13,66 0,00

514
Montáž USTR prechodka PE/oceľ PE100 SDR11 

D32/DN25mm
021 Stavby ks 5,00 19,37 96,85 96,85 0,00

515 prechodka pe/oceľ ustr pe 100 sdr 11 dn   32/25 021 Stavby ks 5,00 77,06 385,30 385,30 0,00

516
Nasunutie potrubnej sekcie do oceľovej chráničky DN 

50
021 Stavby m 3,00 6,99 20,97 20,97 0,00

517
Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, 

chránička D 57/2,9
021 Stavby m 3,00 22,68 68,04 68,04 0,00

518
Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky 

G 5/4
021 Stavby ks 1,00 41,66 41,66 41,66 0,00

519
Prípojka k plynomeru zvarená, rozpierka prípojky do 

G 5/4
021 Stavby ks 1,00 19,37 19,37 19,37 0,00

520 Montáž plynomernej skrinky 021 Stavby ks 1,00 185,69 185,69 185,69 0,00

521
Skrinka plastová pre MaR plynu W 600 Plus + nerez. 

potrubie a stojan
021 Stavby ks 1,00 972,54 972,54 972,54 0,00

522
Regulátor tlaku plynu ref.Francel B10 - koordinovať s 

SPP
021 Stavby ks 1,00 420,47 420,47 420,47 0,00

523 Plynomer BK G6T - koordinovať s SPP 021 Stavby ks 1,00 96,98 96,98 96,98 0,00

524
Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik 

priamy,solenoidový ventil G 1/2
021 Stavby ks 1,00 2,48 2,48 2,48 0,00

525 Vzorkovací uzáver plyn  Ø 3/8" 021 Stavby ks 1,00 8,91 8,91 8,91 0,00

526
Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik 

priamy,solenoidový ventil G 1
021 Stavby ks 2,00 4,95 9,90 9,90 0,00

527 Guľový uzáver plyn  1" 021 Stavby ks 1,00 17,82 17,82 17,82 0,00

528
Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 

MPa
021 Stavby úsek 40,04 1,24 49,65 49,65 0,00

529
Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 

6413
021 Stavby m 40,04 1,86 74,47 74,47 0,00

530 Výstražná fólia žltej farby uloženie 021 Stavby m 28,14 0,38 10,69 10,69 0,00

531 Žltá výstražná fólia 021 Stavby m 28,14 0,38 10,69 10,69 0,00

532 Montáž  vývodu signalizačného vodiča 021 Stavby ks 2,00 19,37 38,74 38,74 0,00

533 Signálny kábel CE 4mm2 021 Stavby m 28,14 2,48 69,79 69,79 0,00

534
Nátery kov.potr.a armatúr olejové farby slon. do DN 

100 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm
021 Stavby m 7,15 2,48 17,73 17,73 0,00

535 Revízia plynu 021 Stavby ks 1,00 371,38 371,38 371,38 0,00

Strana 13 z 38



536
Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 

mm
021 Stavby m 3,02 3,57 10,80 10,80 0,00

537
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX
021 Stavby m 3,08 1,33 4,10 4,10 0,00

538 Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm 021 Stavby m 116,57 3,94 459,29 459,29 0,00

539
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX
021 Stavby m 1,61 2,68 4,31 4,31 0,00

540
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX
021 Stavby m 117,30 3,01 353,06 353,06 0,00

541
Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 

mm
021 Stavby m 34,68 4,32 149,82 149,82 0,00

542
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX
021 Stavby m 37,14 3,47 128,88 128,88 0,00

543
Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia 

priemeru od 20 mm kúrenia
021 Stavby m 65,37 2,05 134,01 134,01 0,00

544

Technická izolácia KPS 041 AluR (SKRUŽ AL), čadičová 

minerálna izolácia potrubných rozvodov s AL fóliou- 

skruž do 100°C, 61x40x1000 mm

021 Stavby m 12,95 5,84 75,62 75,62 0,00

545

Technická izolácia KPS 041 AluR (SKRUŽ AL), čadičová 

minerálna izolácia potrubných rozvodov s AL fóliou- 

skruž do 100°C, 70x50x1000 mm

021 Stavby m 36,38 9,52 346,36 346,36 0,00

546

Technická izolácia, čadičová minerálna izolácia 

potrubných rozvodov s AL fóliou- skruž do 100°C, 

77x60x1000 mm

021 Stavby m 17,35 10,38 180,09 180,09 0,00

547
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky 

do 6 m
021 Stavby % 10,00 1,483258520 14,83 14,83 0,00

548 Montáž kotla oceľového elektrického 26-30 kW 021 Stavby ks 1,00 141,14 141,14 141,14 0,00

549
Elektrokotol nástenný bez expanznej nádoby, výkon 

30 kW
021 Stavby ks 1,00 1 099,61 1 099,61 1 099,61 0,00

550 Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 32 021 Stavby ks 1,00 108,77 108,77 108,77 0,00

551
Rýchlomontážna sada bez zmiešavača M 31, DN 32 s 

čerpadlom Alpha 2 60, výkon 65/32,5 kW
021 Stavby sada 1,00 441,46 441,46 441,46 0,00

552 Redukcia DN50/DN32 021 Stavby ks 1,00 287,52 287,52 287,52 0,00

553
Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným 

zmiešavačom DN 40
021 Stavby ks 1,00 100,54 100,54 100,54 0,00

554
Rýchlomontážna sada so zmiešavačom M 32, DN 40, 

typ čerpadla Magna3 40-100 F
021 Stavby sada 1,00 2 676,71 2 676,71 2 676,71 0,00

555 Redukcia DN50/DN40 021 Stavby ks 1,00 287,52 287,52 287,52 0,00

556
Montáž združeného rozdeľovača modulárného 2 - 

násobného
021 Stavby ks 1,00 39,03 39,03 39,03 0,00

557 Modulárny rozdeľovač DN50 2-násobný 021 Stavby ks 1,00 1 248,22 1 248,22 1 248,22 0,00

558 Stojanová konzola pre rozdeľovač DN50 021 Stavby ks 1,00 143,76 143,76 143,76 0,00

559
Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev 

pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l
021 Stavby ks 1,00 89,13 89,13 89,13 0,00

560

Ohrievač zásobníkový Vitocell 100-B, typ CVBB v 

spojení s tepelným čerpadlom, objem 300 l, fabra 

biela

021 Stavby ks 1,00 1 091,05 1 091,05 1 091,05 0,00

561 Elektrická vykurovacia vložka 2-6kW 021 Stavby ks 1,00 506,41 506,41 506,41 0,00

562 Montáž doskového výmenníka tepla 021 Stavby ks 1,00 68,30 68,30 68,30 0,00

563
Oddeľovací výmenník voda - glykol, vrátane izolácie a 

osadenia
021 Stavby ks 1,00 1 989,55 1 989,55 1 989,55 0,00

564
Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 

35 l
021 Stavby ks 1,00 11,02 11,02 11,02 0,00

565

Nádoba expanzná s membránou typ NG 35 l, D 354 

mm, v 475 mm, pripojenie R 3/4", 3/1,5 bar, šedá, 

REFLEX

021 Stavby ks 1,00 60,79 60,79 60,79 0,00

566
Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 

100 l
021 Stavby ks 1,00 18,68 18,68 18,68 0,00

567

Nádoba expanzná s membránou typ NG 100 l, D 480 

mm, v 670 mm, pripojenie R 1", 3/1,5 bar, šedá, 

REFLEX

021 Stavby ks 1,00 197,07 197,07 197,07 0,00

568
Montáž expanznej nádoby tlak 10 barov s vakom 

objem 80 l
021 Stavby ks 1,00 40,64 40,64 40,64 0,00

569
Expanzná nádoba s uzatváracím ventilom a 

upevňovacími nohami, objem 80l, tlak 10bar
021 Stavby ks 1,00 296,94 296,94 296,94 0,00

570
Zmäkčovacie zariadenie doplňovanej vody s dvoma 

trubicovými filtrami, do 8 bar/40st.C
021 Stavby ks 1,00 410,45 410,45 410,45 0,00

571
Automatické doplňovanie a kontrola tlaku vody 

fillcontrol typ PC, do 10 bar/60st.C
021 Stavby ks 1,00 462,09 462,09 462,09 0,00

572

Montáž akumulačného zásobníka vykurovacej vody v 

spojení so solár. systémami, tepel. čerpadlami a 

kotlami na pevné palivo objem 750 l

021 Stavby ks 1,00 120,67 120,67 120,67 0,00

573

Zásobník akumulačný vykurovacej vody Vitocell 100-

E, typ SVPA/SVPB v spojení so solárnymi tepelnými 

čerpadlami a kotlami, objem 750 l, ref.VIESSMANN

021 Stavby ks 1,00 1 335,79 1 335,79 1 335,79 0,00

574
Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 50 

výtlak do 18 m
021 Stavby ks 2,00 40,57 81,14 81,14 0,00

575
Čerpadlo obehové ref.MAGNA3 50-120 F 280, PN 

6/10, GRUNDFOS
021 Stavby ks 2,00 2 217,40 4 434,80 4 434,80 0,00

576 Teplonosné médium ref.Tyfocor GE 200l 021 Stavby ks 1,00 575,90 575,90 575,90 0,00

577 Montáž tepelného čerpadla typu vzduch - voda 021 Stavby ks 1,00 3 308,81 3 308,81 3 308,81 0,00

578 Tepelné čerpadlo ref.Energycal AW PRO AT 80.2 021 Stavby ks 1,00 38 316,63 38 316,63 38 316,63 0,00

579 Antivibračné bloky AW PRO AT 50-90.2 021 Stavby ks 1,00 594,73 594,73 594,73 0,00

580 Externý displej AW PRO 021 Stavby ks 1,00 426,15 426,15 426,15 0,00

581
Príslušenstvo medziokruhu (poistný ventil, 

manometer, odvzdušňovač, tepelná izolácia)
021 Stavby ks 1,00 123,22 123,22 123,22 0,00

UK - Vykurovanie

Strana 14 z 38



582
Príslušenstvo sekundárneho okruhu (poistný ventil, 

manometer, odvzdušňovač, tepelná izolácia)
021 Stavby ks 1,00 875,17 875,17 875,17 0,00

583 Hydraulická výhybka Vitoset 160/80 + tepelná izolácia 021 Stavby ks 1,00 907,02 907,02 907,02 0,00

584
Regulácia vykurovacích okruhov pre okruh so 

zmiešavačom a reguláciou teploty zásbobníka
021 Stavby ks 1,00 61,97 61,97 61,97 0,00

585 Príložný snímač teploty (NTC 10 kOhm) 021 Stavby ks 1,00 61,97 61,97 61,97 0,00

586 Ponorný snímač teploty (NTC 10 kOhm) 021 Stavby ks 1,00 678,88 678,88 678,88 0,00

587 Obhliadka pred uvedením do prevádzky 021 Stavby h 1,50 65,04 97,56 97,56 0,00

588 Uvedenie do prevádzky 021 Stavby ks 1,00 855,73 855,73 855,73 0,00

589 Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m 021 Stavby % 100,00 1,25506490 125,51 125,51 0,00

590
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných 

lisovaním D 28/1,0 mm
021 Stavby m 1,58 28,72 45,23 45,23 0,00

591
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných 

lisovaním D 35/1,5 mm
021 Stavby m 13,86 50,37 698,13 698,13 0,00

592
Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných 

lisovaním D 76/2,0 mm
021 Stavby m 17,01 147,96 2 516,80 2 516,80 0,00

593
Potrubie z rúr ref.REHAU, rúrka univerzálna 

RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 mm v kotúčoch
021 Stavby m 3,02 13,65 41,28 41,28 0,00

594
Potrubie z rúr ref.REHAU, rúrka univerzálna 

RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 mm v kotúčoch
021 Stavby m 101,14 30,10 3 044,19 3 044,19 0,00

595
Potrubie z rúr ref.REHAU, rúrka univerzálna 

RAUTITAN flex DN 40,0x5,5 mm v tyčiach
021 Stavby m 36,41 52,43 1 909,19 1 909,19 0,00

596
Potrubie z rúr ref.REHAU, rúrka univerzálna 

RAUTITAN flex DN 50,0x6,9 v tyčiach
021 Stavby m 12,70 58,09 737,45 737,45 0,00

597
Potrubie z rúr ref.REHAU, rúrka univerzálna 

RAUTITAN flex DN 63,0x8,6 v tyčiach
021 Stavby m 35,67 84,61 3 017,95 3 017,95 0,00

598 Montáž nerezovej vlnovcovej rúry DN 40 021 Stavby m 2,00 19,88 39,76 39,76 0,00

599
Rúra ohybná vlnovcová z ušľachtilej ocele DN 40 (1 

1/2")
021 Stavby m 2,00 48,53 97,06 97,06 0,00

600
Spojka DN 40, mosadz, pre rúry ohybné vlnovcové z 

ušľachtilej ocele
021 Stavby ks 2,00 190,64 381,28 381,28 0,00

601
Montáž plasthliníkového potrubia RAUTHERM S 

17x2,0 - dopojenie okruhov
021 Stavby m 74,40 2,52 187,49 187,49 0,00

602 Rúrka ref.RAUTHERM SPEED 16x1,5, kotúč 021 Stavby m 74,40 1,13 84,07 84,07 0,00

603 Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm 021 Stavby m 15,44 0,76 11,73 11,73 0,00

604
Tlaková skúška medeného potrubia nad 64 do 108 

mm
021 Stavby m 16,20 1,08 17,50 17,50 0,00

605 Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm 021 Stavby m 104,16 0,55 57,29 57,29 0,00

606 Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm 021 Stavby m 84,78 0,67 56,80 56,80 0,00

607
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky 

do 6 m
021 Stavby % 100,00 1,597355330 159,74 159,74 0,00

608 Montáž filtra prírubového DN 65 021 Stavby ks 2,00 16,27 32,54 32,54 0,00

609
Prírubový filter, DN 65, dĺ. 290 mm, liatina GJS 250, 

oceľ AISI 304, EPDM, BRA.11.000
021 Stavby ks 2,00 140,36 280,72 280,72 0,00

610 Montáž medziprírubovej uzatváracej klapky DN 65 021 Stavby ks 13,00 11,03 143,39 143,39 0,00

611

Medziprírubová klapka uzatváracia Wafer J9 disk 

liatina, DN 65, dĺ. 46 mm, liatina GJL 250, GJS 40015 

niklovaná, EPDM, FKM, BRA.J9.100

021 Stavby ks 13,00 68,55 891,15 891,15 0,00

612 Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2 021 Stavby ks 7,00 1,19 8,33 8,33 0,00

613
Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2", PN 10, 

mosadz
021 Stavby ks 7,00 10,06 70,42 70,42 0,00

614 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1 021 Stavby ks 1,00 4,66 4,66 4,66 0,00

615 Guľový kohút so zaistením 1" 021 Stavby ks 1,00 13,04 13,04 13,04 0,00

616 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4 021 Stavby ks 5,00 5,56 27,80 27,80 0,00

617 Guľový ventil 1 1/4”, páčka červená-chróm 021 Stavby ks 4,00 31,29 125,16 125,16 0,00

618 Guľový kohút so zaistením 5/4" 021 Stavby ks 1,00 20,33 20,33 20,33 0,00

619 Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 1/2 021 Stavby ks 1,00 10,94 10,94 10,94 0,00

620 Odlučovač vzduchu ref. Spirotrap DN65, prírubový 021 Stavby ks 1,00 776,95 776,95 776,95 0,00

621
Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 

13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8
021 Stavby ks 5,00 7,26 36,30 36,30 0,00

622
Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 32 so 

servopohonom
021 Stavby ks 1,00 7,52 7,52 7,52 0,00

623 Servopohon pre zmiešavač, Typ SR 10, 230V/50Hz 021 Stavby ks 1,00 152,84 152,84 152,84 0,00

624 Montáž servopohonu 021 Stavby set 6,00 5,70 34,20 34,20 0,00

625 Servopohon UNI (24 V) 021 Stavby ks 6,00 22,90 137,40 137,40 0,00

626
Montáž teplomera s ochranným púzdrom alebo s 

pevnou stonkou
021 Stavby ks 2,00 9,06 18,12 18,12 0,00

627 Teplomer 021 Stavby ks 2,00 8,92 17,84 17,84 0,00

628 Montáž tlakomera 021 Stavby ks 2,00 6,83 13,66 13,66 0,00

629 Tlakomer 021 Stavby ks 2,00 6,62 13,24 13,24 0,00

630 Montáž termostatu ref.REHAU NEA SMART 2.0 021 Stavby ks 7,00 13,69 95,83 95,83 0,00

631
ref.NEA SMART 2.0 HBB, priestorový regulátor 

káblový so snímačom teplo./vlhkosti, biely
021 Stavby ks 7,00 110,35 772,45 772,45 0,00

632
Montáž regulácie systému vykurovania vrátane 

prekáblovania akčných členov zónovej regulácie
021 Stavby kpl 1,00 1 129,56 1 129,56 1 129,56 0,00

633 ref.REHAU NEA SMART 2.0 Tranformátor 24 V 021 Stavby ks 1,00 74,44 74,44 74,44 0,00

634
ref.REHAU NEA SMART 2.0 VL/RL -snímač VL/RL 

snímač
021 Stavby ks 1,00 100,63 100,63 100,63 0,00

635 ref.REHAU NEA SMART 2.0 Základňa 24 V 021 Stavby ks 1,00 442,70 442,70 442,70 0,00

636 Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m 021 Stavby % 100,00 0,285242020 28,52 28,52 0,00

637 Montáž oceľových kohútov 021 Stavby set 7,00 4,54 31,78 31,78 0,00

638

Set guľových kohútov pre HKVD SX-AG, HLV SX 1“ (2 

ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču, 

ref.REHAU

021 Stavby pár 7,00 27,79 194,53 194,53 0,00

639
Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického 

výšky 1220 mm
021 Stavby ks 6,00 16,77 100,62 100,62 0,00

Strana 15 z 38



640

Teleso vykurovacie rebríkové elektrické ref.KORALUX 

RONDO COMFORT-ER, lxvxhĺ 450x1220x30 mm, 

napätie 230 V, KORADO

021 Stavby ks 6,00 177,56 1 065,36 1 065,36 0,00

641

Podlahové kúrenie ref.REHAU SPEED K systém na 

suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K 

rozteč 100 mm

021 Stavby m2 3,47 31,91 110,57 110,57 0,00

642

Podlahové kúrenie ref.REHAU SPEED K systém na 

suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K 

rozteč 150 mm

021 Stavby m2 173,67 28,07 4 874,92 4 874,92 0,00

643

Podlahové kúrenie ref. REHAU SPEED K systém na 

suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K 

rozteč 200 mm

021 Stavby m2 400,89 25,58 10 254,77 10 254,77 0,00

644

Podlahové kúrenie ref.REHAU SPEED K systém na 

suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K 

rozteč 250 mm

021 Stavby m2 124,22 24,78 3 078,05 3 078,05 0,00

645

Podlahové kúrenie ref.REHAU SPEED K systém na 

suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K 

rozteč 300 mm

021 Stavby m2 100,59 23,47 2 360,85 2 360,85 0,00

646
Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 5 

cestný
021 Stavby ks 1,00 11,90 11,90 11,90 0,00

647

Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD 

SX-AG, šxvxhĺ 346x341x89 mm, 5 vykurovacích 

okruhov, ušľachtilá oceľ,ref. REHAU

021 Stavby ks 1,00 172,06 172,06 172,06 0,00

648
Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 

cestný
021 Stavby ks 1,00 12,53 12,53 12,53 0,00

649

Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD 

SX-AG, šxvxhĺ 496x341x89 mm, 8 vykurovacích 

okruhov, ušľachtilá oceľ, ref.REHAU

021 Stavby ks 1,00 244,76 244,76 244,76 0,00

650
Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 9 

cestný
021 Stavby ks 4,00 12,74 50,96 50,96 0,00

651

Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD 

SX-AG, šxvxhĺ 546x341x89 mm, 9 vykurovacích 

okruhov, ušľachtilá oceľ,ref.REHAU

021 Stavby ks 4,00 263,22 1 052,88 1 052,88 0,00

652
Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 13 

cestný
021 Stavby ks 1,00 13,37 13,37 13,37 0,00

653

Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD 

SX-AG, šxvxhĺ 746x341x89 mm, 13 vykurovacích 

okruhov, ušľachtilá oceľ, ref.REHAU

021 Stavby ks 1,00 345,37 345,37 345,37 0,00

654
Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 13-15 

okruhov
021 Stavby ks 1,00 14,89 14,89 14,89 0,00

655

Skrinka rozdelovača pre montáž pod omietku UP 

1150, šxvxhĺ 1150x715-895x110-150 mm, 13-15 

okruhov, oceľový plech, biely, ref.REHAU

021 Stavby ks 1,00 112,39 112,39 112,39 0,00

656 Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 2-5 okruhy 021 Stavby ks 1,00 8,89 8,89 8,89 0,00

657

Skrinka rozdelovača pre montáž na omietku AP 605, 

šxvxhĺ 605x730x130 mm, 2-5 okruhov, oceľový plech, 

biely, ref.REHAU

021 Stavby ks 1,00 99,49 99,49 99,49 0,00

658 Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 6-9 okruhov 021 Stavby ks 5,00 9,56 47,80 47,80 0,00

659

Skrinka rozdelovača pre montáž na omietku AP 805, 

šxvxhĺ 805x730x130 mm, 6-9 okruhov, oceľový plech, 

biely, ref.REHAU

021 Stavby ks 5,00 91,23 456,15 456,15 0,00

660 Plastifikátor P 021 Stavby kg 180,38 3,29 593,45 593,45 0,00

661
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 100,00 1,825548940 182,55 182,55 0,00

662
Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému 

počas vykurovacej skúšky
021 Stavby hod 16,00 54,77 876,32 876,32 0,00

663 Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h) 021 Stavby hod 72,00 13,69 985,68 985,68 0,00

664 Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou 021 Stavby hod 4,00 27,38 109,52 109,52 0,00

665

VZT rekuperačná jednotka vo vonkajšom prevedení 

so vzduchovým výkonom P/O=4400 /4400 m3/h s 

integrovaným riadiacim a ovládacím zariadením v 

zostave vid.výkaz výmer

021 Stavby ks 1,00 1 060,06 1 060,06 1 060,06 0,00

666

VZT rekuperačná jednotka vo vonkajšom prevedení 

so vzduchovým výkonom P/O=4400 /4400 m3/h s 

integrovaným riadiacim a ovládacím zariadením v 

zostave vid.výkaz výmer

021 Stavby ks 1,00 15 143,74 15 143,74 15 143,74 0,00

667
Riadiaci a ovládací systém MaR (ROS) v zostave podľa 

výkr. dokument.
021 Stavby ks 1,00 3 731,05 3 731,05 3 731,05 0,00

668
Riadiaci a ovládací systém MaR (ROS) v zostave podľa 

výkr. dokument.
021 Stavby ks 1,00 14 195,18 14 195,18 14 195,18 0,00

669
Odsávací digestor D1 - priestorový, labyrintové tuk. 

filtre, osvetlenie, nerez 2300x850x450 mm
021 Stavby ks 1,00 358,75 358,75 358,75 0,00

670
Odsávací digestor D1 - priestorový, labyrintové tuk. 

filtre, osvetlenie, nerez 2300x850x450 mm
021 Stavby ks 1,00 1 953,06 1 953,06 1 953,06 0,00

671
Odsávací digestor D2 - priestorový, labyrintové tuk. 

filtre, osvetlenie, nerez,2300x850x450 mm
021 Stavby ks 1,00 358,75 358,75 358,75 0,00

672
Odsávací digestor D2 - priestorový, labyrintové tuk. 

filtre, osvetlenie, nerez,2300x850x450 mm
021 Stavby ks 1,00 1 953,06 1 953,06 1 953,06 0,00

673
Odsávací digestor D3 - nástenný, labyrintové tuk. 

filtre, osvetlenie, nerez,1100x1300x450 mm
021 Stavby ks 1,00 287,00 287,00 287,00 0,00

674
Odsávací digestor D3 - nástenný, labyrintové tuk. 

filtre, osvetlenie, nerez,1100x1300x450 mm
021 Stavby ks 1,00 1 341,63 1 341,63 1 341,63 0,00

675
Odsávací digestor D4 - nástenný, labyrintové tuk. 

filtre,osvetlenie, nerez,1000x1000x450 mm
021 Stavby ks 1,00 287,00 287,00 287,00 0,00

VZT - Vzduchotechnika

Strana 16 z 38



676
Odsávací digestor D4 - nástenný, labyrintové tuk. 

filtre,osvetlenie, nerez,1000x1000x450 mm
021 Stavby ks 1,00 1 218,33 1 218,33 1 218,33 0,00

677 Sací nástavec s mriežkou VRS 500x630 021 Stavby ks 1,00 40,18 40,18 40,18 0,00

678 Sací nástavec s mriežkou VRS 500x630 021 Stavby ks 1,00 114,80 114,80 114,80 0,00

679 Výfukový nástavec s mriežkou VRS 500x630 021 Stavby ks 1,00 5,96 5,96 5,96 0,00

680 Výfukový nástavec s mriežkou VRS 500x630 021 Stavby ks 1,00 114,80 114,80 114,80 0,00

681
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

prívod,315x500-S (KPV)
021 Stavby ks 1,00 73,12 73,12 73,12 0,00

682
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

prívod,315x500-S (KPV)
021 Stavby ks 1,00 208,93 208,93 208,93 0,00

683
Regulačná klapka v prevedení na servopohon -  

jedáleň prívod,500x160-S (KPJ)
021 Stavby ks 1,00 57,46 57,46 57,46 0,00

684
Regulačná klapka v prevedení na servopohon -  

jedáleň prívod,500x160-S (KPJ)
021 Stavby ks 1,00 164,16 164,16 164,16 0,00

685
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

odvod D1,315x180-S (KO1)
021 Stavby ks 1,00 52,94 52,94 52,94 0,00

686
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

odvod D1,315x180-S (KO1)
021 Stavby ks 1,00 151,25 151,25 151,25 0,00

687
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

odvod D2, 315x400-S (KO2)
021 Stavby ks 1,00 67,71 67,71 67,71 0,00

688
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

odvod D2, 315x400-S (KO2)
021 Stavby ks 1,00 193,46 193,46 193,46 0,00

689
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

odvod D3,315x180-S (KO3)
021 Stavby ks 1,00 52,94 52,94 52,94 0,00

690
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - varňa 

odvod D3,315x180-S (KO3)
021 Stavby ks 1,00 151,25 151,25 151,25 0,00

691
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - 

umyváreň riadu odvod D4,315x400-S (KO4)
021 Stavby ks 1,00 67,71 67,71 67,71 0,00

692
Regulačná klapka v prevedení na servopohon - 

umyváreň riadu odvod D4,315x400-S (KO4)
021 Stavby ks 1,00 193,44 193,44 193,44 0,00

693

Prívodná hliníková výustka do štvorhranného 

potrubia- varňa,400x300 mm dvojradová s reguláciou 

lamelami

021 Stavby ks 8,00 24,29 194,32 194,32 0,00

694

Prívodná hliníková výustka do štvorhranného 

potrubia- varňa,400x300 mm dvojradová s reguláciou 

lamelami

021 Stavby ks 8,00 69,39 555,12 555,12 0,00

695

Prívodná hliníková výustka do štvorhranného 

potrubia - jedáleň,400x200 mm dvojradová s 

reguláciou lamelami

021 Stavby ks 8,00 19,98 159,84 159,84 0,00

696

Prívodná hliníková výustka do štvorhranného 

potrubia - jedáleň,400x200 mm dvojradová s 

reguláciou lamelami

021 Stavby ks 8,00 57,08 456,64 456,64 0,00

697
Odlučovač tuku s regulačnou klapkou - varňa, 

umyváreň riadu,400x200 mm (vertikálna montáž)
021 Stavby ks 6,00 44,90 269,40 269,40 0,00

698
Odlučovač tuku s regulačnou klapkou - varňa, 

umyváreň riadu,400x200 mm (vertikálna montáž)
021 Stavby ks 6,00 128,29 769,74 769,74 0,00

699 Krabica pre prívod vzduchu - varňa 021 Stavby ks 1,00 68,57 68,57 68,57 0,00

700

Krabica pre prívod vzduchu - varňa,550x600x600 s 3 

nástavcami podľa výkresu,nástavec 

315x500/50,nástavec 500x160/50,nástavec 

500x315/50 po 1ks

021 Stavby ks 1,00 195,90 195,90 195,90 0,00

701 Krabica pre odvod vzduchu - varňa 021 Stavby ks 1,00 62,79 62,79 62,79 0,00

702

Krabica pre odvod vzduchu - varňa,830x600x500 s 5 

nástavcami podľa výkresu,2ks nástavec 

315x400/50,2ks nástavec 315x180/50,1ks nástavec 

500x315/50

021 Stavby ks 1,00 179,39 179,39 179,39 0,00

703 Krabica pre prívod vzduchu - jedáleň 021 Stavby ks 1,00 43,54 43,54 43,54 0,00

704

Krabica pre prívod vzduchu - jedále, 415x280x430 s 2 

nástavcami podľa výkresu,1ksnástavec 

225x355/50,1ks nástavec 355x225/50

021 Stavby ks 1,00 124,40 124,40 124,40 0,00

705
Krabica pre odvod vzduchu - výdaj stravy, umyváreň 

stol. riadu
021 Stavby ks 1,00 50,82 50,82 50,82 0,00

706

Krabica pre odvod vzduchu - výdaj stravy, umyváreň 

stol. Riad,415x500x500 s 3 nástavcami podľa 

výkresu,1ks nástavec 315x400/50,1ksnástavec 

315x200/50 ,1ksnástavec 180x315/50

021 Stavby ks 1,00 145,18 145,18 145,18 0,00

707
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 1,50 34,89 52,34 52,34 0,00

708
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 1,50 58,14 87,21 87,21 0,00

709
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 1630mm (315x500 mm)
021 Stavby bm 5,00 25,16 125,80 125,80 0,00

710
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 1630mm (315x500 mm)
021 Stavby bm 5,00 41,94 209,70 209,70 0,00

711
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 1500mm (250x500 mm)
021 Stavby bm 2,00 23,16 46,32 46,32 0,00

712
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 1500mm (250x500 mm)
021 Stavby bm 2,00 38,60 77,20 77,20 0,00

713
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu - do obvodu 1320mm (160x500 mm)
021 Stavby bm 3,00 20,38 61,14 61,14 0,00

714
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu - do obvodu 1320mm (160x500 mm)
021 Stavby bm 3,00 33,97 101,91 101,91 0,00

Strana 17 z 38



715
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 1160mm (355x225 mm)
021 Stavby bm 15,00 17,91 268,65 268,65 0,00

716
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre prívod 

vzduchu- do obvodu 1160mm (355x225 mm)
021 Stavby bm 15,00 29,85 447,75 447,75 0,00

717
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 1,50 34,89 52,34 52,34 0,00

718
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 1,50 58,14 87,21 87,21 0,00

719
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 1630mm (500x315 mm)
021 Stavby bm 3,00 25,16 75,48 75,48 0,00

720
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 1630mm (500x315 mm)
021 Stavby bm 3,00 41,94 125,82 125,82 0,00

721
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 1430mm (315x400 mm)
021 Stavby bm 7,00 22,08 154,56 154,56 0,00

722
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 1430mm (315x400 mm)
021 Stavby bm 7,00 36,80 257,60 257,60 0,00

723
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 1160mm (355x225 mm)
021 Stavby bm 15,00 17,91 268,65 268,65 0,00

724
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 1160mm (355x225 mm)
021 Stavby bm 15,00 29,85 447,75 447,75 0,00

725
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 9900mm (315x180 mm)
021 Stavby bm 13,00 15,28 198,64 198,64 0,00

726
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre odvod 

vzduchu- do obvodu 9900mm (315x180 mm)
021 Stavby bm 13,00 25,47 331,11 331,11 0,00

727
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre sanie 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 3,00 34,89 104,67 104,67 0,00

728
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre sanie 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 3,00 58,14 174,42 174,42 0,00

729
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre výfuk 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 3,00 34,89 104,67 104,67 0,00

730
VZT potrubie štvorhranné pozink. sk I. pre výfuk 

vzduchu- do obvodu 2260mm (500x630 mm)
021 Stavby bm 3,00 58,14 174,42 174,42 0,00

731
Tepelná izolácia pre prívod a odvod vzduchu v 

exteriéri, hr.32 mm
021 Stavby m2 18,00 6,49 116,82 116,82 0,00

732
Tepelná izolácia pre prívod a odvod vzduchu v 

exteriéri, hr.32 mm
021 Stavby m2 18,00 68,46 1 232,28 1 232,28 0,00

733 Montážny materiál 021 Stavby ks 53,00 4,56 241,68 241,68 0,00

734

Decentrálna vetracia. jednotka φ200 mm,max. 

prietok vzduchu: 90 m3/hod,účinnosť spätného zisku 

tepla 88%,Pi=9W,

021 Stavby ks 13,00 143,94 1 871,22 1 871,22 0,00

735

Decentrálna vetracia. jednotka φ200 mm,max. 

prietok vzduchu: 90 m3/hod,účinnosť spätného zisku 

tepla 88%,Pi=9W,

021 Stavby ks 13,00 2 472,66 32 144,58 32 144,58 0,00

736

Decentrálna vetracia jednotka s výustením v špalete 

okna,max. prietok vzduchu: 90 m3/hod,účinnosť 

spätného zisku tepla 88%,Pi=9W

021 Stavby ks 3,00 155,94 467,82 467,82 0,00

737

Decentrálna vetracia jednotka s výustením v špalete 

okna,max. prietok vzduchu: 90 m3/hod,účinnosť 

spätného zisku tepla 88%,Pi=9W

021 Stavby ks 3,00 2 678,70 8 036,10 8 036,10 0,00

738 Regulátor manuálny, 230V/50Hz 021 Stavby ks 4,00 17,22 68,88 68,88 0,00

739 Regulátor manuálny, 230V/50Hz 021 Stavby ks 4,00 798,68 3 194,72 3 194,72 0,00

740 Montážny materiál 021 Stavby ks 20,00 6,85 137,00 137,00 0,00

741

Radiálny nástenný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom,Q= 75m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=28W, 

I=0,13A

021 Stavby ks 5,00 69,37 346,85 346,85 0,00

742

Radiálny nástenný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom,Q= 75m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=28W, 

I=0,13A

021 Stavby ks 5,00 198,20 991,00 991,00 0,00

743

Radiálny podstropný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom,Q= 150m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=53W, 

I=0,26A

021 Stavby ks 4,00 82,95 331,80 331,80 0,00

744

Radiálny podstropný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom,Q= 150m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=53W, 

I=0,26A

021 Stavby ks 4,00 237,01 948,04 948,04 0,00

745

Radiálny podstropný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom a s regulátorom vlhkosti,Q= 

250m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=95W, I=0,48A

021 Stavby ks 4,00 117,39 469,56 469,56 0,00

746

Radiálny podstropný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom a s regulátorom vlhkosti,Q= 

250m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=95W, I=0,48A

021 Stavby ks 4,00 335,40 1 341,60 1 341,60 0,00

747

Radiálny nástenný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom,Q= 250m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=95W, 

I=0,48A

021 Stavby ks 1,00 117,39 117,39 117,39 0,00

748

Radiálny nástenný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom,Q= 250m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=95W, 

I=0,48A

021 Stavby ks 1,00 335,40 335,40 335,40 0,00

Strana 18 z 38



749

Radiálny nástenný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom a s regulátorom vlhkosti,Q= 

250m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=95W, I=0,48A

021 Stavby ks 2,00 117,39 234,78 234,78 0,00

750

Radiálny nástenný odsávací ventilátor s časovým 

spínačom a s regulátorom vlhkosti,Q= 

250m3/h,230V/50HZ/1f. , Pi=95W, I=0,48A

021 Stavby ks 2,00 335,32 670,64 670,64 0,00

751 Kruhové potrubie spiro do priemeru d125 021 Stavby bm 22,00 9,07 199,54 199,54 0,00

752 Kruhové potrubie spiro do priemeru d125 021 Stavby bm 22,00 15,12 332,64 332,64 0,00

753 Kruhové potrubie spiro do priemeru d160 021 Stavby bm 6,00 11,02 66,12 66,12 0,00

754 Kruhové potrubie spiro do priemeru d160 021 Stavby bm 6,00 18,37 110,22 110,22 0,00

755 Kruhové potrubie spiro do priemeru d200 021 Stavby bm 7,00 13,13 91,91 91,91 0,00

756 Kruhové potrubie spiro do priemeru d200 021 Stavby bm 7,00 21,90 153,30 153,30 0,00

757 Ohybné potrubie d100 021 Stavby bm 6,00 0,55 3,30 3,30 0,00

758 Ohybné potrubie d100 021 Stavby bm 6,00 0,90 5,40 5,40 0,00

759 Ventilačná hlavica rotačná d160 021 Stavby ks 1,00 73,28 73,28 73,28 0,00

760 Ventilačná hlavica rotačná d160 021 Stavby ks 1,00 209,38 209,38 209,38 0,00

761 Ventilačná hlavica rotačná d200 021 Stavby ks 3,00 78,43 235,29 235,29 0,00

762 Ventilačná hlavica rotačná d200 021 Stavby ks 3,00 224,09 672,27 672,27 0,00

763 Montážny materiál 021 Stavby ks 20,00 223,86 4 477,20 4 477,20 0,00

764
Krabica prístrojová spojovateľná, do muriva, hĺbka 

44mm, ref.KOPOS,KP 67/2
021 Stavby ks 234,00 0,68 159,12 159,12 0,00

765
Krabica prístrojová spojovateľná, do muriva, hĺbka 

44mm, ref.KOPOS,KP 67/2
021 Stavby ks 234,00 0,26 60,84 60,84 0,00

766 Spojka krabíc, 10ks, ref.KOPOS SKLD 2 021 Stavby ks 25,00 0,11 2,75 2,75 0,00

767 Spojka krabíc, 10ks, ref.KOPOS SKLD 2 021 Stavby ks 25,00 0,57 14,25 14,25 0,00

768 Krabica podlahová, 12M 021 Stavby sada 4,00 34,97 139,88 139,88 0,00

769 Krabica podlahová, 12M 021 Stavby sada 4,00 79,77 319,08 319,08 0,00

770
Krabica zapustená odbočná s viečkom, ref.KOPOS 

KU68 -1902
021 Stavby ks 63,00 1,83 115,29 115,29 0,00

771
Krabica zapustená odbočná s viečkom, ref.KOPOS 

KU68 -1902
021 Stavby ks 63,00 0,65 40,95 40,95 0,00

772 Krabica s viečkom, ref.KOPOS KO100 021 Stavby ks 4,00 1,83 7,32 7,32 0,00

773 Krabica s viečkom, ref.KOPOS KO100 021 Stavby ks 4,00 0,65 2,60 2,60 0,00

774
Svorkovnica bezskrutková univerzálna, trojnásobná, 

32A, s=0,2÷4, VID,C2221413
021 Stavby ks 300,00 0,57 171,00 171,00 0,00

775
Svorkovnica bezskrutková univerzálna, trojnásobná, 

32A, s=0,2÷4, VID,C2221413
021 Stavby ks 300,00 0,39 117,00 117,00 0,00

776
Spínač jednoduchý č.1, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 19,00 1,94 36,86 36,86 0,00

777
Spínač jednoduchý č.1, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 19,00 3,97 75,43 75,43 0,00

778
Spínač striedavý č.6, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 16,00 2,21 35,36 35,36 0,00

779
Spínač striedavý č.6, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 16,00 4,88 78,08 78,08 0,00

780
Spínač striedavý dvojnásobný č.2x6, pod omietku,ref. 

VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 13,00 4,42 57,46 57,46 0,00

781
Spínač striedavý dvojnásobný č.2x6, pod omietku,ref. 

VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 13,00 7,39 96,07 96,07 0,00

782
Spínač lustrový č.5, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 13,00 2,21 28,73 28,73 0,00

783
Spínač lustrový č.5, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 13,00 5,96 77,48 77,48 0,00

784
Spínač krížový č.7, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 15,00 2,49 37,35 37,35 0,00

785
Spínač krížový č.7, pod omietku,ref. VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 15,00 7,54 113,10 113,10 0,00

786
Vypínač bezpečnostný, 2P, 20A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 3,00 6,85 20,55 20,55 0,00

787
Vypínač bezpečnostný, 2P, 20A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 3,00 29,28 87,84 87,84 0,00

788
Vypínač bezpečnostný, 4P, 20A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 4,00 6,85 27,40 27,40 0,00

789
Vypínač bezpečnostný, 4P, 20A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 4,00 33,75 135,00 135,00 0,00

790
Vypínač bezpečnostný, 4P, 32A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 1,00 6,85 6,85 6,85 0,00

791
Vypínač bezpečnostný, 4P, 32A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 1,00 34,89 34,89 34,89 0,00

792
Vypínač bezpečnostný, 4P, 63A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 1,00 6,85 6,85 6,85 0,00

793
Vypínač bezpečnostný, 4P, 63A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 1,00 70,65 70,65 70,65 0,00

794
Vypínač bezpečnostný, 4P, 100A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 1,00 6,85 6,85 6,85 0,00

795
Vypínač bezpečnostný, 4P, 100A, ref.SCAME 

ISOLATORS
021 Stavby ks 1,00 90,90 90,90 90,90 0,00

796
Zásuvka pod omietku, 230V, ref.VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 118,00 3,59 423,62 423,62 0,00

797
Zásuvka pod omietku, 230V, ref.VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 118,00 4,29 506,22 506,22 0,00

798
Zásuvka pod omietku, 230V, IP44, ref.VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 14,00 3,59 50,26 50,26 0,00

799
Zásuvka pod omietku, 230V, IP44, ref.VALENA LIFE, 

LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 14,00 12,73 178,22 178,22 0,00

800
Zásuvka dátová, pod omietku, RJ45, UTP cat.5e, 

ref.VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 6,00 2,76 16,56 16,56 0,00

801
Zásuvka dátová, pod omietku, RJ45, UTP cat.5e, 

ref.VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 6,00 12,39 74,34 74,34 0,00

802
Zásuvka dátová, pod omietku, 2xRJ45, UTP cat.5e, 

ref.VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 2,00 6,28 12,56 12,56 0,00

803
Zásuvka dátová, pod omietku, 2xRJ45, UTP cat.5e, 

ref.VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 2,00 21,29 42,58 42,58 0,00

ELE - Elektroinštalácia

Strana 19 z 38



804
Zásuvka dátová, pod omietku, TV, hviezdicová, 

ref.VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 8,00 8,08 64,64 64,64 0,00

805
Zásuvka dátová, pod omietku, TV, hviezdicová, 

ref.VALENA LIFE, LEGRAND VALENA LIFE
021 Stavby ks 8,00 10,44 83,52 83,52 0,00

806
Zásuvka pod omietku, 230V, ref.MOSAIC, 

LEGRAND,MOSAIC
021 Stavby ks 16,00 3,59 57,44 57,44 0,00

807
Zásuvka pod omietku, 230V, ref.MOSAIC, 

LEGRAND,MOSAIC
021 Stavby ks 16,00 4,44 71,04 71,04 0,00

808
Zásuvka dátová, pod omietku, RJ45, UTP cat.5e, 1M, 

ref.MOSAIC, LEGRAND MOSAIC
021 Stavby ks 8,00 2,76 22,08 22,08 0,00

809
Zásuvka dátová, pod omietku, RJ45, UTP cat.5e, 1M, 

ref.MOSAIC, LEGRAND MOSAIC
021 Stavby ks 8,00 15,16 121,28 121,28 0,00

810
Zásuvka na omietku, 230V, IP43, ref.PLEXO, 

LEGRAND,PLEXO
021 Stavby ks 2,00 5,59 11,18 11,18 0,00

811
Zásuvka na omietku, 230V, IP43, ref.PLEXO, 

LEGRAND,PLEXO
021 Stavby ks 2,00 5,40 10,80 10,80 0,00

812
Zásuvka na omietku, vypínateľná, 230V, 16A, IP67, 

ref.OMNIA, SCAME,OMNIA
021 Stavby ks 16,00 5,59 89,44 89,44 0,00

813
Zásuvka na omietku, vypínateľná, 230V, 16A, IP67, 

ref.OMNIA, SCAME,OMNIA
021 Stavby ks 16,00 39,73 635,68 635,68 0,00

814
Zásuvka na omietku, vypínateľná, 400V, 32A, IP67, 

ref.OMNIA, SCAME,OMNIA
021 Stavby ks 1,00 7,99 7,99 7,99 0,00

815
Zásuvka na omietku, vypínateľná, 400V, 32A, IP67, 

ref.OMNIA, SCAME,OMNIA
021 Stavby ks 1,00 60,69 60,69 60,69 0,00

816
Zásuvka priemyselná, 5P, nástenná, 400V, 32A, IP67, 

ref.SCAME,OPTIMA
021 Stavby ks 1,00 7,99 7,99 7,99 0,00

817
Zásuvka priemyselná, 5P, nástenná, 400V, 32A, IP67, 

ref.SCAME,OPTIMA
021 Stavby ks 1,00 12,37 12,37 12,37 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 8

817_1
Zásuvka na omietku, vypínateľná, 400V, 32A, IP67, 

ref.OMNIA, SCAME,OMNIA
021 Stavby ks 1,00 7,99 7,99 0,00 7,99

817_2
Zásuvka na omietku, vypínateľná, 400V, 32A, IP67, 

ref.OMNIA, SCAME,OMNIA
021 Stavby ks 1,00 60,69 60,69 20,36 40,33

817_3
Zásuvka priemyselná, 5P, nástenná, 400V, 32A, IP67, 

ref.SCAME,OPTIMA
021 Stavby ks -1,00 7,99 -7,99 -7,99 0,00

817_4
Zásuvka priemyselná, 5P, nástenná, 400V, 32A, IP67, 

ref.SCAME,OPTIMA
021 Stavby ks -1,00 12,37 -12,37 -12,37 0,00

818
Rám jednoduchý, 2M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND  

VALENA LIFE
021 Stavby ks 56,00 1,20 67,20 67,20 0,00

819
Rám jednoduchý, 2M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND  

VALENA LIFE
021 Stavby ks 56,00 1,07 59,92 59,92 0,00

820
Rám dvojnásobný, 4M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 53,00 1,20 63,60 63,60 0,00

821
Rám dvojnásobný, 4M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 53,00 2,20 116,60 116,60 0,00

822
Rám trojnásobný, 6M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 11,00 1,20 13,20 13,20 0,00

823
Rám trojnásobný, 6M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 11,00 3,46 38,06 38,06 0,00

824
Rám štvornásobný, 8M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 7,00 1,20 8,40 8,40 0,00

825
Rám štvornásobný, 8M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 7,00 6,16 43,12 43,12 0,00

826
Rám päťnásobný, 10M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 1,00 1,20 1,20 1,20 0,00

827
Rám päťnásobný, 10M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND 

VALENA LIFE
021 Stavby ks 1,00 7,68 7,68 7,68 0,00

828 Svieditlá montáž 021 Stavby sada 1,00 569,54 569,54 569,54 0,00

829 ref.SINCLAIR DLTJ24CCT 021 Stavby ks 22,00 40,08 881,76 881,76 0,00

830 ref.SINCLAIR PL 595936NWC 021 Stavby ks 13,00 62,51 812,63 812,63 0,00

831 ref.SINCLAIR PL1203040NWC UGR<19 021 Stavby ks 8,00 74,05 592,40 592,40 0,00

832 ref.SINCLAIR PL595936NWC UGR<19 021 Stavby ks 95,00 67,63 6 424,85 6 424,85 0,00

833 ref.Siref.NCLAIR TPL 20 021 Stavby ks 4,00 48,50 194,00 194,00 0,00

834 ref.SINCLAIR TPL45 021 Stavby ks 10,00 69,60 696,00 696,00 0,00

835 ref.SINCLAIR RDS 12CCT 021 Stavby ks 10,00 26,24 262,40 262,40 0,00

836 ref.SINCLAIR ST60 GAPA 021 Stavby ks 4,00 275,49 1 101,96 1 101,96 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 8

836_1 svietidlá ref.SINCLAIR DLTJ24CCT 021 Stavby ks 7,00 40,08 280,56 280,56 0,00

836_2 svietidlá  ref.SINCLAIR RDS 12CCT 021 Stavby ks -10,00 26,24 -262,40 -262,40 0,00

836_3 svietidlá ref.SINCLAIR ST60 GAPA 021 Stavby ks -4,00 275,49 -1 101,96 -1 101,96 0,00

836_4 Vonkajšie svetlá ref. MARINA 

021 Stavby ks

15,00 97,00 1 455,00 1 455,00 0,00

836_5 Svietdlá montáž 021 Stavby ks 15,00 18,00 270,00 270,00 0,00

837 Rám PL 60*60 021 Stavby ks 39,00 35,37 1 379,43 1 379,43 0,00

838 Rám PL 120*30 021 Stavby ks 8,00 40,96 327,68 327,68 0,00

839

Svietidlo núdzové, s piktogramom, s integrovanou 

batériou a autotestom, doba zálohovania 1h/3h/8h 

nastaviteľné prisadené stropné/nástenné, 2W, IP40, 

ref.SCHRACK KSC

021 Stavby ks 19,00 13,69 260,11 260,11 0,00

840

Svietidlo núdzové, s piktogramom, s integrovanou 

batériou a autotestom, doba zálohovania 1h/3h/8h 

nastaviteľné prisadené stropné/nástenné, 2W, IP40, 

ref.SCHRACK KSC

021 Stavby ks 19,00 150,53 2 860,07 2 860,07 0,00

841 Žiarovka, LED , E27, 60W 021 Stavby ks 15,00 0,57 8,55 8,55 0,00

842 Žiarovka, LED , E27, 60W 021 Stavby ks 15,00 6,49 97,35 97,35 0,00

843 Rozdeľovacia hlava, 5x16/5x35, ref.TRACON VE54622 021 Stavby ks 10,00 68,46 684,60 684,60 0,00

844 Rozdeľovacia hlava, 5x16/5x35, ref.TRACON VE54622 021 Stavby ks 10,00 14,32 143,20 143,20 0,00

845 Rozdeľovacia hlava, 5x50/5x120, TRACON VE57389 021 Stavby ks 2,00 68,46 136,92 136,92 0,00

Strana 20 z 38



846 Rozdeľovacia hlava, 5x50/5x120, TRACON VE57389 021 Stavby ks 2,00 17,89 35,78 35,78 0,00

847 Rúrka, ohybná, DN16, 50m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 2 000,00 0,79 1 580,00 1 580,00 0,00

848 Rúrka, ohybná, DN16, 50m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 2 000,00 0,15 300,00 300,00 0,00

849 Rúrka, ohybná, DN20, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 300,00 0,79 237,00 237,00 0,00

850 Rúrka, ohybná, DN20, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 300,00 0,23 69,00 69,00 0,00

851 Rúrka, ohybná, DN25, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 50,00 0,79 39,50 39,50 0,00

852 Rúrka, ohybná, DN25, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 50,00 0,37 18,50 18,50 0,00

853 Rúrka, ohybná, DN32, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 25,00 0,79 19,75 19,75 0,00

854 Rúrka, ohybná, DN32, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 25,00 0,56 14,00 14,00 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 8

854_1 Rúrka, ohybná, DN16, 50m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 100,00 0,79 79,00 0,00 79,00

854_2 Rúrka, ohybná, DN16, 50m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 100,00 0,15 15,00 0,00 15,00

854_3 Rúrka, ohybná, DN32, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 120,00 0,79 94,80 0,00 94,80

854_4 Rúrka, ohybná, DN32, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 90,00 0,56 50,40 0,00 50,40

855 Rúrka, ohybná, DN40, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 30,00 0,79 23,70 23,70 0,00

856 Rúrka, ohybná, DN40, 25m, ref.KOPOS MONOFLEX 021 Stavby bm 30,00 0,84 25,20 25,20 0,00

857
Rúrka, ohybná, so zaťahovacím drôtom, DN40, 

25m,ref. KOPOS MONOFLEX 1440 K25D
021 Stavby bm 200,00 0,79 158,00 158,00 0,00

858
Rúrka, ohybná, so zaťahovacím drôtom, DN40, 

25m,ref. KOPOS MONOFLEX 1440 K25D
021 Stavby bm 200,00 1,00 200,00 200,00 0,00

859
Chránička ref. KOPOFLEX, DN125, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou,ref. KOPOS KF 09125 BA
021 Stavby bm 20,00 0,91 18,20 18,20 0,00

860
Chránička ref. KOPOFLEX, DN125, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou,ref. KOPOS KF 09125 BA
021 Stavby bm 20,00 4,81 96,20 96,20 0,00

861 Kábel, ref.PRYSMIAN CYKY O3x1,5 021 Stavby bm 10,00 0,80 8,00 8,00 0,00

862 Kábel, ref.PRYSMIAN CYKY O3x1,5 021 Stavby bm 10,00 0,73 7,30 7,30 0,00

863 Kábel,ref. NKT CYKY J3x2,5 021 Stavby bm 50,00 0,86 43,00 43,00 0,00

864 Kábel,ref. NKT CYKY J3x2,5 021 Stavby bm 50,00 1,20 60,00 60,00 0,00

865 Kábel, ref.PRYSMIAN CYKY J5x2,5 021 Stavby bm 5,00 0,97 4,85 4,85 0,00

866 Kábel, ref.PRYSMIAN CYKY J5x2,5 021 Stavby bm 5,00 0,83 4,15 4,15 0,00

867 Kábel, ref.PRYSMIAN CYKY J5x16 021 Stavby bm 25,00 2,85 71,25 71,25 0,00

868 Kábel, ref.PRYSMIAN CYKY J5x16 021 Stavby bm 25,00 9,47 236,75 236,75 0,00

869
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH O3x1,5
021 Stavby bm 500,00 0,60 300,00 300,00 0,00

870
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH O3x1,5
021 Stavby bm 500,00 1,27 635,00 635,00 0,00

871
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x1,5
021 Stavby bm 1 300,00 0,60 780,00 780,00 0,00

872
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x1,5
021 Stavby bm 1 300,00 1,27 1 651,00 1 651,00 0,00

873
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x2,5
021 Stavby bm 1 310,00 0,82 1 074,20 1 074,20 0,00

874
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x2,5
021 Stavby bm 1 310,00 1,89 2 475,90 2 475,90 0,00

875
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x1,5
021 Stavby bm 250,00 0,63 157,50 157,50 0,00

876
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x1,5
021 Stavby bm 250,00 1,96 490,00 490,00 0,00

877
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x2,5
021 Stavby bm 55,00 0,70 38,50 38,50 0,00

878
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x2,5
021 Stavby bm 55,00 2,97 163,35 163,35 0,00

879
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x4
021 Stavby bm 20,00 0,73 14,60 14,60 0,00

880
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x4
021 Stavby bm 20,00 4,53 90,60 90,60 0,00

881
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x6
021 Stavby bm 15,00 1,26 18,90 18,90 0,00

882
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x6
021 Stavby bm 15,00 6,29 94,35 94,35 0,00

883

Vodič, CY6, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x6RE ZZ

021 Stavby bm 200,00 0,91 182,00 182,00 0,00

884

Vodič, CY6, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x6RE ZZ

021 Stavby bm 200,00 2,45 490,00 490,00 0,00

885

Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x16RE ZZ

021 Stavby bm 40,00 0,95 38,00 38,00 0,00

886

Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x16RE ZZ

021 Stavby bm 40,00 2,89 115,60 115,60 0,00

Rozpočet po Dodatku č.2 ZL 8

886_1
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x1,5
021 Stavby bm 200,00 0,60 120,00 0,00 120,00

886_2
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x1,5
021 Stavby bm 200,00 1,27 254,00 0,00 254,00

886_3
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x2,5
021 Stavby bm 90,00 0,82 73,80 0,00 73,80

Strana 21 z 38



886_4
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J3x2,5
021 Stavby bm 90,00 1,89 170,10 0,00 170,10

886_5
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x6
021 Stavby bm 120,00 1,26 151,20 0,00 151,20

886_6
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1, ELKOND N2XH J5x6
021 Stavby bm 120,00 6,29 754,80 0,00 754,80

886_7

Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x16RE ZZ

021 Stavby bm 120,00 0,95 114,00 0,00 114,00

886_8

Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x16RE ZZ

021 Stavby bm 120,00 2,89 346,80 0,00 346,80

886_9 Sekanie drážok do muriva 021 Stavby bm 15,00 2,28 34,20 0,00 34,20

887

Vodič, CY25, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x25RE ZZ

021 Stavby bm 50,00 1,08 54,00 54,00 0,00

888

Vodič, CY25, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x25RE ZZ

021 Stavby bm 50,00 4,11 205,50 205,50 0,00

889

Vodič, CY35, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x35RE ZZ

021 Stavby bm 5,00 1,08 5,40 5,40 0,00

890

Vodič, CY35, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x35RE ZZ

021 Stavby bm 5,00 9,37 46,85 46,85 0,00

891

Vodič, CY50, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x50RM ZZ

021 Stavby bm 10,00 1,71 17,10 17,10 0,00

892

Vodič, CY50, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x50RM ZZ

021 Stavby bm 10,00 12,25 122,50 122,50 0,00

893

Vodič, CY95, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x95RM ZZ

021 Stavby bm 5,00 1,71 8,55 8,55 0,00

894

Vodič, CY95, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň 

B2ca s1d0a1, zelenožltý,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X 

1x95RM ZZ

021 Stavby bm 5,00 18,03 90,15 90,15 0,00

895
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X J5x50RM
021 Stavby bm 35,00 1,71 59,85 59,85 0,00

896
Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca 

s1d0a1,ref. PRAKAB PRAFLASAFE X J5x50RM
021 Stavby bm 35,00 43,25 1 513,75 1 513,75 0,00

897
Kábel koaxiálny pre exteriérové rozvody, 75 Ohm, 

zelený,ref. VUKI VCCKE 75 Ohm-4,8mm
021 Stavby bm 50,00 0,80 40,00 40,00 0,00

898
Kábel koaxiálny pre exteriérové rozvody, 75 Ohm, 

zelený,ref. VUKI VCCKE 75 Ohm-4,8mm
021 Stavby bm 50,00 1,04 52,00 52,00 0,00

899

Kábel koaxiálny pre interiérové rozvody, 75 Ohm, 

oranžový, bezhalogénový, s nízkou produkciou dymu, 

korozivitou a vodivosťou spalín,ref. VUKI VCCJE-R 75-

4,8

021 Stavby bm 220,00 0,80 176,00 176,00 0,00

900

Kábel koaxiálny pre interiérové rozvody, 75 Ohm, 

oranžový, bezhalogénový, s nízkou produkciou dymu, 

korozivitou a vodivosťou spalín,ref. VUKI VCCJE-R 75-

4,8

021 Stavby bm 220,00 2,48 545,60 545,60 0,00

901
Kábel FTP ( F/UTP ) cat. 5E, 1Gb, 300MHz, 

bezhalogénový, tienený, ref.KELINE 4x2xAWG24
021 Stavby bm 600,00 0,74 444,00 444,00 0,00

902
Kábel FTP ( F/UTP ) cat. 5E, 1Gb, 300MHz, 

bezhalogénový, tienený, ref.KELINE 4x2xAWG24
021 Stavby bm 600,00 0,38 228,00 228,00 0,00

903
Kábel FTP ( F/UTP ) cat. 5e, 1Gb, 125MHz, exteriér, 

tienený, ref.KELINE 4x2xAWG24
021 Stavby bm 50,00 0,74 37,00 37,00 0,00

904
Kábel FTP ( F/UTP ) cat. 5e, 1Gb, 125MHz, exteriér, 

tienený, ref.KELINE 4x2xAWG24
021 Stavby bm 50,00 1,00 50,00 50,00 0,00

905

Kábel tienený pre prenos signálov, s triedou reakcie 

na oheň B2ca s1d0a1,ref. PRAKAB PRAFLACOM F  

2x2x0,8

021 Stavby bm 400,00 0,63 252,00 252,00 0,00

906

Kábel tienený pre prenos signálov, s triedou reakcie 

na oheň B2ca s1d0a1,ref. PRAKAB PRAFLACOM F  

2x2x0,8

021 Stavby bm 400,00 1,97 788,00 788,00 0,00

907 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 3G1,5 021 Stavby bm 25,00 0,80 20,00 20,00 0,00

908 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 3G1,5 021 Stavby bm 25,00 0,89 22,25 22,25 0,00

909 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G1,5 021 Stavby bm 15,00 0,76 11,40 11,40 0,00

910 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G1,5 021 Stavby bm 15,00 1,36 20,40 20,40 0,00

911 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G2,5 021 Stavby bm 20,00 0,91 18,20 18,20 0,00

912 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G2,5 021 Stavby bm 20,00 2,17 43,40 43,40 0,00

913 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G4 021 Stavby bm 5,00 1,26 6,30 6,30 0,00

914 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G4 021 Stavby bm 5,00 3,29 16,45 16,45 0,00

915 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G6 021 Stavby bm 5,00 1,37 6,85 6,85 0,00

916 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G6 021 Stavby bm 5,00 4,75 23,75 23,75 0,00

917 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G16 021 Stavby bm 10,00 1,71 17,10 17,10 0,00

918 Kábel, ref.PRYSMIAN H07RN-F 5G16 021 Stavby bm 10,00 12,06 120,60 120,60 0,00

919 Vodič, CY35, zelenožltý H07V-R 35 ZZ 021 Stavby bm 10,00 1,14 11,40 11,40 0,00

920 Vodič, CY35, zelenožltý H07V-R 35 ZZ 021 Stavby bm 10,00 5,34 53,40 53,40 0,00

921 Vodič, CY16, zelenožltý,ref. PRAKAB NYY 16RE ZZ 021 Stavby bm 20,00 0,80 16,00 16,00 0,00

922 Vodič, CY16, zelenožltý,ref. PRAKAB NYY 16RE ZZ 021 Stavby bm 20,00 2,69 53,80 53,80 0,00

923 Hmoždinky zatĺkacie 021 Stavby ks 1 000,00 0,17 170,00 170,00 0,00

924 Hmoždinky zatĺkacie 021 Stavby ks 1 000,00 0,07 70,00 70,00 0,00

925 Sťahovacie pásky, 250x4,8,100ks,ref.  SCAME 021 Stavby ks 1 000,00 0,11 110,00 110,00 0,00

926 Sťahovacie pásky, 250x4,8,100ks,ref.  SCAME 021 Stavby ks 1 000,00 0,03 30,00 30,00 0,00

927 Hmota ref.HILTI cca 5,3kg/1m2, PS90 CP670 021 Stavby kg 10,00 2,28 22,80 22,80 0,00

928 Hmota ref.HILTI cca 5,3kg/1m2, PS90 CP670 021 Stavby kg 10,00 19,53 195,30 195,30 0,00

929 Sekanie drážok do muriva 021 Stavby bm 350,00 2,28 798,00 798,00 0,00

Strana 22 z 38



930 Frézovanie otvorov pre krabice do muriva 021 Stavby ks 301,00 2,40 722,40 722,40 0,00

931 Prierazy 021 Stavby ks 80,00 11,41 912,80 912,80 0,00

932 Elektromontáž 021 Stavby hod 120,00 11,41 1 369,20 1 369,20 0,00

Dodatok č.2 ZL 8

932_1 Dozbrojenie, vykáblovanie a dopojenie RH 21 Stavby kpl 1,00 250,00 250,00 0,00 250,00

932_2
Rúrka ohybná 2325 s nízkou mechanickou odolnosťou 

z PE, UV stabilná bezhalogénová, D 25 mm
21 Stavby m 30,00 1,24 37,08 0,00 37,08

932_3
Chránička ref. KOPOFLEX, DN40, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou,ref. KOPOS KF 09040 BA
21 Stavby bm 75,00 0,79 59,25 0,00 59,25

932_4
Chránička ref. KOPOFLEX, DN40, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou,ref. KOPOS KF 09040 BA
21 Stavby bm 75,00 0,84 63,00 0,00 63,00

932_5 Mikrotrubička 21 Stavby bm 70,00 1,44 100,80 0,00 100,80

932_6 Mikrotrubička 21 Stavby bm 70,00 0,60 42,00 0,00 42,00

932_7 Vodič, CY4, žltozelený 21 Stavby bm 130,00 0,804 104,52 0,00 104,52

932_8 Vodič, CY4, žltozelený 21 Stavby bm 130,00 1,75 227,76 0,00 227,76

932_9 Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu 21 Stavby ks 50,00 6,744 337,20 0,00 337,20

932_10 Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16 21 Stavby ks 50,00 0,912 45,60 0,00 45,60

932_11 Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m 21 Stavby ks 50,00 0,84 42,00 0,00 42,00

932_12
Chránička delená elektroinštalačná bezhalogénová z HDPE, 

D 160 uložená voľne
21 Stavby m 55,00 1,80 99,00 0,00 99,00

932_13
Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09160 

BA, D 160, KOPOS
21 Stavby m 55,00 5,89 324,06 0,00 324,06

932_14 AYKY 4x16 21 Stavby bm 25,00 1,14 28,50 0,00 28,50

932_15 AYKY 4x16 21 Stavby bm 25,00 2,66 66,60 0,00 66,60

933
Rozvodnica pre zabudovanú montáž, 13 radov po 35 

modulov, ref.OEZ DISTRISET DZ43-3513
021 Stavby ks 1,00 456,26 456,26 456,26 0,00

934
Kryt modulárny, v=150, š=710, výrez š=45,ref.OEZ PD-

D-KMV01535
021 Stavby ks 9,00 22,52 202,68 202,68 0,00

935
Kryt modulárny, v=150, š=710, ref.OEZ PD-D-

KM01535
021 Stavby ks 2,00 21,38 42,76 42,76 0,00

936 Istič 3P, 250A, 36kA, ref.OEZ  BD250NE305 021 Stavby ks 2,00 207,22 414,44 414,44 0,00

937 Istič 4P, 250A, 36kA, ref.OEZ BD250NE405 021 Stavby ks 1,00 698,65 698,65 698,65 0,00

938
Nadprúdová spúšť, 100÷250A, char. 

distribučná,ref.OEZ SE-BD-0250-DTV3
021 Stavby ks 3,00 294,93 884,79 884,79 0,00

939 Napäťová spúšť, 230VAC, ref.OEZ SV-BHD-X230 021 Stavby ks 3,00 77,83 233,49 233,49 0,00

940 Pomocný kontakt, 1NO, 1NC, ref.OEZ PS-BHD-1100 021 Stavby ks 2,00 41,87 83,74 83,74 0,00

941 Pripojovacia sada, 2x150<s<240, ref.OEZ CS-BD-B022 021 Stavby sada 1,00 148,12 148,12 148,12 0,00

942
Vypínač modulárny, 3P, 125A, ref.LEGRAND DX3-IS-

125A/3P
021 Stavby ks 1,00 45,91 45,91 45,91 0,00

943 Vypínacia spúšť, 230VAC, ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 20,80 20,80 20,80 0,00

944 Pomocný kontakt 1CO, ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 13,83 13,83 13,83 0,00

945
Istič 1P, 230VAC, 6A, 10kA, char.B,  ref.LEGRAND TX3-

10-B6/1
021 Stavby ks 1,00 6,91 6,91 6,91 0,00

946
Istič 1P, 230VAC, 16A, 10kA, char.B,  ref.LEGRAND 

TX3-10-B16/1
021 Stavby ks 24,00 5,90 141,60 141,60 0,00

947
Istič 1P+N, 230VAC, 6A, 10kA, char.B,  ref.LEGRAND 

TX3-10-B6/1N
021 Stavby ks 4,00 10,84 43,36 43,36 0,00

948
Istič 4P, 400VAC, 16A, 10kA, char.B,  ref.LEGRAND 

TX3-10-B16/4
021 Stavby ks 1,00 10,41 10,41 10,41 0,00

949
Prúdový chránič bez nadprúdovej ochrany, 400VAC, 

100A, 30mA, typ A,  ref.LEGRAND TX3-100A/4/030
021 Stavby ks 4,00 253,80 1 015,20 1 015,20 0,00

950

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230VAC, 

10A, 30mA, 6kA, char.B, typ A,  ref.LEGRAND DX3-

B10A/1N/030

021 Stavby ks 3,00 62,67 188,01 188,01 0,00

951

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230VAC, 

16A, 30mA, 6kA, char.B, typ A,  ref.LEGRAND DX3-

B16A/1N/030

021 Stavby ks 27,00 50,82 1 372,14 1 372,14 0,00

952

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230VAC, 

10A, 30mA, 6kA, char.C, ref.LEGRAND DX3-

C10A/1N/030

021 Stavby ks 11,00 54,05 594,55 594,55 0,00

953

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 400VAC, 

10A, 30mA, 6kA, char.B, typ A,  ref.LEGRAND DX3-

B10A/4/030

021 Stavby ks 3,00 154,93 464,79 464,79 0,00

954

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 400VAC, 

16A, 30mA, 6kA, char.B, typ A,  ref.LEGRAND DX3-

B16A/4/030

021 Stavby ks 1,00 154,93 154,93 154,93 0,00

955

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 400VAC, 

20A, 30mA, 6kA, char.B, typ A,  ref.LEGRAND DX3-

B20A/4/030

021 Stavby ks 1,00 157,85 157,85 157,85 0,00

956

Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 400VAC, 

3216A, 30mA, 6kA, char.B, typ A,  ref.LEGRAND DX3-

B32A/4/030

021 Stavby ks 1,00 175,64 175,64 175,64 0,00

957
Prepäťová ochrana, typ 1+2, 4P, 30kA, ref.SALTEK FLP-

B+C MAXI V/4
021 Stavby ks 1,00 452,07 452,07 452,07 0,00

958
Prepäťová ochrana, typ 1+2, 3P, 50kA, v skrinke, 

ref.OBO VG-V50-3+NPE-280
021 Stavby ks 1,00 298,12 298,12 298,12 0,00

959 Stykač, 230VAC, 25A, 2NO, 1M,  ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 28,78 28,78 28,78 0,00

960
Časovač, denný program, 1M,  ref.LEGRAND 

MICROREX
021 Stavby ks 1,00 53,64 53,64 53,64 0,00

961 Zdroj, 230VAC/24VDC, 20W, ref.LEGRAND 021 Stavby ks 4,00 85,55 342,20 342,20 0,00

962
Svorka jednoradová,skrutková, s=2,5, šedá,  

ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 5,00 0,62 3,10 3,10 0,00

963
Svorka jednoradová,skrutková, s=2,5 modrá,  

ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 7,00 0,73 5,11 5,11 0,00

964
Svorka jednoradová,skrutková, s=2,5, červená,  

ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 4,00 0,74 2,96 2,96 0,00

965
Svorka jednoradová,skrutková, s=10, šedá,  

ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 1,00 0,08 0,08 0,08 0,00

ELE-1 - ROZVÁDZAČE

Strana 23 z 38



966
Oddeľovacia priehradka, pre jednoradovú svorku 

s=2,5÷10,  ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 8,00 0,80 6,40 6,40 0,00

967
Ukončovacia zarážka, pre jednoradovú svorku, 

automatická montáž,  ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 4,00 1,37 5,48 5,48 0,00

968
Izolovaná svorkovnica, 8x1,5÷16, montáž na DIN 

lištu,modrá,  ref.LEGRAND
021 Stavby ks 4,00 3,72 14,88 14,88 0,00

969 Tlačidlo, hríb, s aretáciou, ref.EATON M22-PV 021 Stavby ks 2,00 15,69 31,38 31,38 0,00

970 Prepínač, 3 polohy,ref. EATON M22-WRK3 021 Stavby ks 1,00 11,12 11,12 11,12 0,00

971 Spínacia jednotka, 1NO, ref. EATON M22-K10 021 Stavby ks 5,00 2,46 12,30 12,30 0,00

972 Upevňovací adaptér, ref. EATON M22-A 021 Stavby ks 3,00 1,16 3,48 3,48 0,00

973 Signálka 230VAC, červená, ref. EATON M22-L-R 021 Stavby ks 2,00 4,60 9,20 9,20 0,00

974 Signálka 230VAC, zelená, ref. EATON M22-L-G 021 Stavby ks 2,00 4,60 9,20 9,20 0,00

975
Označovací štítok „NÚDZOVÉ VYPNUTIE“, ref. EATON 

M22-XZK-CZ99
021 Stavby ks 2,00 3,96 7,92 7,92 0,00

976
Tlačidlo, hríb, s aretáciou,  v skrinke, 1NO+1NC,ref. 

EATON M22PV/KC11/IY
021 Stavby ks 1,00 32,27 32,27 32,27 0,00

977 Káblové štítky 021 Stavby ks 152,00 1,32 200,64 200,64 0,00

978 Umelohmotné štítky 021 Stavby ks 1,00 4,56 4,56 4,56 0,00

979 Sťahovacie pásky, 135x2,5, 100ks,ref. SCAME 021 Stavby ks 100,00 0,01 1,00 1,00 0,00

980 Ostatný drobný materiál 021 Stavby sada 1,00 356,45 356,45 356,45 0,00

981 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=2,5 021 Stavby ks 71,00 0,75 53,25 53,25 0,00

982 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=6 021 Stavby ks 3,00 0,75 2,25 2,25 0,00

983 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 021 Stavby ks 2,00 0,57 1,14 1,14 0,00

984 Kompletáž 021 Stavby ks 1,00 570,48 570,48 570,48 0,00

985 Revízia 021 Stavby ks 1,00 85,57 85,57 85,57 0,00

986 Atest 021 Stavby ks 1,00 57,05 57,05 57,05 0,00

987
Rozvodnica pre montáž na stenu, 4x22M, 

700x500x270, ref.GE ARIA 75
021 Stavby ks 1,00 187,75 187,75 187,75 0,00

988 Montážny rám,  ref.GE ARIA 75 021 Stavby ks 1,00 47,91 47,91 47,91 0,00

989 Krycia doska,  ref.GE ARIA 75 021 Stavby ks 4,00 46,91 187,64 187,64 0,00

990 Držiak blokových svoriek,  ref.GE ARIA 75 021 Stavby ks 2,00 6,95 13,90 13,90 0,00

991 Svorkový blok modrý, GE 021 Stavby ks 1,00 7,63 7,63 7,63 0,00

992 Svorkový blok zelený,  ref.GE 021 Stavby ks 1,00 7,63 7,63 7,63 0,00

993
Istič 1P, 230VAC, 6A, 6kA, char.C, ref.LEGRAND TX3-6-

C06/1
021 Stavby ks 1,00 5,24 5,24 5,24 0,00

994
Istič 1P+N, 230VAC, 10A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND 

DX3-6-B10/1N
021 Stavby ks 2,00 17,55 35,10 35,10 0,00

995
Istič 1P+N, 230VAC, 16A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND 

DX3-6-B16/1N
021 Stavby ks 2,00 17,55 35,10 35,10 0,00

996
Istič 4P, 400VAC, 16A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND TX3-

6-B16/4
021 Stavby ks 1,00 31,54 31,54 31,54 0,00

997
Istič 4P, 400VAC, 50A, 6kA, char.C, ref.LEGRAND TX3-

6-C50/4
021 Stavby ks 1,00 44,20 44,20 44,20 0,00

998
Istič 3P, 400VAC, 100A, 16kA, char.C, ref.LEGRAND 

DX3-C125/3
021 Stavby ks 1,00 159,27 159,27 159,27 0,00

999
Spúšťač motorový, 55÷75A,ref.LEGRAND MPX3 100H-

75
021 Stavby ks 1,00 496,18 496,18 496,18 0,00

1000 Vypínacia spúšť, 230VAC,ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 20,80 20,80 20,80 0,00

1001 Pomocný kontakt 1CO,ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 13,83 13,83 13,83 0,00

1002 Stykač, 400VAC, 40A, 3NO, 3M, ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 81,41 81,41 81,41 0,00

1003 Tlačidlo, hríb, s aretáciou, ref.EATON M22-PV 021 Stavby ks 1,00 15,69 15,69 15,69 0,00

1004 Upevňovací adaptér, ref.EATON M22-A 021 Stavby ks 1,00 1,16 1,16 1,16 0,00

1005 Spínacia jednotka, 1NO,ref.EATON M22-K10 021 Stavby ks 1,00 2,46 2,46 2,46 0,00

1006
Označovací štítok „NÚDZOVÉ VYPNUTIE“,ref.EATON 

M22-XZK-CZ99
021 Stavby ks 1,00 3,96 3,96 3,96 0,00

1007
Tlačidlo, hríb, s aretáciou,  v skrinke, 1NO+1NC, 

ref.EATON M22PV/KC11/IY
021 Stavby ks 1,00 32,27 32,27 32,27 0,00

1008 Signálka 230VAC, červená, ref.EATON M22-L-R 021 Stavby ks 1,00 4,60 4,60 4,60 0,00

1009 Signálka 230VAC, zelená,ref.EATON M22-L-G 021 Stavby ks 1,00 4,60 4,60 4,60 0,00

1010
Prepäťová ochrana, typ 1+2, 4P, 30kA, ref.SALTEK FLP-

B+C MAXI V/4
021 Stavby ks 1,00 452,07 452,07 452,07 0,00

1011
Prepäťová ochrana, typ 1+2, 1P, 50kA, v skrinke, 

ref.OBO VG-V50-1+NPE-280
021 Stavby ks 1,00 166,90 166,90 166,90 0,00

1012
Prepäťová ochrana, typ 1+2, 3P, 50kA, v skrinke, 

ref.OBO VG-V50-3+NPE-280
021 Stavby ks 1,00 298,12 298,12 298,12 0,00

1013
Svorka jednoradová,skrutková, s=2,5, šedá, 

ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 5,00 0,62 3,10 3,10 0,00

1014
Svorka jednoradová,skrutková, s=2,5 modrá, 

ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 1,00 0,73 0,73 0,73 0,00

1015
Oddeľovacia priehradka, pre jednoradovú svorku 

s=16, 35,ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 1,00 1,11 1,11 1,11 0,00

1016
Oddeľovacia priehradka, pre jednoradovú svorku 

s=2,5÷10, ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 2,00 0,80 1,60 1,60 0,00

1017
Ukončovacia zarážka, pre jednoradovú svorku, 

automatická montáž, ref.LEGRAND VIKING
021 Stavby ks 2,00 1,37 2,74 2,74 0,00

1018 Káblové štítky 021 Stavby ks 20,00 1,32 26,40 26,40 0,00

1019 Vývodka , ref.HENSEL AKM12 021 Stavby ks 1,00 1,45 1,45 1,45 0,00

1020 Vývodka , ref.HENSEL AKM12 021 Stavby ks 1,00 1,62 1,62 1,62 0,00

1021 Vývodka , ref.HENSEL AKM16 021 Stavby ks 6,00 1,45 8,70 8,70 0,00

1022 Vývodka , ref.HENSEL AKM16 021 Stavby ks 6,00 1,87 11,22 11,22 0,00

1023 Vývodka , ref.HENSEL AKM20 021 Stavby ks 1,00 1,45 1,45 1,45 0,00

1024 Vývodka , ref.HENSEL AKM20 021 Stavby ks 1,00 1,87 1,87 1,87 0,00

1025 Vývodka , ref.HENSEL AKM32 021 Stavby ks 2,00 1,45 2,90 2,90 0,00

1026 Vývodka , ref.HENSEL AKM32 021 Stavby ks 2,00 2,67 5,34 5,34 0,00

1027 Vývodka , ref.HENSEL AKM50 021 Stavby ks 1,00 1,45 1,45 1,45 0,00

1028 Vývodka , ref.HENSEL AKM50 021 Stavby ks 1,00 16,33 16,33 16,33 0,00

1029 Umelohmotné štítky 021 Stavby ks 1,00 4,56 4,56 4,56 0,00

1030 Ostatný drobný materiál 021 Stavby sada 1,00 356,45 356,45 356,45 0,00

1031 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=2,5 021 Stavby ks 7,00 0,75 5,25 5,25 0,00

1032 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 021 Stavby ks 3,00 0,57 1,71 1,71 0,00

1033 Kompletáž 021 Stavby ks 1,00 570,48 570,48 570,48 0,00

1034 Revízia 021 Stavby ks 1,00 85,57 85,57 85,57 0,00

1035 Atest 021 Stavby ks 1,00 57,05 57,05 57,05 0,00

1036 Rozvádzač, 19“, 4U, ref.KELINE 021 Stavby ks 1,00 111,02 111,02 111,02 0,00

1037
Patchpanel, 24xRJ45, UTP cat.5e, ref.KELINE GIGA 

KOMPAKT
021 Stavby ks 1,00 31,64 31,64 31,64 0,00

Strana 24 z 38



1038 Záslepka 19“, 1U, ref.KELINE 021 Stavby ks 7,00 2,97 20,79 20,79 0,00

1039 Vyväzovací panel 19“, 1U, ref.KELINE 021 Stavby ks 2,00 12,73 25,46 25,46 0,00

1040 Patchkábel, 1m, ref.KELINE 021 Stavby ks 18,00 0,44 7,92 7,92 0,00

1041 Rozvodný panel, 1U, ref.KELINE 021 Stavby ks 1,00 34,97 34,97 34,97 0,00

1042
Dátový switch TV/ETH/TF, napájanie 9V,  8M, 

1xIN/8xOUT RJ45, LEGRAND
021 Stavby ks 1,00 1 425,81 1 425,81 1 425,81 0,00

1043 Zdroj 230VAC/9VDC, 1,6A, 1,5M, ref.LEGRAND 021 Stavby ks 1,00 43,15 43,15 43,15 0,00

1044
Prepäťová ochrana, typ 1+2, KOAX, 10kA/2,5kA,ref. 

SALTEK FX-090-F75T
021 Stavby ks 1,00 77,54 77,54 77,54 0,00

1045
Prepäťová ochrana, typ 2+3, dátová sieť, 2,5kA, 

ref.SALTEK DL-ISDN RJ45
021 Stavby ks 1,00 44,30 44,30 44,30 0,00

1046 Vývodka , ref.HENSEL AKM12 021 Stavby ks 32,00 1,62 51,84 51,84 0,00

1047 Vývodka , ref.HENSEL AKM16 021 Stavby ks 1,00 1,87 1,87 1,87 0,00

1048 Káblové štítky 021 Stavby ks 64,00 1,32 84,48 84,48 0,00

1049 Umelohmotné štítky 021 Stavby ks 1,00 4,56 4,56 4,56 0,00

1050 Ostatný drobný materiál 021 Stavby sada 1,00 213,87 213,87 213,87 0,00

1051 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=2,5 021 Stavby ks 32,00 0,75 24,00 24,00 0,00

1052 Zapojenie a oživenie 021 Stavby sada 1,00 855,73 855,73 855,73 0,00

1053 Atest rozvodov LAN 021 Stavby sada 1,00 1 712,75 1 712,75 1 712,75 0,00

1054 Atest 021 Stavby ks 1,00 85,57 85,57 85,57 0,00

1055 Revízia 021 Stavby ks 1,00 57,05 57,05 57,05 0,00

1056 Vodič, 0,63kg/m, 1kg=1.61m FeZn10 021 Stavby bm 100,00 3,42 342,00 342,00 0,00

1057 Vodič, 0,63kg/m, 1kg=1.61m FeZn10 021 Stavby bm 100,00 3,42 342,00 342,00 0,00

1058 Vodič. 0,97kg/m FeZn30x4 021 Stavby bm 210,00 3,42 718,20 718,20 0,00

1059 Vodič. 0,97kg/m FeZn30x4 021 Stavby bm 210,00 3,42 718,20 718,20 0,00

1060 Guľatina AlMgSi 8 (1kg=7.41m, 1m=0.135 kg)AlMgSi 8 021 Stavby bm 320,00 3,42 1 094,40 1 094,40 0,00

1061 Guľatina AlMgSi 8 (1kg=7.41m, 1m=0.135 kg)AlMgSi 8 021 Stavby bm 320,00 1,37 438,40 438,40 0,00

1062 Svorka spojovacia, ref.ZIN SS 021 Stavby ks 86,00 2,85 245,10 245,10 0,00

1063 Svorka spojovacia, ref.ZIN SS 021 Stavby ks 86,00 0,78 67,08 67,08 0,00

1064 Svorka odkvapová, ref.ZIN SO 021 Stavby ks 16,00 2,91 46,56 46,56 0,00

1065 Svorka odkvapová, ref.ZIN SO 021 Stavby ks 16,00 1,46 23,36 23,36 0,00

1066 Svorka na pripojenie kovových predmetov, ref.ZIN SP 021 Stavby ks 39,00 2,00 78,00 78,00 0,00

1067 Svorka na pripojenie kovových predmetov, ref.ZIN SP 021 Stavby ks 39,00 1,38 53,82 53,82 0,00

1068 Svorka spojovacia odbočná,ref. ZIN SR02 021 Stavby ks 7,00 2,68 18,76 18,76 0,00

1069 Svorka spojovacia odbočná,ref. ZIN SR02 021 Stavby ks 7,00 0,89 6,23 6,23 0,00

1070 Svorka uzemňovacia, ref.ZIN SR03 021 Stavby ks 18,00 2,68 48,24 48,24 0,00

1071 Svorka uzemňovacia, ref.ZIN SR03 021 Stavby ks 18,00 1,14 20,52 20,52 0,00

1072 Svorka skúšobná, ref.ZIN SZ 021 Stavby ks 16,00 2,68 42,88 42,88 0,00

1073 Svorka skúšobná, ref.ZIN SZ 021 Stavby ks 16,00 1,83 29,28 29,28 0,00

1074 Podpera vedenia na ploché strechy, ref.ZIN PV21 021 Stavby ks 254,00 0,86 218,44 218,44 0,00

1075 Podpera vedenia na ploché strechy, ref.ZIN PV21 021 Stavby ks 254,00 2,41 612,14 612,14 0,00

1076
Ekvipotenciálna svorkovnica, 10x s=2,5÷95/ d=10, 1x 

30x4, ref.DEHN K12
021 Stavby ks 6,00 21,68 130,08 130,08 0,00

1077
Ekvipotenciálna svorkovnica, 10x s=2,5÷95/ d=10, 1x 

30x4, ref.DEHN K12
021 Stavby ks 6,00 15,91 95,46 95,46 0,00

1078
Rúrka, ohybná, DN40, 1240 L25, 25m, ref.KOPOS 

SUPER MONOFLEX
021 Stavby bm 80,00 1,19 95,20 95,20 0,00

1079
Rúrka, ohybná, DN40, 1240 L25, 25m, ref.KOPOS 

SUPER MONOFLEX
021 Stavby bm 80,00 1,16 92,80 92,80 0,00

1080 Príchytka, d=40, ref.KOPOS 5240PC 021 Stavby ks 80,00 1,20 96,00 96,00 0,00

1081 Príchytka, d=40, ref.KOPOS 5240PC 021 Stavby ks 80,00 2,53 202,40 202,40 0,00

1082
Krabica univerzálna do zateplenia 120-300mm, 

196x156, s dvierkami a tubusom, ref.KOPOS KUZ-VOI
021 Stavby ks 16,00 6,85 109,60 109,60 0,00

1083
Krabica univerzálna do zateplenia 120-300mm, 

196x156, s dvierkami a tubusom, ref.KOPOS KUZ-VOI
021 Stavby ks 16,00 20,90 334,40 334,40 0,00

Dodatok č.2 ZL 8

1083_1 Vodič. 0,97kg/m FeZn30x4 021 Stavby bm 25,00 3,42 85,50 0,00 85,50

1083_2 Vodič. 0,97kg/m FeZn30x4 021 Stavby bm 25,00 3,42 85,50 0,00 85,50

1083_3 Svorka spojovacia, ref.ZIN SS 021 Stavby ks 86,00 2,85 245,10 0,00 245,10

1083_4 Svorka spojovacia, ref.ZIN SS 021 Stavby ks 86,00 0,78 67,08 0,00 67,08

1083_5 Svorka spojovacia odbočná,ref. ZIN SR02 021 Stavby ks 7,00 2,68 18,76 0,00 18,76

1083_6 Svorka spojovacia odbočná,ref. ZIN SR02 021 Stavby ks 7,00 0,89 6,23 0,00 6,23

1083_7 Svorka uzemňovacia, ref.ZIN SR03 021 Stavby ks 18,00 2,68 48,24 0,00 48,24

1083_8 Svorka uzemňovacia, ref.ZIN SR03 021 Stavby ks 18,00 1,14 20,52 0,00 20,52

1083_9
Krabica univerzálna do zateplenia 120-300mm, 

196x156, s dvierkami a tubusom, ref.KOPOS KUZ-VOI
021 Stavby ks 1,00 6,85 6,85 0,00 6,85

1083_10
Krabica univerzálna do zateplenia 120-300mm, 

196x156, s dvierkami a tubusom, ref.KOPOS KUZ-VOI
021 Stavby ks 1,00 20,90 20,90 0,00 20,90

1084
Protikorózna ochrana pre pozinkované plochy, farba, 

ref.KOPOS WEICON 750
021 Stavby ks 2,00 11,41 22,82 22,82 0,00

1085
Protikorózna ochrana pre pozinkované plochy, farba, 

ref.KOPOS WEICON 750
021 Stavby ks 2,00 68,46 136,92 136,92 0,00

1086

ref.OBO Bettermann Podstavec F-FIX-JUNIOR pre 

systém FangFix Junior. Vrátane hliníkovej 

zachytávacej tyče dĺžky 1000 mm, s priemerom 10 

mm. Rýchla montáž zachytávacej tyče zasunutím do 

spodného dielu. Materiál: hliník. Obsahuje 

rýchlospojku Vario typu 249

021 Stavby ks 4,00 11,41 45,64 45,64 0,00

1087

ref.OBO Bettermann Podstavec F-FIX-JUNIOR pre 

systém FangFix Junior. Vrátane hliníkovej 

zachytávacej tyče dĺžky 1000 mm, s priemerom 10 

mm. Rýchla montáž zachytávacej tyče zasunutím do 

spodného dielu. Materiál: hliník. Obsahuje 

rýchlospojku Vario typu 249

021 Stavby ks 4,00 13,09 52,36 52,36 0,00

ELE-2 - Bleskozvod

Strana 25 z 38



1088 Tyč neizolovaná d=16, l=2500, ref.OBO 101VL2500 021 Stavby ks 3,00 7,13 21,39 21,39 0,00

1089 Tyč neizolovaná d=16, l=2500, ref.OBO 101VL2500 021 Stavby ks 3,00 27,16 81,48 81,48 0,00

1090

Tyč neizolovaná d=40, l=4500, ref.OBO; Jímací stožár 

isFang. Vhodný pro zatížení větrem dle eurokódu 1: 

EN 1991-1-4. Zúžená jímací tyč. Vhodný pro stativ se 

třemi nohami isFang 40 mm a nosné systémy isFang 

101 3B-4500

021 Stavby ks 1,00 28,52 28,52 28,52 0,00

1091

Tyč neizolovaná d=40, l=4500, ref.OBO; Jímací stožár 

isFang. Vhodný pro zatížení větrem dle eurokódu 1: 

EN 1991-1-4. Zúžená jímací tyč. Vhodný pro stativ se 

třemi nohami isFang 40 mm a nosné systémy isFang 

101 3B-4500

021 Stavby ks 1,00 271,96 271,96 271,96 0,00

1092 Základňa pre F-FIX, 16kg,ref. OBO F-FIX-B16 021 Stavby ks 3,00 3,71 11,13 11,13 0,00

1093 Základňa pre F-FIX, 16kg,ref. OBO F-FIX-B16 021 Stavby ks 3,00 3,23 9,69 9,69 0,00

1094
Základňa pre statív s troma nohami, 16kg, ref.OBO F-

FIX-B16 3B
021 Stavby ks 1,00 3,71 3,71 3,71 0,00

1095
Základňa pre statív s troma nohami, 16kg, ref.OBO F-

FIX-B16 3B
021 Stavby ks 1,00 3,82 3,82 3,82 0,00

1096
Betónový podstavec pre F-FIX, 16kg, ref.OBO F-FIX-

S16
021 Stavby ks 6,00 3,71 22,26 22,26 0,00

1097
Betónový podstavec pre F-FIX, 16kg, ref.OBO F-FIX-

S16
021 Stavby ks 6,00 13,62 81,72 81,72 0,00

1098
Betónový podstavec pre F-FIX, 10kg, ref.OBO F-FIX-

S10
021 Stavby ks 4,00 3,71 14,84 14,84 0,00

1099
Betónový podstavec pre F-FIX, 10kg, ref.OBO F-FIX-

S10
021 Stavby ks 4,00 10,84 43,36 43,36 0,00

1100 Svorka pre F-FIX, ref.OBO F-FIX-KL 021 Stavby ks 3,00 2,57 7,71 7,71 0,00

1101 Svorka pre F-FIX, ref.OBO F-FIX-KL 021 Stavby ks 3,00 19,04 57,12 57,12 0,00

1102 Statív, ref.OBO isFang 3B-100 021 Stavby ks 1,00 28,52 28,52 28,52 0,00

1103 Statív, ref.OBO isFang 3B-100 021 Stavby ks 1,00 755,73 755,73 755,73 0,00

1104 Izolačná tyč, d=16, l=750,ref. OBO 101 16-750 021 Stavby ks 1,00 5,70 5,70 5,70 0,00

1105 Izolačná tyč, d=16, l=750,ref. OBO 101 16-750 021 Stavby ks 1,00 17,75 17,75 17,75 0,00

1106 Nástenný diel, ref.OBO 101 WG-16 021 Stavby ks 1,00 5,70 5,70 5,70 0,00

1107 Nástenný diel, ref.OBO 101 WG-16 021 Stavby ks 1,00 28,80 28,80 28,80 0,00

1108 Držiak na pásku, pre izol.tyč d=16, ref.OBO 101 R-16 021 Stavby ks 1,00 5,70 5,70 5,70 0,00

1109 Držiak na pásku, pre izol.tyč d=16, ref.OBO 101 R-16 021 Stavby ks 1,00 25,12 25,12 25,12 0,00

1110 Štrk 021 Stavby m3 34,00 17,11 581,74 581,74 0,00

1111 Štrk 021 Stavby m3 34,00 20,54 698,36 698,36 0,00

1112 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 021 Stavby m3 92,81 22,82 2 117,99 2 117,99 0,00

1113

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

021 Stavby m3 46,41 5,70 264,52 264,52 0,00

1114
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 92,81 1,14 105,81 105,81 0,00

1115

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na 

vzdialenosť do 3000 m

021 Stavby m3 46,41 2,62 121,59 121,59 0,00

1116

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok 

k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 46,41 0,29 13,46 13,46 0,00

1117 Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 021 Stavby m3 46,41 4,56 211,62 211,62 0,00

1118 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne 021 Stavby m3 46,41 9,13 423,70 423,70 0,00

1119 Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 021 Stavby m3 46,41 0,68 31,56 31,56 0,00

1120
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 69,61 6,85 476,82 476,82 0,00

1121
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
021 Stavby m3 46,41 3,42 158,71 158,71 0,00

1122
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
021 Stavby m3 32,48 13,69 444,71 444,71 0,00

1123 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm 021 Stavby t 26,45 13,69 362,13 362,13 0,00

1124
Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 

100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 63x5,8 mm
021 Stavby m 30,00 6,47 194,10 194,10 0,00

1125
Rúra HDPE PE100 dxt 63x5,8 mm,  dĺ. 100 m, PN 16 

(SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody,ref. PIPELIFE
021 Stavby m 30,00 8,42 252,60 252,60 0,00

1126
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového DN 110
021 Stavby m 16,91 2,86 48,35 48,35 0,00

1127 Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 110x3,2, SN4 021 Stavby m 16,91 4,56 77,09 77,09 0,00

1128
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového DN 125
021 Stavby m 119,39 4,34 518,13 518,13 0,00

1129 Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x3,2, SN4 021 Stavby m 107,84 5,84 629,76 629,76 0,00

1130
Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x3,2, SN4 - 

dažďová kanalizácia
021 Stavby m 11,55 7,13 82,35 82,35 0,00

1131
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového D 160
021 Stavby m 46,50 5,70 265,05 265,05 0,00

1132 Rúra PVC hladký kanalizačný systém D 160 mm, SN4 021 Stavby m 46,50 11,32 526,38 526,38 0,00

1133 Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110 021 Stavby ks 14,00 2,59 36,26 36,26 0,00

1134 Koleno PVC D 110/45° hladký kanalizačný systém 021 Stavby ks 14,00 2,15 30,10 30,10 0,00

1135 Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125 021 Stavby ks 73,00 2,59 189,07 189,07 0,00

1136 Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém 021 Stavby ks 73,00 3,47 253,31 253,31 0,00

1137 Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150 021 Stavby ks 7,00 3,88 27,16 27,16 0,00

1138 Koleno PVC-D 160x45° hladký kanalizačný systém 021 Stavby ks 7,00 5,31 37,17 37,17 0,00

ZTI - Zdravotechnická 

Strana 26 z 38



1139 Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125 021 Stavby ks 13,00 2,59 33,67 33,67 0,00

1140
Odbočka PVC DN 125/100/45° hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 4,00 6,16 24,64 24,64 0,00

1141
Odbočka PVC DN 125/125/45° hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 9,00 7,04 63,36 63,36 0,00

1142 Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 150 021 Stavby ks 18,00 3,88 69,84 69,84 0,00

1143
Odbočka PVC DN 150/100/45° hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 1,00 8,42 8,42 8,42 0,00

1144
Odbočka PVC DN 150/125/45° hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 17,00 9,79 166,43 166,43 0,00

1145 Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 125/110 021 Stavby ks 27,00 2,59 69,93 69,93 0,00

1146
Redukcia PVC D 125/100 mm hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 27,00 3,24 87,48 87,48 0,00

1147 Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/100 021 Stavby ks 7,00 3,88 27,16 27,16 0,00

1148
Redukcia PVC D 150/100 mm hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 7,00 4,34 30,38 30,38 0,00

1149 Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 150/125 021 Stavby ks 1,00 3,90 3,90 3,90 0,00

1150
Redukcia PVC D 150/125 mm hladký kanalizačný 

systém
021 Stavby ks 1,00 3,91 3,91 3,91 0,00

1151 Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia 021 Stavby m 40,11 1,29 51,74 51,74 0,00

1152
Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky 

vodovodného potrubia DN do 80
021 Stavby m 40,11 1,95 78,21 78,21 0,00

1153 Skúška tesnosti kanalizácie do D 150 021 Stavby m 185,12 1,29 238,80 238,80 0,00

1154
Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., 

hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope
021 Stavby t 29,59 17,11 506,25 506,25 0,00

1155
Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 

mm
021 Stavby m 302,40 2,59 783,22 783,22 0,00

1156
Izolačná trubica ref.ARMAFLEX ACe hr. 9 mm (d x hr. 

izolácie), AZ FLEX
021 Stavby m 156,20 2,27 354,57 354,57 0,00

1157
Izolačná trubica ref. ARMAFLEX ACe hr. 3 mm (d x hr. 

izolácie), AZ FLEX
021 Stavby m 131,80 2,01 264,92 264,92 0,00

1158
Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 

mm
021 Stavby m 153,20 2,59 396,78 396,78 0,00

1159
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 18x20 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, ref.AZ FLEX
021 Stavby m 78,72 1,31 103,12 103,12 0,00

1160
Izolačná PE trubica ref.TUBOLIT DG 22x20 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, ref.AZ FLEX
021 Stavby m 77,54 1,52 117,86 117,86 0,00

1161 Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm 021 Stavby m 113,93 2,59 295,07 295,07 0,00

1162
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, ref.AZ FLEX
021 Stavby m 38,24 1,83 69,97 69,97 0,00

1163
Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d 

potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, ref. AZ FLEX
021 Stavby m 77,97 2,02 157,50 157,50 0,00

1164
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky 

do 6 m
021 Stavby % 0,75 198,53 148,90 148,90 0,00

1165
Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra 

RAUPIANO Plus DN 40
021 Stavby m 7,56 24,15 182,57 182,57 0,00

1166
Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra 

RAUPIANO Plus DN 50
021 Stavby m 38,85 25,28 982,13 982,13 0,00

1167
Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra 

RAUPIANO Plus DN 75
021 Stavby m 10,19 31,74 323,27 323,27 0,00

1168
Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra 

RAUPIANO Plus DN 110
021 Stavby m 99,02 43,57 4 314,08 4 314,08 0,00

1169

Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus RAU-PP 

(minerálna výstuž) DN 75, odhlučnený systém 

domovej kanalizácie, ref.REHAU

021 Stavby ks 5,00 9,06 45,30 45,30 0,00

1170

Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus RAU-PP 

(minerálna výstuž) DN 110, odhlučnený systém 

domovej kanalizácie, ref.REHAU

021 Stavby ks 19,00 14,95 284,05 284,05 0,00

1171 Montáž strešného vtoku "izolovaného boxu" DN 110 021 Stavby ks 7,00 12,95 90,65 90,65 0,00

1172
Strešný vtok HL62H/1, DN 110, (10,7 l/s), bitúmenová 

izolácia, vertikálny odtok, záchytný kôš D 180 mm, PP
021 Stavby ks 7,00 149,75 1 048,25 1 048,25 0,00

1173
Lapač strešných splavenín plastový univerzálny 

priamy 300x155/110
021 Stavby ks 1,00 78,11 78,11 78,11 0,00

1174 Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810 021 Stavby ks 12,00 23,49 281,88 281,88 0,00

1175
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch 

vodou do DN 125
021 Stavby m 155,61 0,65 101,15 101,15 0,00

1176
Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch 

dymom do DN 300
021 Stavby m 155,61 0,65 101,15 101,15 0,00

1177
Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 1,00 198,53 198,53 198,53 0,00

1178
Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 

lisovaním D 35 mm
021 Stavby m 33,10 39,26 1 299,51 1 299,51 0,00

1179
Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 

lisovaním D 54 mm
021 Stavby m 23,00 72,06 1 657,38 1 657,38 0,00

1180
Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 18x2 mm v 

kotúčoch
021 Stavby m 31,19 12,95 403,85 403,85 0,00

1181
Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 20x2 mm v 

kotúčoch
021 Stavby m 231,42 18,13 4 195,64 4 195,64 0,00

1182
Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 26x3 mm v 

kotúčoch
021 Stavby m 92,09 23,31 2 146,50 2 146,50 0,00

1183
Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 32x3 mm v 

kotúčoch
021 Stavby m 66,80 36,26 2 422,17 2 422,17 0,00

1184
Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 40x3,5 mm, 5 m 

tyč
021 Stavby m 74,70 51,80 3 869,46 3 869,46 0,00

1185
Potrubie plasthliníkové ALPEX-DUO 50x4,0 mm, 5 m 

tyč
021 Stavby m 7,00 64,75 453,25 453,25 0,00

Strana 27 z 38



1186
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre 

vodu G 3/4
021 Stavby ks 3,00 3,88 11,64 11,64 0,00

1187
Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 3/4" FF, páčka, 

niklovaná mosadz, FIV.8363
021 Stavby ks 3,00 7,12 21,36 21,36 0,00

1188
Montáž guľového kohúta závitového priameho pre 

vodu G 2
021 Stavby ks 1,00 7,58 7,58 7,58 0,00

1189
Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 2" FF, páčka, 

niklovaná mosadz, FIV.8363
021 Stavby ks 1,00 45,32 45,32 45,32 0,00

1190 Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1 021 Stavby ks 1,00 12,95 12,95 12,95 0,00

1191 Ventil poistný, 1”x6 bar, armatúry pre vodu 021 Stavby ks 1,00 97,90 97,90 97,90 0,00

1192 Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 3/4 021 Stavby ks 2,00 4,34 8,68 8,68 0,00

1193
Spätná klapka Eura-Sprint, 3/4" FF, Kv 5,00, niklovaná 

mosadz
021 Stavby ks 2,00 7,84 15,68 15,68 0,00

1194 Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 2 021 Stavby ks 1,00 7,31 7,31 7,31 0,00

1195
Spätný ventil Eura-Sprint, 2" FF, Kv 38,00, niklovaná 

mosadz
021 Stavby ks 1,00 36,26 36,26 36,26 0,00

1196 Montáž vodovodného filtra závitového G 3/4 021 Stavby ks 1,00 4,34 4,34 4,34 0,00

1197
Filter závitový, 3/4"FF, PN 20, 400 µm, Kv 7,857, 

mosadz
021 Stavby ks 1,00 7,70 7,70 7,70 0,00

1198 Montáž vodovodného filtra závitového G 2 021 Stavby ks 1,00 7,31 7,31 7,31 0,00

1199 Filter závitový, 2"FF, PN 16, 500 µm, Kv 36,00, mosadz 021 Stavby ks 1,00 46,62 46,62 46,62 0,00

1200 Montáž uzatváracieho ventilu na pitnú vodu 2" 021 Stavby ks 2,00 7,31 14,62 14,62 0,00

1201 Ventil uzatvarací 2" 021 Stavby ks 2,00 45,32 90,64 90,64 0,00

1202 Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1" 021 Stavby ks 3,00 4,72 14,16 14,16 0,00

1203 Kohút plniaci a vypúšťací 1" 021 Stavby ks 3,00 12,17 36,51 36,51 0,00

1204
Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do 

DN 50
021 Stavby m 361,20 0,65 234,78 234,78 0,00

1205
Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia 

do DN 80
021 Stavby m 361,20 0,97 350,36 350,36 0,00

1206
Montáž cirkulačného čerpadla výtlak do 1,4 m rozpon 

80 mm
021 Stavby ks 1,00 25,90 25,90 25,90 0,00

1207 Čerpadlo cirkulačné ref.COMFORT UP 15-14 B 80 021 Stavby ks 1,00 227,34 227,34 227,34 0,00

1208
Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky 

do 6 m
021 Stavby % 1,00 193,78 193,78 193,78 0,00

1209
Montáž záchodovej misy keramickej volne stojacej s 

rovným odpadom
021 Stavby ks 1,00 38,85 38,85 38,85 0,00

1210

Kombinované WC keramické DEEP by JIKA, rozmer 

360x670x480 mm, vodorovný odpad so zvýšenou 

výškou 500 mm, ref.JIKA

021 Stavby ks 1,00 290,90 290,90 290,90 0,00

1211
Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých 

stien s kovovou konštrukciou
021 Stavby ks 22,00 38,85 854,70 854,70 0,00

1212

Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 

1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou 

Sigma 12 pre odsávanie zápachu s externým 

ventilátorom, plast

021 Stavby ks 22,00 246,06 5 413,32 5 413,32 0,00

1213

Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité 

splachovanie Sigma20, 246x164 mm, biela/lesklý 

chróm/biela

021 Stavby ks 22,00 53,09 1 167,98 1 167,98 0,00

1214 Montáž záchodu do predstenového systému 021 Stavby ks 22,00 38,85 854,70 854,70 0,00

1215
Misa záchodová keramická závesná MIO-N, rozmer 

360x530x430 mm, hlboké splachovanie, ref. JIKA
021 Stavby ks 2,00 110,90 221,80 221,80 0,00

1216 Misa záchodová keramická závesná detská - Bambini 021 Stavby ks 20,00 226,15 4 523,00 4 523,00 0,00

1217

Záchodové sedadlo OLYMP bez poklopu, rozmer 

376x436 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, 

biela, ref.JIKA

021 Stavby ks 2,00 30,59 61,18 61,18 0,00

1218 Záchodové sedadlo s poklopom detské - Bambini 021 Stavby ks 20,00 30,44 608,80 608,80 0,00

1219
Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, 

bez výtokovej armatúry- normal/detské
021 Stavby ks 24,00 38,85 932,40 932,40 0,00

1220
Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 

mm, biela,ref.JIKA
021 Stavby ks 4,00 58,93 235,72 235,72 0,00

1221
Umývadlo keramické  oválne, s otvorom pre batériu, 

s prepadom, pre materskú školu - Bambini
021 Stavby ks 20,00 53,75 1 075,00 1 075,00 0,00

1222
Montáž sprchových kútov kompletných štvorcových 

od 900x900 mm
021 Stavby ks 6,00 77,67 466,02 466,02 0,00

1223
Sklenené dvere do sprchy 900x900x1950 mm, 6 mm 

bezpečnostné sklo
021 Stavby ks 6,00 395,78 2 374,68 2 374,68 0,00

1224
Montáž výlevky so zápachovou uzávierkou DN 50 

zhotovenie
021 Stavby ks 2,00 32,37 64,74 64,74 0,00

1225
Výlevka stojatá keramická MIRA, vxšxl 460x500x435 

mm, plastová mreža, ref.JIKA
021 Stavby ks 2,00 201,55 403,10 403,10 0,00

1226 Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2 021 Stavby ks 79,00 5,18 409,22 409,22 0,00

1227 Ventil rohový T 67 1/2"  vršok  T 13 021 Stavby ks 79,00 5,18 409,22 409,22 0,00

1228
Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej 

pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním
021 Stavby ks 31,00 15,54 481,74 481,74 0,00

1229
Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, vxšxl 

50x200x280 mm, chróm, ref.JIKA
021 Stavby ks 4,00 72,51 290,04 290,04 0,00

1230 Batéria umývadlová stojanková páková Lyra - detská 021 Stavby ks 20,00 72,51 1 450,20 1 450,20 0,00

1231

Batéria drezová stojanková páková Mio s otočným 

výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, 

ref.JIKA

021 Stavby ks 7,00 85,46 598,22 598,22 0,00

1232 Montáž batérie sprchovej podomietkovej pákovej 021 Stavby ks 8,00 15,54 124,32 124,32 0,00

Strana 28 z 38



1233
Batéria sprchová podomietková páková Lyra, priemer 

150 mm, bez sprchovej sady, chróm, ref.JIKA
021 Stavby ks 8,00 90,64 725,12 725,12 0,00

1234
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie 

predmety, umývadlovej do D 32
021 Stavby ks 24,00 5,84 140,16 140,16 0,00

1235

Zápachová uzávierka umývadlová zabudovateľná 

HL134/40, DN 40, pozostáva z HL134.0, HL44, 2 

kolienka na vodu a HL42, PP

021 Stavby ks 24,00 7,28 174,72 174,72 0,00

1236
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie 

predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)
021 Stavby ks 10,00 7,31 73,10 73,10 0,00

1237

Zápachová uzávierka HL 100/G50, DN 50x6/4", s 

kĺbom, výškovo nastaviteľnou rúrkou s pripojovacím 

závitom, PP

021 Stavby ks 10,00 9,23 92,30 92,30 0,00

1238
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie 

predmety, sprchovej do D 50
021 Stavby ks 6,00 12,95 77,70 77,70 0,00

1239

Zápachová uzávierka HL514/SN sprchových kútov DN 

40/50, ventil 6/4" a kĺbovým pripojením, krytka - 

nerez, PP/PE

021 Stavby ks 6,00 32,95 197,70 197,70 0,00

1240
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie 

predmety, výlevkovej do D 50 mm
021 Stavby ks 2,00 3,82 7,64 7,64 0,00

1241 Zápachová uzávierka kolenová d 50 021 Stavby ks 2,00 13,36 26,72 26,72 0,00

1242
Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie 

predmety, ostatných typov do D 40
021 Stavby ks 4,00 6,47 25,88 25,88 0,00

1243

Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s 

protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, 

PP

021 Stavby ks 4,00 14,51 58,04 58,04 0,00

1244
Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch 

výšky do 6 m
021 Stavby % 1,00 276,23 276,23 276,23 0,00

1245 Stavebný dozor 021 Stavby počet 1,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 1 (zemné 

práce - navážky)

1245_1
Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 

100 m3
021 Stavby m3 1 048,00 6,85 7 178,80 0,00 7 178,80

1245_2
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k 

cenám za lepivosť horniny 3
021 Stavby m3 1 048,00 1,14 1 194,72 0,00 1 194,72

1245_3
Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 

nad 100 do 1000 m3
21 Stavby m3 1 048,00 3,70 3 877,60 0,00 3 877,60

1245_4
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
21 Stavby m3 1 048,00 1,24 1 299,52 0,00 1 299,52

1245_5

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

21 Stavby m3 1 048,00 2,86 2 997,28 0,00 2 997,28

1245_6

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m - uvažovaný odvoz 

do 6km, skládka VPS 

21 Stavby m3 3 144,00 0,50 1 572,00 0,00 1 572,00

1245_7
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
21 Stavby m3 1 048,00 2,49 2 609,52 0,00 2 609,52

1245_8 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 21 Stavby m3 1 048,00 0,75 786,00 0,00 786,00

1245_9
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
21 Stavby t 1 676,80 7,47 12 525,70 0,00 12 525,70

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 1 (zemné 

práce -oporný múr)

1245_10
Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 

100 m3
21 Stavby m3 247,50 6,85 1 695,38 0,00 1 695,38

1245_11
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k 

cenám za lepivosť horniny 3
21 Stavby m3 247,50 1,14 282,15 0,00 282,15

1245_12
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
21 Stavby m3 247,50 1,24 306,90 0,00 306,90

1245_13

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

21 Stavby m3 148,00 2,86 423,28 0,00 423,28

1245_14

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m - uvažovaný odvoz 

do 6km, skládka VPS  (Objednávateľ zabezpečí 

likvidáciu)

21 Stavby m3 444,00 0,50 222,00 0,00 222,00

1245_15
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
21 Stavby m3 247,50 2,49 616,28 0,00 616,28

1245_16 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 21 Stavby m3 148,00 0,75 111,00 0,00 111,00

1245_17
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
21 Stavby t 396,00 7,47 2 958,12 0,00 2 958,12

1245_18
Prehodenie neuľahnutého výkopku z horniny 1 až 4 

nad 100 do 1000 m3
21 Stavby m3 99,50 3,70 368,15 0,00 368,15

1245_19
Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s 

urovnaním povrchu zásypu
21 Stavby m3 99,50 14,94 1 486,53 0,00 1 486,53

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 1 

(odstránenie asfaltových plôch)

1245_20 Odstránenie podkladu asfaltového , hr. 150mm 21 Stavby m2 574,77 13,84 7 954,82 0,00 7 954,82

1245_21 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 21 Stavby t 170,50 5,70 971,87 0,00 971,87

1245_22

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 11km, dodávateľ 

nacení podľa svojich možností

21 Stavby t 1 705,04 0,49 835,47 0,00 835,47

1245_23
Triedenie, nakladanie a vnútrostavenisková doprava 

sutiny a vybúraných hmôt
21 Stavby t 170,50 11,41 1 945,45 0,00 1 945,45

1245_24
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie
21 Stavby t 170,50 4,56 777,50 0,00 777,50

1245_25 Poplatok za skladovanie - betón (17 01), ostatné (36t) 21 Stavby t 13,72 20,54 281,81 0,00 281,81

1245_26
Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi (17 03 ), 

ostatné
21 Stavby t 155,19 85,00 13 190,97 0,00 13 190,97

Strana 29 z 38



1245_27
Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), 

ostatné
21 Stavby t 1,60 74,16 118,36 0,00 118,36

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 1 (búranie 

chodníkov)

1245_28
Odstránenie podkladu z kameniva hrubého drveného, 

hr. vrstvy do 300 mm 0,4 t
21 Stavby m2 96,00 11,41 1 095,36 0,00 1 095,36

1245_29
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
21 Stavby m3 28,80 1,24 35,71 0,00 35,71

1245_30

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

21 Stavby m3 28,80 2,86 82,37 0,00 82,37

1245_31

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m 

21 Stavby m3 86,40 0,50 43,20 0,00 43,20

1245_32
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
21 Stavby m3 13,72 2,49 34,16 0,00 34,16

1245_33 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 21 Stavby m3 13,72 0,75 10,29 0,00 10,29

1245_34
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
21 Stavby t 51,84 7,47 387,24 0,00 387,24

1245_35
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu 

prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm,  -0,50000t
21 Stavby m2 96,00 36,28 3 482,88 0,00 3 482,88

1245_36
Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých,  -

0,29000t
21 Stavby m 48,00 5,02 240,96 0,00 240,96

1245_37 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 21 Stavby t 52,99 5,70 302,05 0,00 302,05

1245_38

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 11km, dodávateľ 

nacení podľa svojich možností

21 Stavby t 529,92 0,49 259,66 0,00 259,66

1245_39
Triedenie, nakladanie a vnútrostavenisková doprava 

sutiny a vybúraných hmôt
21 Stavby t 52,99 11,41 604,64 0,00 604,64

1245_40
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie
21 Stavby t 52,99 4,56 241,64 0,00 241,64

1245_41 Poplatok za skladovanie - betón (17 01), ostatné (36t) 21 Stavby t 52,99 20,54 1 088,46 0,00 1 088,46

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 1 

(vybúranie dosky)

1245_42

Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 

4 m2 z betónu prostého alebo preloženého 

kameňom,  -2,40000t

21 Stavby m3 14,00 96,97000 1 357,58 0,00 1 357,58

1245_43 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 21 Stavby t 33,60 5,70000 191,52 0,00 191,52

1245_44

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 11km, dodávateľ 

nacení podľa svojich možností

21 Stavby t 336,00 0,49000 164,64 0,00 164,64

1245_45
Triedenie, nakladanie a vnútrostavenisková doprava 

sutiny a vybúraných hmôt
21 Stavby t 33,60 11,41000 383,38 0,00 383,38

1245_46
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie
21 Stavby t 33,60 4,56000 153,22 0,00 153,22

1245_47 Poplatok za skladovanie - betón (17 01), ostatné (36t) 21 Stavby t 33,60 20,54000 690,14 0,00 690,14

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 3 (zemné 

práce)

1245_48 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 21 Stavby m3 49,11 9,13000 448,37 0,00 448,37

1245_49
Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a 

zárezov s urovnaním dna v hornine 3
21 Stavby m3 49,11 1,48000 72,68 0,00 72,68

1245_50
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
21 Stavby m3 49,11 1,24000 60,90 0,00 60,90

1245_51

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

21 Stavby m3 49,11 2,86000 140,45 0,00 140,45

1245_52

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m

21 Stavby m3 147,33 0,50000 73,67 0,00 73,67

1245_53
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
21 Stavby m3 49,11 2,49000 122,28 0,00 122,28

1245_54 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 21 Stavby m3 49,11 0,75000 36,83 0,00 36,83

1245_55
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
21 Stavby t 78,58 7,47000 586,96 0,00 586,96

1245_56

Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s 

urovnaním povrchu zásypu 21 Stavby m3 39,36 14,94000 588,04 0,00 588,04

1245_57
Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo 

štrkopiesku fr.0-32 mm
21 Stavby m3 2,22 43,56000 96,77 0,00 96,77

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 3 

(zakladanie)

1245_58 Položenie geotextílie 21 Stavby m2 363,90 0,68000 247,45 0,00 247,45

1245_59 Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2 21 Stavby m2 400,29 1,31000 524,38 0,00 524,38

1245_60
Trativody z drenážnych rúr  z flexodrenážnych rúr DN 

100
21 Stavby m 60,65 8,51000 516,13 0,00 516,13

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 3 (presun 

hmôt HSV)

1245_61
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá 

konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m
21 Stavby t 3,77 9,33000 35,21 0,00 35,21

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 3 (rúrové 

vedenie)

1245_62
Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého 

viacvrstvového DN 160
21 Stavby m 1,05 0,91000 0,96 0,00 0,96

1245_63
Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 

160 mm, SN4
21 Stavby ks 1,05 8,56000 8,99 0,00 8,99

Strana 30 z 38



1245_64
Montáž pojazdnej filtračno-usadzovacej šachty z PVC, 

D 1000
21 Stavby ks 1,00 5,47000 5,47 0,00 5,47

1245_65
Filtračno-usadzovacia šachta plastová pojazdná D 

1000 vrátane poklopu a šachtového dna
21 Stavby ks 1,00 1 812,51000 1 812,51 0,00 1 812,51

1245_66 Vsakovacia šachta D 1500 s osadením 21 Stavby sub. 1,00 2 718,76500 2 718,77 0,00 2 718,77

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 4 (zemné 

práce)

1245_67 Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 21 Stavby m3 21,60 22,82 492,91 492,91 0,00

1245_68

Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 

mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 

hornine 3

21 Stavby m3 21,60 5,70 123,12 123,12 0,00

1245_69
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
21 Stavby m3 28,80 1,14 32,83 32,83 0,00

1245_70
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
21 Stavby m3 28,80 9,13 262,94 262,94 0,00

1245_71 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 21 Stavby m3 28,80 0,68 19,58 19,58 0,00

1245_72
Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, 

zárezov alebo okolo objektov do 100 m3
21 Stavby m3 7,20 3,42 24,62 24,62 0,00

1245_73
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
21 Stavby m3 7,20 13,69 98,57 98,57 0,00

1245_74 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 21 Stavby t 11,52 13,69 157,71 157,71 0,00

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 4 (ostatné 

konštrukcie a práce - búranie)

1245_75
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu 

prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm,  -0,50000t
21 Stavby m2 18,00 36,28 653,04 653,04 0,00

1245_76 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 21 Stavby t 4,50 5,70 25,65 25,65 0,00

1245_77

Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 11km, dodávateľ 

nacení podľa svojich možností

21 Stavby t 45,00 0,49 22,05 22,05 0,00

1245_78
Triedenie, nakladanie a vnútrostavenisková doprava 

sutiny a vybúraných hmôt
21 Stavby t 4,50 11,41 51,35 51,35 0,00

1245_79
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú 

dopravu sutiny alebo prekladanie na depónie
21 Stavby t 4,50 4,56 20,52 20,52 0,00

1245_80 Poplatok za skladovanie - betón (17 01), ostatné (36t) 21 Stavby t 4,50 20,54 92,43 92,43 0,00

1245_81
Rezanie existujúceho betónového krytu alebo 

podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm
21 Stavby m 33,00 21,72 716,76 716,76 0,00

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 4 

(komunikácie)

1245_82
Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so 

zhutnením frakcie 0-63 mm
21 Stavby m3 7,20 34,23 246,46 246,46 0,00

1245_83
Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny 

CB I pre TDZ I a II, hr. 250 mm
21 Stavby m2 18,00 33,23 598,14 598,14 0,00

1245_84 Odpojenie pripojovacieho plynovodu PE d32 21 Stavby komplet 1,00 300,00 300,00 300,00 0,00

1245_85 Odpojenie plynovodu PE d63 21 Stavby komplet 1,00 420,00 420,00 420,00 0,00

1245_86 dno klenuté PE 100 MV  d 32 21 Stavby kus 1,00 13,68 13,68 13,68 0,00

1245_87 dno klenuté PE 100 MV  d 63 21 Stavby kus 1,00 25,20 25,20 25,20 0,00

1245_88 odvzdušňovač PE 100 plynovodu  d 63 21 Stavby kus 1,00 151,20 151,20 151,20 0,00

1245_89 poklop oválny pre odvzdušovač 21 Stavby kus 1,00 85,20 85,20 85,20 0,00

1245_90 Vytýčenie plynovodu 21 Stavby súb 1,00 60,00 60,00 60,00 0,00

1245_91 Náklady na inžiniersku činnosť 21 Stavby súb 1,00 240,00 240,00 240,00 0,00

1245_92
Vypracovanie a schválenie technolog.postupu 

prepojových prác
21 Stavby súb 1,00 120,00 120,00 120,00 0,00

1245_93 Výkony stavebných robotníkov 21 Stavby kpl 1,00 480,00 480,00 480,00 0,00

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 5 (zemné 

práce)

1245_94

M+D Dvojk.okno plast. s balk.dverami rozmeru 

(1100x2800)+(3600x1250)mm,krídlo otv.- 

skl.+fix,dvere otvár.s bezp.zaskl.,sp.tret.dv.pevná 

výpl, izol. trojsklo,farba 

RAL7016,plast.6kom.profil,vrátane  bezp. kovania a 

int.plast.+ ext.popl.Al.plech.par.  - O09

21 Stavby ks 4,00 3 140,48 12 561,92 0,00 12 561,92

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 6 (zemné 

práce)

1245_95 Kábel 1-CYKY J4x95 21 Stavby bm 15,00 2,85 42,75 42,75 0,00

1245_96 Kábel 1-CYKY J4x95 21 Stavby bm 15,00 82,31 1 234,65 1 234,65 0,00

1245_97 Kábel CYKY-J3x1,5 21 Stavby bm 15,00 0,80 12,00 12,00 0,00

1245_98 Kábel CYKY-J3x1,5 21 Stavby bm 15,00 0,83 12,45 12,45 0,00

1245_99
Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou, ref.KOPOS KF 09090 BA
21 Stavby bm 15,00 0,80 12,00 12,00 0,00

1245_100
Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou, ref.KOPOS KF 09090 BA
21 Stavby bm 15,00 1,84 27,60 27,60 0,00

1245_101 Zemniaci pásik FeZn30x4 21 Stavby bm 14,00 0,91 12,74 12,74 0,00

1245_102 Zemniaci pásik FeZn30x4 21 Stavby bm 14,00 2,01 28,14 28,14 0,00

1245_103
Ochranná platňa pre káble, žltá, 120x1000x1,8, 

ref.DIETZEL UNIVOLT KPL120/10SLER
21 Stavby ks 10,00 0,34 3,40 3,40 0,00

1245_104
Ochranná platňa pre káble, žltá, 120x1000x1,8, 

ref.DIETZEL UNIVOLT KPL120/10SLER
21 Stavby ks 10,00 2,28 22,80 22,80 0,00

1245_105 Vytýčenie trasy 21 Stavby bm 15,00 2,28 34,20 34,20 0,00

1245_106
Výkopové práce. Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, 

zemina tr.3
21 Stavby bm 15,00 4,20 63,00 63,00 0,00

1245_107 Zatiahnutie káblov do chráničiek 21 Stavby bm 15,00 0,57 8,55 8,55 0,00

1245_108 Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom 21 Stavby bm 15,00 4,24 63,60 63,60 0,00

1245_109 Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm 21 Stavby bm 15,00 0,38 5,70 5,70 0,00

1245_110 Zához ryhy 21 Stavby bm 15,00 2,74 41,10 41,10 0,00

1245_111 Provizórna úprava terénu 21 Stavby bm 15,00 2,59 38,85 38,85 0,00

Hlavná aktivita č. 2 Areál materskej školy
SO03 Detské ihrisko

Strana 31 z 38



1246
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, 

nad 100 do 1000 m3
021 Stavby m3 208,56 3,42 713,28 713,28 0,00

1247
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k 

cenám za lepivosť horniny 3
021 Stavby m3 208,56 1,14 237,76 237,76 0,00

1248 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 021 Stavby m3 55,51 9,13 506,78 506,78 0,00

1249
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za 

lepivosť horniny 3
021 Stavby m3 55,51 1,14 63,28 63,28 0,00

1250
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
021 Stavby m3 379,96 1,14 433,15 433,15 0,00

1251

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

021 Stavby m3 74,09 2,62 194,11 194,11 0,00

1252

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m

021 Stavby m3 666,80 0,46 306,73 306,73 0,00

1253
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
021 Stavby t 74,09 6,85 507,51 507,51 0,00

1254
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
021 Stavby m3 189,98 2,28 433,15 433,15 0,00

1255 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 021 Stavby m3 189,98 0,68 129,19 129,19 0,00

1256

Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s 

urovnaním povrchu zásypu 021 Stavby m3 189,98 13,69 2 600,80 2 600,80 0,00

1257

Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod 

násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a 

nesúdržných

021 Stavby m2 11,70 0,34 3,98 3,98 0,00

1258 Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku 021 Stavby m3 1,40 39,93 56,06 56,06 0,00

1259
Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. 

C 30/37
021 Stavby m3 31,11 114,10 3 549,65 3 549,65 0,00

1260 Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce 021 Stavby m2 38,15 18,26 696,69 696,69 0,00

1261
Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-

dielce
021 Stavby m2 38,15 5,13 195,73 195,73 0,00

1262 Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505) 021 Stavby t 3,91 1 882,60 7 351,55 7 351,55 0,00

1263
Murivo základových pásov (m3) ref. PREMAC 

50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm
021 Stavby m3 3,75 211,08 791,55 791,55 0,00

1264
Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) 

tr. C 30/37
021 Stavby m3 25,86 114,10 2 951,08 2 951,08 0,00

1265 Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov 021 Stavby m2 82,98 11,41 946,80 946,80 0,00

1266
Debnenie nadzákladových múrov obojstranné 

zhotovenie-dielce
021 Stavby m2 207,45 22,82 4 734,01 4 734,01 0,00

1267
Debnenie nadzákladových múrov obojstranné 

odstránenie-dielce
021 Stavby m2 207,45 6,85 1 421,03 1 421,03 0,00

1268
Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej 

dosky hr. 30 mm
021 Stavby m2 3,94 8,56 33,71 33,71 0,00

1269
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá 

konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m
021 Stavby t 148,32 1,14 169,09 169,09 0,00

1270
Nerezová lavička s operadlom s obstaraním vrátane 

spodnej stavby
021 Stavby ks 5,00 593,30 2 966,50 2 966,50 0,00

1271
Vahadlová hojdačka PES pre 4 deti nerez  s 

obstaraním vrátane spodnej stavby					
021 Stavby ks 1,00 844,32 844,32 844,32 0,00

1272
Vahadlová hojdačka MAČKA  pre2 deti nerez  s 

obstaraním vrátane spodnej stavby						
021 Stavby ks 1,00 844,32 844,32 844,32 0,00

1273
Reťazová kombinovaná hojdačka Nerez	 s obstaraním 

vrátane spodnej stavby
021 Stavby ks 1,00 1 825,55 1 825,55 1 825,55 0,00

1274 Loď preliezka s obstaraním vrátane spodnej stavby 021 Stavby ks 1,00 4 364,60 4 364,60 4 364,60 0,00

1275 Veľký kolotoč s obstaraním vrátane spodnej stavby 021 Stavby ks 1,00 4 792,07 4 792,07 4 792,07 0,00

1276
Pružinová hojdačka štvorlístok s obstaraním vrátane 

spodnej stavby
021 Stavby ks 2,00 897,94 1 795,88 1 795,88 0,00

1277 Gum. dlažba,1x1m x 4cm (hr) (VP) 021 Stavby ks 174,00 81,00 14 094,00 14 094,00 0,00

1278 Montáž oplotenia vrátane osadenia stĺpika 021 Stavby m 128,66 1,37 176,26 176,26 0,00

1279
Plot  zo zváraných panelov, vrátane stĺpika a 

príslušenstva			
021 Stavby m 130,00 57,05 7 416,50 7 416,50 0,00

1280 Montáž a dodávka vstupnej bránky 021 Stavby ks 3,00 969,82 2 909,46 2 909,46 0,00

1281
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové 

konštrukcie v objektoch výšky do 6 m
021 Stavby % 55,00 9,127744160 502,03 502,03 0,00

1282
Založenie trávnika parkového výsevom v rovine do 

1:5
021 Stavby m2 701,69 0,88 617,49 617,49 0,00

1283 Trávové semeno - parková zmes 021 Stavby kg 22,95 8,06 184,99 184,99 0,00

1284 Rozprestretie zeminy,hr. do 500 mm 021 Stavby m2 701,69 1,37 961,32 961,32 0,00

1285 Dovoz a dodávka ornica 021 Stavby m3 99,75 22,80 2 274,39 2 274,39 0,00

1286
Výsadba stromu  s vyhĺbením jamky a spätným 

zásypom
021 Stavby ks 11,00 3,99 43,89 43,89 0,00

1287 Stromové dreviny 021 Stavby ks 11,00 13,69 150,59 150,59 0,00

1288 Kríkové dreviny - nízke 021 Stavby ks 4,00 7,47 29,88 29,88 0,00

1289 Kríkové dreviny - stredné 021 Stavby ks 5,00 9,70 48,50 48,50 0,00

1290 Kríkové dreviny - vysoké 021 Stavby ks 3,00 17,11 51,33 51,33 0,00

1291 Rozdeľovacia hlava, 4x35/4x120, ref.TRACON VE5527 021 Stavby ks 9,00 34,23 308,07 308,07 0,00

1292 Rozdeľovacia hlava, 4x35/4x120, ref.TRACON VE5527 021 Stavby ks 9,00 11,18 100,62 100,62 0,00

1293 Svorka na pripojenie kovových predmetov,ref. ZIN SP 021 Stavby ks 4,00 2,85 11,40 11,40 0,00

1294 Svorka na pripojenie kovových predmetov,ref. ZIN SP 021 Stavby ks 4,00 0,89 3,56 3,56 0,00

1295 Svorka krížová, ref.ZIN SK 021 Stavby ks 8,00 2,00 16,00 16,00 0,00

1296 Svorka krížová, ref.ZIN SK 021 Stavby ks 8,00 0,82 6,56 6,56 0,00

SO04 - Sadové úpravy

SO.11 - Areálové osvetlenie

Strana 32 z 38



1297 Stožiarová svorkovnica TB2 021 Stavby ks 4,00 11,41 45,64 45,64 0,00

1298 Stožiarová svorkovnica TB2 021 Stavby ks 4,00 30,37 121,48 121,48 0,00

1299
Svietidlo LED, 230V, 60W, IP66, 7200lm,ref.typ 

SINCLAIR ST60 GAPA
021 Stavby ks 4,00 22,82 91,28 91,28 0,00

1300
Svietidlo LED, 230V, 60W, IP66, 7200lm,ref.typ 

SINCLAIR ST60 GAPA
021 Stavby ks 4,00 389,01 1 556,04 1 556,04 0,00

1301
Prepäťová ochrana – v stožiari s LED svietidlom, typ 

I+II+III, 230V/12,5kA, ref.KIWA PO I LED
021 Stavby ks 4,00 11,41 45,64 45,64 0,00

1302
Prepäťová ochrana – v stožiari s LED svietidlom, typ 

I+II+III, 230V/12,5kA, ref.KIWA PO I LED
021 Stavby ks 4,00 274,57 1 098,28 1 098,28 0,00

1303 Stožiar, l=4m ,ELV,STK 76/40/3K12 021 Stavby ks 4,00 114,10 456,40 456,40 0,00

1304 Stožiar, l=4m ,ELV,STK 76/40/3K12 021 Stavby ks 4,00 405,75 1 623,00 1 623,00 0,00

1305
Betónový základ pre stožiar. Cca 0,2m3 betón. 

Vyhotovenie podľa doporučenia výrobcu stožiarov.
021 Stavby ks 4,00 22,82 91,28 91,28 0,00

1306
Betónový základ pre stožiar. Cca 0,2m3 betón. 

Vyhotovenie podľa doporučenia výrobcu stožiarov.
021 Stavby ks 4,00 136,92 547,68 547,68 0,00

1307 Kábel CYKY J3x10 021 Stavby bm 55,00 1,14 62,70 62,70 0,00

1308 Kábel CYKY J3x10 021 Stavby bm 55,00 6,39 351,45 351,45 0,00

1309
Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou,ref. KOPOS KF 09090 BA
021 Stavby bm 50,00 0,91 45,50 45,50 0,00

1310
Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím 

drôtom a spojkou,ref. KOPOS KF 09090 BA
021 Stavby bm 50,00 1,67 83,50 83,50 0,00

1311 Zemniaci pásik FeZn30x4 021 Stavby bm 50,00 2,28 114,00 114,00 0,00

1312 Zemniaci pásik FeZn30x4 021 Stavby bm 50,00 2,59 129,50 129,50 0,00

1313 Vodič FeZn10 021 Stavby bm 10,00 2,28 22,80 22,80 0,00

1314 Vodič FeZn10 021 Stavby bm 10,00 2,59 25,90 25,90 0,00

1315 Fólia, červená s bleskom,  š=330mm 021 Stavby bm 50,00 0,38 19,00 19,00 0,00

1316 Fólia, červená s bleskom,  š=330mm 021 Stavby bm 50,00 0,43 21,50 21,50 0,00

1317 Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 021 Stavby ks 9,00 3,79 34,11 34,11 0,00

1318 Vytýčenie trasy 021 Stavby bm 50,00 2,28 114,00 114,00 0,00

1319
Výkopové práce. Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, 

zemina tr.3
021 Stavby bm 50,00 4,20 210,00 210,00 0,00

1320 Zatiahnutie káblov do chráničiek 021 Stavby bm 50,00 0,57 28,50 28,50 0,00

1321 Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, pieskom 021 Stavby bm 50,00 4,24 212,00 212,00 0,00

1322 Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm 021 Stavby bm 50,00 0,38 19,00 19,00 0,00

1323 Zához ryhy 021 Stavby bm 50,00 2,74 137,00 137,00 0,00

1324 Provizórna úprava terénu 021 Stavby bm 50,00 1,45 72,50 72,50 0,00

1325 Dokumentácia skutočného vyhotovenia 021 Stavby ks 1,00 228,18 228,18 228,18 0,00

1326 Revízna správa 021 Stavby ks 1,00 114,10 114,10 114,10 0,00

1327
Odvoz odpadu – výkopová zemina iná ako uvedené v 

170505
021 Stavby Tona 1,00 17,11 17,11 17,11 0,00

1328
Izolačné materiály iné ako uvedené v 170601 a 

170103
021 Stavby Tona 0,10 114,10 11,41 11,41 0,00

1329 Zmiešané stavebné odpady 021 Stavby Tona 1,00 45,64 45,64 45,64 0,00

1330 Objemný odpad 021 Stavby Tona 0,10 57,05 5,71 5,71 0,00

1331
Plasty rôzne kat.č., nevhodné na zhodnotenie, 

070213, 170203 apod
021 Stavby Tona 0,05 91,28 4,56 4,56 0,00

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 (zemné 

práce)

1331_1
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, 

nad 100 do 1000 m3
21 Stavby m3 293,15 6,85 2 008,05 0,00 2 008,05

1331_2
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k 

cenám za lepivosť horniny 3
21 Stavby m3 42,29 1,14 48,21 0,000 48,21

1331_3
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 

20m
21 Stavby m3 575,44 1,14 656,00 0,00 656,00

1331_4

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 

3000 m

21 Stavby m3 5,43 2,62 14,22 0,00 14,22

1331_5

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej 

ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za 

každých ďalšich a začatých 1000 m

21 Stavby m3 48,84 0,46 22,47 0,00 22,47

1331_6
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 

100 do 1000 m3
21 Stavby m3 287,72 2,28 656,00 0,00 656,00

1331_7 Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 21 Stavby m3 -110,46 0,68 -75,11 0,00 -75,11

1331_8
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 

ostatné
21 Stavby t 76,99 6,85 527,40 0,00 527,40

1331_9

Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s 

urovnaním povrchu zásypu 21 Stavby m3 287,72 13,69 3 938,87 0,00 3 938,87

1331_10
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s 

prehodením sypaniny
21 Stavby m3 136,46 13,69 1 868,18 0,00 1 868,18

1331_11 Štrkopiesok frakcia 0-8 mm, STN EN 13242 + A1 21 Stavby t 231,99 13,69 3 175,90 0,00 3 175,90

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 

(zakladanie)

1331_12
Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. 

C 30/37
21 Stavby m3 35,82 114,1 4 086,49 0,00 4 086,49

1331_13 Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce 21 Stavby m2 33,27 18,26 607,56 0,00 607,57

1331_14
Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-

dielce
21 Stavby m2 33,27 5,13 170,69 0,00 170,69

1331_15 Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505) 21 Stavby t 5,38 1882,6 10 131,49 0,00 10 131,49

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 (zvislé a 

kompletné konštrukcie)

1331_16
Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) 

tr. C 30/37
21 Stavby m3 31,96 114,10 3 646,64 0,00 3 646,64

1331_17 Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov 21 Stavby m2 108,74 11,41 1 240,72 0,00 1 240,72

1331_18
Debnenie nadzákladových múrov obojstranné 

zhotovenie-dielce
21 Stavby m2 235,99 22,82 5 385,29 0,00 5 385,29

Strana 33 z 38



1331_19
Debnenie nadzákladových múrov obojstranné 

odstránenie-dielce
21 Stavby m2 235,99 6,85 1 616,53 0,00 1 616,53

1331_20 Výstuž stien a priečok B500 (10505) 21 Stavby t 2,32 2 135,52 4 957,29 0,00 4 957,29

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 (úpravy 

povrchov, podlahy, osadenie)

1331_21
Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 

80 do 120 mm- podkladný betón
21 Stavby m3 11,44 122,40 1 400,75 0,00 1 400,75

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 (ostatné 

konštrukcie a práce - búranie)

1331_22
Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej 

dosky hr. 30 mm
21 Stavby m2 -3,94 8,56 -33,71 0,00 -33,71

1331_23 Vložky do dilatačných škár zvislé 21 Stavby m2 15,10 8,56 129,29 0,00 129,29

1331_24
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej 

podlahy nad 1,20 do 1,90 m
21 Stavby m2 110,86 5,70 631,90 0,00 631,90

1331_25
Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej 

podlahy nad 2,50 do 3,5 m
21 Stavby m2 110,86 5,70 631,90 0,00 631,90

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 (presun 

hmôt HSV )

1331_26
Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá 

konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m
21 Stavby t 464,68 9,33 4 335,49 0,00 4 335,49

Rozpočet po Dodatku č. 1 - Zmenový list 2 

(konštrukcie doplnkové kovové )

1331_27
Montáž oplotenia vrátane osadenia stĺpika - na 

oporný múr (sťažené podmienky)
21 Stavby m 48,07 12,19 586,01 0,00 586,01

1331_28
Plot  zo zváraných panelov, vrátane stĺpika a 

príslušenstva			
21 Stavby m 49,00 57,05 2 795,45 0,00 2 795,45

1331_29
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové 

konštrukcie v objektoch výšky do 6 m
21 Stavby % 35,00 9,13 319,47 0,00 319,47

1332

Servírovací vozík CR - 102

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 2,00 192 384,00

384,00 0,00

1333

Triediaci stôl, bez police, PS

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 284 284,00

284,00 0,00

1334

Nádoba na odpad, IP 01

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 2,00 98 196,00

196,00 0,00

1335

Vstupný umývací stôl s drezom,SMU

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 595,00 595,00

595,00 0,00

1336

Nerezová tlaková hadica DOC 3

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 155,00 155,00

155,00 0,00

1337 Umývačka riadu teleskopická EHT 8 +  koš na taniere 

R BASE PV - 5 ks

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 3 300,00 3 300,00

3 300,00 0,00

1338

Dákovač umývacieho prostriedku,  864 369

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 200,00 200,00

200,00 0,00

1339

Automatický zmäkčovač vody, AL8V/NOA

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 400,00 400,00

400,00 0,00

1340

Výstupný stôl, spodná polica, SM-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 360,00 360,00

360,00 0,00

1341

Regál hliníkový IM - 4x polica 1682x373 + 2x stojina

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 300,00 300,00

300,00 0,00

1342

Nástený drez s kolenovým ovládaním, UM 43

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 250,00 250,00

250,00 0,00

1343

Pracovný stôl s drezom, spodná polica US-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 440,00 440,00

440,00 0,00

1344

Batéria stojanková páková, COLOR

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 80,00 80,00

80,00 0,00

1345

Chladiaci stôl, MNT 2D-1D1Z

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 300,00 1 300,00

1 300,00 0,00

1346

Kuter, PSP 500/ 6 L

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 950,00 950,00

950,00 0,00

1347

Regál hliníkový IM - 4 x polica 1505x373 + 2x stojina

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 300,00 300,00

300,00 0,00

1348

Celonerezový drez zváraný, ZD-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 290,00 290,00

290,00 0,00

1349

Nerezová tlaková hadica DOC 3

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 155,00 155,00

155,00 0,00

1350

Kombinovaná výlevka VKN-60

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 370,00 370,00

370,00 0,00

1351

Elektrický konvektomat 0 1011 B

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 5 600,00 5 600,00

5 600,00 0,00

1352

Podstavec pod konvektomat, RT 101

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 290,00 290,00

290,00 0,00

1353

Automatický zmäkčovač vody, AL8V/NOA

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 400,00 400,00

400,00 0,00

VK - Vybavenie kuchyne

Hlavná aktivita č. 3 Materiálno – technické vybavenie materskej školy

Strana 34 z 38



1354

Odkladací stôl s dvomi policami, PS - 2P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 300,00 300,00

300,00 0,00

1355

Plynový sporák SPB 70/120 G

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 600,00 1 600,00

1 600,00 0,00

1356

Plynová sklopná panvica BR 70/80 G/N

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 2 700,00 2 700,00

2 700,00 0,00

1357

Neutrálna prac. Plocha, spodná polica PS-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 250,00 250,00

250,00 0,00

1358 Elektrický varič cestovín VT 70/40€ + kôš VT L 700/-

1/3-1 ks

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 300,00 1 300,00

1 300,00 0,00

1359

Plynový kotol GLR 782

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 2 900,00 2 900,00

2 900,00 0,00

1360 Výdajný stôl pre kuchynu s dvomi policami a 

dvierkami, PS -KDO

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 500,00 500,00

500,00 0,00

1361

Výdajný ohrevný pult TP-KDP-3xGN

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 850,00 850,00

850,00 0,00

1362

Pracovný stôl s drezom, spodná polica US-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 420,00 420,00

420,00 0,00

1363

Batéria stojanková páková,

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 80,00 80,00

80,00 0,00

1364 Pracovný stôl pre kuchyňu s dvoma zásuvkami a 

policou PSPZ.2

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 400,00 400,00

400,00 0,00

1365

 Univerzálny kuchynský robot RM 30 H

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 2 200,00 2 200,00

2 200,00 0,00

1366

Pracovný stôl bez police do kuchyne PS

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 280,00 280,00

280,00 0,00

1367

Redfox / DRR 200 S

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 480,00 480,00

480,00 0,00

1368

RM Gastro / MNT 3D+MNT2Z

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 350,00 1 350,00

1 350,00 0,00

1369

NIKOMI / US - P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 440,00 440,00

440,00 0,00

1370

Batéria stojanková páková, COLOR

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 80,00 80,00

80,00 0,00

1371

Chladiaci stôl, MNT 2D-1D1Z

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 300,00 1 300,00

1 300,00 0,00

1372

 Krájač zeleniny PSP 300

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 950,00 950,00

950,00 0,00

1373

Sada diskov ku krájaču: P2, Z2, PP4, B8, PS10, E8

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 500,00 500,00

500,00 0,00

1374

Pracovný stôl s drezom, spodná polica US-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 440,00 440,00

440,00 0,00

1375

Batéria stojanková páková, COLOR

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 80,00 80,00

80,00 0,00

1376

Regál skladový

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 3,00 140,00 420,00

420,00 0,00

1377

Chladiaca skriňa DRR-600

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 2,00 800,00 1 600,00

1 600,00 0,00

1378

Mraziaca skriňa DRF-600

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 000,00 1 000,00

1 000,00 0,00

1379

Regál skladový

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 140,00 140,00

140,00 0,00

1380

Chladiaca skriňa DRR-600

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 800,00 800,00

800,00 0,00

1381

Pracovný stôl s veľkým drezom, polica US-P

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 500,00

500,00 500,00 0,00

1382

Batéria stojanková páková, COLOR

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 80,00

80,00 80,00 0,00

1383

Škrabka zemiakov a zeleniny ŠKBZ 20 N

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 1 700,00

1 700,00 1 700,00 0,00

1384

Lapač šupiek a škrobu LS 1 N

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 220,00

220,00 220,00 0,00

1385

Regál skladový

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 2,00 140,00

280,00 280,00 0,00

Strana 35 z 38



1386

Hadica navíjacia so sprchou 93902

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 1,00 100,00

100,00 100,00 0,00

1386_1

Doprava

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kpl 1,00 1,00

1,00 1,00 0,00

1386_2

Montáž

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kpl 1,00 1,00

1,00 1,00 0,00

1386_3

Zaškolenie obsluhy

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kpl 1,00 1,00

1,00 1,00 0,00

1387 Šatne s pevnou lavicou, delené priehradky, dvierka, 

vešiak alebo háčik, materiál  MDF (pre 92 detí)

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 23,00

341,00 7 843,00 7 843,00 0,00

1388

Vešiak na uteráky na kolieskach 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

228,50 914,00 914,00 0,00

1389 Závesný vešiak do umývarne s delenými 

samostatnými priehradkami a vešiakmi pre 18 detí

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

204,00 816,00 816,00 0,00

1390 Vešiak na uteráky na kolieskach rozmery: dĺžka max 

950x výška 950x hĺbka 450 mm   min 750x800x300

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

475,29 0,00 0,00 0,00

1391

Závesný vešiak do umývarne s delenými 

samostatnými priehradkami a vešiakmi pre 18 detí 

rozmery: dĺžka max 1750 mm x výška 800mm x hĺbka 

150mm             min 1500 mm x 550 mm x 100 mm

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí

kus 0,00

249,77 0,00 0,00 0,00

1392 Vešiak na uteráky na kolieskach rozmery: dĺžka max 

950x výška 950x hĺbka 450 mm   min 750x800x300

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

475,29 0,00 0,00 0,00

1393

Závesný vešiak do umývarne s delenými 

samostatnými priehradkami a vešiakmi pre 18 detí 

rozmery: dĺžka max 1750 mm x výška 800mm x hĺbka 

150mm             min 1500 mm x 550 mm x 100 mm

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí

kus 0,00

249,77 0,00 0,00 0,00

1394 Vešiak na uteráky na kolieskach  rozmery: dĺžka max 

950x výška 950x hĺbka 450 mm   min 750x800x300

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

475,29 0,00 0,00 0,00

1395

Závesný vešiak do umývarne s delenými 

samostatnými priehradkami a vešiakmi pre 18 detí 

rozmery: dĺžka max 1750 mm x výška 800mm x hĺbka 

150mm             min 1500 mm x 550 mm x 100 mm

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí

kus 0,00

249,77 0,00 0,00 0,00

1396

Stohovateľné lôžko, drevené , s roštom bez matraca 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 94,00

61,50 5 781,00 5 781,00 0,00

1397

Matrac pre stohovateľné lôžko, odnímateľný poťah, 

vhodný pre stohovateľné lôžko nepremokavý, 

farebný  z bavlnenej látky 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 94,00

33,25 3 125,50 3 125,50 0,00

1398

Koberec, nízky vlas, tkaný 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

103,00 412,00 412,00 0,00

1399 Detská stolička, drevená, sedák a operadlo vo farbe- 

do herne

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 92,00

39,50 3 634,00 3 634,00 0,00

1400 Detská stolička, drevená, sedák a operadlo vo farbe 

výškovo nastaviteľné  vyrobené z MDF 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

117,14 0,00 0,00 0,00

1401

Stôl obdĺžnikový detský,materiál MDF - do herne

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 16,00

200,00 3 200,00 3 200,00 0,00

1402

Stôl obdĺžnikový detský,materiál MDF 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

314,38 0,00 0,00 0,00

1403 Stôl učiteľský, zásuvka príp. úložný prietor,  materiál 

MDF doska, podnož drevo 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

414,00 1 656,00 1 656,00 0,00

1404

Stolička kancelárska, synchro mechanizmus, posuvné 

sedadlo, výškovo nastaviteľné, nastaviteľné 

podrúčky, farba svetlá sivá

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

187,50 750,00 750,00 0,00

1405

šatňová skrinka so zámkom     

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 5,00

145,50 727,50 727,50 0,00

1406 Koberec, jednofarebný, nízky vlas, vysoko záťažový, 

herný koberec 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 1,00

175,00 175,00 175,00 0,00

1407

Stolička vyrobená z MDF, veľ.6

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 5,00

75,00 375,00 375,00 0,00

1408

Stôl obdĺžnikový,materiál  MDF 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 1,00

215,50 215,50 215,50 0,00

1409 Koberec, jednofarebný, nízky vlas, vysokozáťažový do 

kancelárie riaditeľky MŠ 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 1,00

199,00 199,00 199,00 0,00

1410 Stolička kancelárska, synchro mechanizmus, posuvné 

sedadlo

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 2,00

187,50 375,00 375,00 0,00

1411

Stôl kancelársky s drevenými nohami 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 2,00

299,00 598,00 598,00 0,00

Interiér nábytok

Strana 36 z 38



1412 Kontajner so zásuvkami a zámkom, vhodný pod 

kancelársky stôl z MDF

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 2,00

182,00 364,00 364,00 0,00

1413

Skrinka kombinovaná police/dvierka 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 2,00

247,00 494,00 494,00 0,00

1414 Detská stolička, drevená, sedák a operadlo vo farbe- 

do jedálne

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 50,00

39,50 1 975,00 1 975,00 0,00

1415

Stôl obdĺžnikový detský,materiál  MDF, do jedálne

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 10,00

215,50 2 155,00 2 155,00 0,00

1416 Stolička, drevená, sedák a operadlo vo farbe, do 

jedálne

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

75,00 300,00 300,00 0,00

1417

Stôl obdĺžnikový,materiál  MDF, do jedálne

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 1,00

215,50 215,50 215,50 0,00

1418 Servírovací stolík policový, stabilný, odolný voči 

teplotám a vlhkosti nosnosť: min 100kg 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

95,00 380,00 380,00 0,00

1419

Skrinka policová otvorená, materiál  MDF 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí ks 2,00

161,00 322,00 322,00 0,00

1420

Koberec, jednofarebný, nízky vlas, vysokozáťažový 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 1,00

134,00 134,00 134,00 0,00

1421

Stolička kancelárska, synchro mechanizmus, posuvné 

sedadlo, výškovo nastaviteľné prevedenie bude na 

mieru 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

351,69 0,00 0,00 0,00

1422 Stôl kancelársky s drevenými nohami  prevedenie 

bude na mieru 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

309,65 0,00 0,00 0,00

1423 Kontajner so zásuvkami a zámkom, vhodná pod 

kancelársky stôl prevedenie bude na mieru 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

410,58 0,00 0,00 0,00

1424 Skrinka kombinovaná police/dvierka prevedenie bude 

na mieru 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

697,85 0,00 0,00 0,00

1425

Skriňa šatňová, dvierka so zámkom 

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 1,00

349,00 349,00 349,00 0,00

1426

zostava skríň s dverami a zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 16,00

634,50 10 152,00 10 152,00 0,00

1427

zostava skríň kombinovaných so zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 16,00

558,00 8 928,00 8 928,00 0,00

1428 Skrinka kombinovaná police/plastové zásuvky/ 

vrátane vodiacich líšt, materiál  MDF

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 4,00

1 430,00 5 720,00 5 720,00 0,00

1429

zostava skríň s dverami a zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

241,49 0,00 0,00 0,00

1430

zostava skríň kombinovaných so zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

496,32 0,00 0,00 0,00

1431 Skrinka kombinovaná police/plastové zásuvky/ 

vrátane vodiacich líšt, materiál  MDF

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

6 519,93 0,00 0,00 0,00

1432

zostava skríň s dverami a zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

241,49 0,00 0,00 0,00

1433

zostava skríň kombinovaných so zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

496,32 0,00 0,00 0,00

1434 Skrinka kombinovaná police/plastové zásuvky/ 

vrátane vodiacich líšt, materiál  MDF

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

6 519,93 0,00 0,00 0,00

1435

zostava skríň s dverami a zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

241,49 0,00 0,00 0,00

1436

zostava skríň kombinovaných so zámkom

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

496,32 0,00 0,00 0,00

1437 Skrinka kombinovaná police/plastové zásuvky/ 

vrátane vodiacich líšt, materiál  MDF

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí kus 0,00

6 519,93 0,00 0,00 0,00

1438

Montáž, vykládka, umiestnenie

022 Samostatné hnuteľné 

veci a súbory hnuteľných 

vecí súbor 1,00

1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00

1439

Interaktívna zostava vrátane inštalácie a montáže - 

interaktívna tabuľa Pro-Board 78, projektor Acer S1286H, 

mobilný výškovo nastaviteľný držiak na tabulu a projektor

022 Samostatné 

hnuteľné veci a súbory 

hnuteľných vecí

ks 4,00 1 600,00 6 400,00 6 400,00 0,00

1440 Lenovo IdeaPad 3 Zásoby ks 6,00 410,000 2 460,00 2 460,00 0,00

1441 HP OfficeJet 7740 Zásoby ks 1,00 250,000 250,00 250,00 0,00

1442 HP OfficeJet 7740 Zásoby ks 1,00 250,000 250,00 250,00 0,00

1443  germicídny žiarič Prolux GM72WA Zásoby ks 4,00 358,52 1 434,08 1 434,08 0,00

1444 Dočasný pútač 518 Ostatné služby ks 1,00 500,00 500,00 500,00 0,00

1445  Stála tabuľa 518 Ostatné služby ks 1,00 300,00 300,00 300,00 0,00

1446 Projektový manažér (riadenie projektu) 521 Mzdové výdavky
osobomesi

ac
10,00 1 892,80 18 928,00

18 928,00
0,00

1447 Finančný manažér 521 Mzdové výdavky
osobomesi

ac
10,00 1 892,80 18 928,00

18 928,00
0,00

Podporné aktivity projektu

Interaktívna zostava

IT a žiariče

Strana 37 z 38



1 583 699,58 1 409 049,34 174 650,24

309 168,72 274 238,67 34 930,05

1 892 868,30 1 683 288,01 209 580,29Celkom s DPH:

Celkom:

DPH:

Strana 38 z 38


